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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران عنوان کرد؛

 شرکت 2هزارو400 مازندرانی 
در آزمون جامع استانداردهای 

مهارتی کار ودانش

4

مدیرکل انتقال خون مازندران:

مدیرعامل شرکت توزیع برق غرب مازندران:

3

8
3

۶۰ میلیارد ریال صرف 
 نوسازی زیرساخت‌های
 انتقال خون مازندران 

شـــد

افزایش ۱۰۲ درصدی 
 وصول مطالبات 

شرکت برق غرب 

مدیرکل راه و شهرسازی مازندران:

 3هزار واحد مسکن هفته دولت
 در استان بهره‌برداری می‌شود 

مدیرکل آموزش و پرورش 
گلستان:

جمعیت 
دانش‌آموزی برای 

سال تحصیلی 
جدید  ۴۱۷ هزار 

نفر برآورد شد

فرماندار جویبار:
۶۲ پروژه هفته 
دولت در جویبار 

افتتاح و کلنگ‌زنی 
می‌شود

استاندار گیلان:
بیش از ۴۰هزار 

میلیارد ریال پروژه 
عمرانی- توسعه‌ای‌ 

بهره‌برداری 
می‌شود

رییس ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران با بیان اینکه به مناسبت هفته 
دولت ۸۳ طرح شــاخص کشــاورزی در اســتان بهره بــرداری یا عملیات 
اجرایــی آن آغاز می‌شــود، گفت: بــرای اجرای این طرح‌هــا بیش از ۱۰۲۱ 

میلیارد تومان هزینه و سرمایه گذاری شده است.
حســن عنایتی کلیجی در جمع خبرنــگاران اظهار کرد: ۷۸ طرح زراعت، 
باغبانــی، دام و طیــور، صنایــع بســته بنــدی و آب و خاک با بیــش از ۳۱۰ 

میلیارد تومان در این هفته بهره برداری می‌شود.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران ادامه داد: این طرح‌ها شــامل 
احداث چندین واحد گلخانه، تجهیز و نوسازی اراضی شالیزاری، لاینینگ 
کانال انتقال آب، بهســازی آببندان، آبیاری تحت فشار، کارخانه خوراک 
دام، کشــتارگاه صنعتی دام، دامداری و مرغداری صنعتی، انتقال آب با 
لوله و بســته بندی برنج، غلات و حبوبات و گیاهان دارویی است. عنایتی 
بــا بیان اینکه با بهــره برداری از این طرح‌ها ۲۰۹ نفر به صورت مســتقیم 
مشغول کار می‌شوند، گفت:۹۳۴۰ خانوار در ۱۱۰ روستای مازندران از آثار 
طرح‌هایــی که هفته دولت بهره برداری می‌شــود برخوردار خواهند شــد. 
او افــزود: عملیات اجرایی ۵ طرح با ســرمایه گــذاری ۷۱۱ میلیارد تومان 
نیز هفته دولت آغاز می‌شــود. رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران 
ادامه داد: این طرح‌ها با سرمایه گذاری ۷۱۱ میلیارد تومان شامل آبیاری 
تجمیعــی، پرورش مرغ گوشــتی در قالــب زنجیره تولید بــه ظرفیت ۱.۵ 

میلیون قطعه و شــهرک گلخانه‌ای ۵۴.۵ هکتاری اســت. سال گذشته در 
هفتــه دولــت، ۴۷ طرح تولیدی، خدماتــی و زیربنایی کشــاورزی با اعتبار 
۱۴۷ میلیــارد تومــان، اشــتغالزایی ۱۶۸ نفــر و بهــره منــدی ۳ هــزار و ۲۴ 

خانوار افتتاح شده بود.

ســید کاظم حســینی کارنامی مدیرعامل شــرکت توزیع برق مازندران از 
بهــره برداری ۱۱۳ طرح این شــرکت با اعتباری بالغ بــر هزار و ۶۰ میلیارد 
ریال در هفته دولت امســال خبر داد و گفت: این طرح‌ها شــامل اصلاح و 
بهینه ســازی، احداث و توسعه شهری و روســتایی، کاهش تلفات، تامین 
برق، تبدیل سیم به کابل، تجهیز پست زمینی، توسعه فیدر، رفع ضعف 

ولتاژ و احداث ساختمان اداری است.
او افزود: از مجموع این طرح‌ها ۱۹ طرح در میاندورود، ۱۵ طرح در بابلسر، 
۱۴ طرح در قائمشــهر، ۱۲ طرح در ســوادکوه، ۱۱ طرح در آمل، ۹ طرح در 
ساری، ۸ طرح در بابل، ۷ طرح در سیمرغ،۶ طرح در فریدونکنار، ۴ طرح 

در جویبار، ۳ طرح در نکا، ۳ طرح در بهشهر و ۲ طرح در گلوگاه هستند
مدیرعامــل شــرکت توزیــع بــرق مازنــدران ادامــه داد: از ابتــدای دولــت 
ســیزدهم تاکنون در بخش توســعه و نگهداری شبکه‌های روستایی ۲۲۰۰ 
میلیارد ریال و در بخش توسعه و اصلاح شبکه‌های شهری ۱۲ هزار و ۵۹۰ 

میلیارد ریال هزینه شده است. 
حســینی کارنامی گفت: ۴۰۰ کیلومتر شــبکه فشار متوســط، ۱۴۰۰ کیلومتر 
شــبکه فشــار ضعیف، ۳۶۰۰ پســت توزیع با ظرفیت ۲۱۰ مگاولت امپر از 
ســال ۱۴۰۰ تاکنــون در حــوزه توزیع برق مازندران ســاخته و نصب شــده 

است. 
او افزود: افزایش گرمای هوای استان طی روز‌های اخیر، به روند افزایشی 

مصــرف بــرق دامن زده اســت به همیــن دلیل همــه مردم بــا مدیریت 
صحیــح مصــرف بــرق و توصیــه بــه صرفــه جویــی در مصــرف به ســایر 
شــهروندان، خدمتگــذاران خود را در صنعت برق کشــور یــاری نمایند تا 

امسال شبکه برقی پایدار و به دور از خاموشی داشته باشیم.

مدیــرکل راه و شهرســازی مازنــدران گفت: در هفته دولت امســال حدود 
ســه هزار واحد مســکن بــه بهره‌بــرداری و هــزار و ۸۳۶ واحــد کلنگ‌زنی 

می‌شود.
علی دیوســالار در گفتگو با خبرنگاران هفتــه دولت را نماد تجلی وحدت 
ملــت و دولــت در مســیر پیشــرفت و ســرافرازی در تاریخ پرشــکوه ایران 
اســامی دانســت و درباره پروژه‌های افتتاحی و کلنگ زنــی این اداره کل 
در هفتــه دولــت، افزود: در هفته دولت امســال هزار و ۸۶ واحد )مســکن 
مهر( در شــهرهای ساری، چالوس، نکا، رامسر، شیرگاه، بابل، فریدونکنار 
افتتاح می‌شــود. دیوســالار افزود: هزار و ۸۳۶ واحد مســکن در شهرهای 
آمل )هزار واحد(، خنارآباد ساری )۳۰۰ واحد(، محمودآباد )۲۰۰ واحد(، 
رویــان )۲۰۰ واحد( و شــیرگاه )۱۳۶ واحد( در طرح نهضت ملی مســکن 
در زمینــی به مســاحت حــدود ۱۱ هکتــار کلنگ‌زنــی می‌شــود. وی گفت: 
هــزار و ۸۲۶ واحــد مســکن در قالب طــرح نهضت ملی و بافت فرســوده 
شــهری در شــهرهای ســاری، آمل، قائمشــهر، بهشــهر و بابلســر به بهره 
برداری می‌رســد. مدیرکل راه و شهرســازی مازندران تعریض و بهسازی 
و آســفالت باند شرقی محور بهشــهر - بندرامیرآباد، تعریض و بهسازی 
و آســفالت محــور قائــم شــهر - کیــاکلا - بهنمیــر باند غربــی، تعریض و 
بهســازی و آســفالت بانــد شــمالی محــور آمــل- بابــل قدیــم، تکمیل و 
تعریض پل رودخانه‌ای عبداله آباد محور نور- چمســتان - آمل در باند 

شــرقی، تکمیل پل فرح آباد ســاری با اعتبار هزار و ۵۰۶ میلیارد ریال را از 
پروژه‌های قابل افتتاح در هفته دولت برشــمرد. دیوســالار از افتتاح پروژه 
مجتمع اداری ســردار شــهید هاشــمی شهرستان ســیمرغ با اعتبار بیش 
از ۱۹۱ میلیــارد ریــال در هفتــه دولت خبر داد و گفــت: محوطه زمین این 
پروژه به طول هزار و ۷۵۰ مترمربع بوده و محوطه‌ســازی ۶۴۰ مترمربع و 

دیوارکشی به طول ۱۴۰ مترمربع انجام شده است.

به مناسبت هفته دولت انجام می‌شود؛

 افتتاح و آغاز عملیات اجرایی 
۸۳ طرح کشاورزی در مازندران

مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران خبر داد:

 بهره برداری از ۱۱۳ طرح برقرسانی 
در هفته دولت 

مدیرکل راه و شهرسازی مازندران:

 3هزار واحد مسکن هفته دولت
 در مازندران بهره‌برداری می‌شود

حیوانات در این 
زندان‌های کثیف 
خوشحال نیستند!

گزارش »خبرشمال«  به بهانه 
انتشارِ فیلمی از شرایط نگهداری 
حیوانات در باغ وحش بابلسر:
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é مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران از شرکت بیش 
از دو هــزار و ۴۰۰ نفــر در آزمــون هــای عملــی و نظــری جامــع 

استانداردهای مهارتی کار و دانش در استان خبر داد.

1

به »رجایی« اقتدا کنید تحلیل »خبرشمال« 
از برنامه‌های ویژه 
استانی مدیران  در هفته 
گرامی‌داشت دولت؛ 

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

بــا تمــاس تلفنــی 197 و ارائــه پیشــنهاد و 
درخواســت انتقــاد شــکایت و تقدیر خــود در 
خصــوص عملکرد پلیس، مــا را در تامین نظم و 
امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر



رییس کل دادگستری مازندران در آیین تحلیف دومین دوره داوران حرفه‌ای و میانجی‌گران استان مازندران بر اهمیت صلح و سازش تاکید کرد و گفت: انتظار 
ما از داوران حرفه‌ای آن است که بدواً مذاکرات سازشی جهت اخذ رضایت و یا حصول مصالحه را انجام داده و صرفاً در صورت عدم امکان تحقق هدف 
مرقوم و در  آخرین مرحله، نسبت به صدور حکم، اقدام کنند.  به گزارش خبرنگار روزنامه تیرنگ به نقل روابط عمومی دادگستری استان مازندران،حجت 
الاســام والمســلمین اکبری اظهار داشــت: با عنایت به تاکیدات مقام معظم رهبری )مد ظله العالی( دائر بر استفاده از ظرفیت مردمی در حل و فصل 
دعاوی و نیز در اجرای "دستورالعمل ساماندهی حل و فصل اختلافات از طریق داوری"، مصوب ریاست محترم قوه قضائیه، معاونت توسعه حل اختلاف 
دادگستری استان مازندران، به تبع برنامه‌های ابلاغی، ارتقای نظام داوری و نیز وضعیت میانجی‌گری را در دستور کار قرار داده ومراسم تحلیف دومین گروه از 
داوران حرفه‌ای و میانجی‌گران، در استان برگزارشد. وی با اشاره به سیر تاریخی داوری درکشورهای مختلف افزود: داوری ومیانجی‌گری به عنوان جایگزین‌های 
رسیدگی قضایی، درسالهای پیش از اسلام نیز مورد استفاده بوده و در ملت‌های دیگر و در آئین‌های مختلف به آن توجه شده و بعد از اسلام نیز با نگاه ویژه‌ای، 
مدنظر قرار گرفته است. در ایران نیز در دوره‌های مختلف، حقوقدانان نسبت به ترویج این نهادهای مترقی، اهتمام ورزیده و در سال‌های اخیر، در سند تحول 

قضائی، جایگاه ویژه‌ای به آن اختصاص داده شده است و ساختار داوری، متناسب با شرایط و نیازهای موجود، به‌روزرسانی شده است. 

تاکید رئیس کل 
دادگستری استان بر 
استفاده از ظرفیت 
روش‌های جایگزین 
حل و فصل اختلافات

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2703 
پنجشـــــــــــــنبه
2 شـــــهریور 1402 
7   صفــــــــر 1444

رییس ستاد انتخابات مازندران خبر داد:
پیش‌ثبت‌نام  ۱۶۳ تن از زنان استان 

در انتخابات مجلس 
رییس ستاد انتخابات استان مازندران، گفت: از بانوان ۱۶۳ نفر برای 
نامزدی در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای اســامی در 
مازندران ثبت نام کردند که نسبت به دوره قبل ۲ برابر رشد را نشان 
می‌دهــد. ‎ روح الله ســلگی هم‌زمان بــا افتتاح دفتر ســتاد انتخابات 
در فرمانــداری بابــل در جمع عوامــل اجرایی، بیان کــرد: انتخابات 
مظهر جمهوریت در کشور ما محسوب می‌شود که مردم در تعیین 
سرنوشــت خود نقش مســتقیمی دارنــد.  وی اظهار داشــت: قانون 
جدیــد انتخابــات فواید زیادی دارد که فرصت بســیار برای بررســی 
صلاحیت‌ها یکی از آنها می‌باشــد. ســلگی اضافه کرد: در دوره‌های 
قبــل برای رســیدگی بــه صلاحیــت نامزدهــا ۶۰ روز فرصــت وجود 
داشت اما با اجرایی شدن قانون انتخابات جدید این زمان به یکصد 
و ۳۴ روز افزایــش یافــت. رییــس ســتاد انتخابات اســتان مازندران، 
گفــت: انتخابات ناموس وزارت کشــور اســت و بــا رعایت قانون یک 

انتخابات سالم برگزار خواهیم کرد.

فرماندار بابل خبر داد:
پیش‌ثبت‌نام ۱۸۴  مرد و ۲۳ زن 

برای انتخابات مجلس
فرمانــدار بابل با اشــاره به برگــزاری انتخابات مجلس در 11 اســفند 
گفــت: هــر چنــد امنیــت، مشــارکت، رقابت و ســامت چهــار اصل 
مهــم در انتخابات اســت اما برگزاری یک انتخابات ســالم از جمله 

مهم‌ترین راهبردهای ما محسوب می‌شود.
قاســم عزیــززاده گرجــی افــزود: همزمــان بــا ابــاغ قانــون جدیــد 
انتخابــات مــرور ایــن قانون برای عوامــل اجرایی در این شهرســتان 
به صورت هفتگی انجام می‌شــود تا ملکه ذهن آنها شــود. وی بیان 
کــرد: انتخابــات در ایران تجلی مردم‌ســالاری دینی اســت که مردم 
بــا اراده خود سرنوشــت کشــور خود را رقم می‌زننــد. این مقام عالی 
دولــت در شهرســتان اضافه کرد: بــرای پیش‌‎ثبت‌نــام دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی ۲۰۷ نفر در بابل نام نویسی 
کردند که از این تعداد ۱۸۴ نفر مرد و ۲۳ نفر بانوان هســتند. گفتنی 
است شهرستان ۵۴۰ هزار نفری بابل دو کرسی برای مجلس شورای 

اسلامی دارد.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران خبر داد:
اعزام خادمان موکب اوقاف استان 

به سامرا
مدیرکل اوقاف و امور خیریه اســتان مازندران گفت: خادمان موکب 
حضــرت علی‌اصغــر و امامزادگان علیهم‌الســام اســتان مازندران 

برای برپایی موکب عازم شهر مقدس سامرا شدند.
حجت‌الاســام ابراهیــم حیدری‌جناســمی در گفتگو بــا خبرنگاران 
اظهــار کــرد: از صبح امــروز خادمــان موکب حضرت علــی اصغر و 
امامزادگان علیه‌الســام اوقاف استان مازندران برای برپایی موکب 
راهی شــهر مقدس سامرا شدند. وی با بیان این‌که در موکب اوقاف 
مازندران ۳۵ خادم حســینی فعالیت می‌کنند، افزود: این خادمین 
شــامل تعدادی از کارکنان اوقاف و خادمان امامزادگان می‌شــود که 
قرار اســت به زائران حسینی خدمت‌رســانی کنند. مدیرکل اوقاف و 
امــور خیریه اســتان مازندران با اشــاره به اینکه اقــام غذایی موکب 
اوقاف مازندران از روزهای گذشــته به ســامرا ارســال شــد، بیان کرد: 
موکب اوقاف مازندران قرار است به‌صورت شبانه‌روزی در وعده‌های 
صبحانه، ناهار، شام و میان‌وعده فعالیت کند. حیدری خاطرنشان 
کرد: بیش از ۱۰۰ هزار عدد کلوچه مازندران در بین زائران حسینی در 

موکب اوقاف توزیع خواهد شد.

فرماندار جویبار:
۶۲ پروژه هفته دولت در جویبار 

افتتاح و کلنگ‌زنی می شود

 فرمانــدار جویبار از افتتاح و کلنگ زنی ۶۲ پروژه طی هفته دولت با 
اعتبار ۳۶۴ میلیارد تومان در شهرستان جویبار خبر داد.

کمال رســتمعلی  با بیان اینکــه با افتتاح این طرح‌هــا برای بیش از 
۴۰۰ نفر اشتغال ایجاد شده است، گفت: ۳ طرح نیز در هفته دولت 
کلنــگ زنــی خواهــد شــد. وی با اعــام اینکــه یک طرح در شــهرک 
صنعتــی در حــوزه تولید لولــه و اتصالات پلــی اتیلن بــا اعتبار ۲۲۸ 
میلیــارد تومان افتتاح می‌شــود، افــزود: تعریض، آســفالت و رفیوژ 
میانی محــور جویبار به کوهی خیل در هفته دولــت به بهره برداری 
می‌رسد. رستمعلی خاطر نشان کرد: پل ارتباطی روستای کردخیل 
بعد ۱۱ سال که به زمین مانده بود ظرف مدت چند ماه و با اعتباری 
بیش از ۱۵ میلیارد تومان در هفته دولت امســال افتتاح خواهد شد. 
مقام عالی دولت در جویبار در ادامه با اشــاره به اینکه ســه راه زرین 
کلًا با اعتبار ۹ میلیارد تومان و تســطیح اراضی شــالیزاری با اعتبار ۶ 
میلیارد تومان و ســد لاستیکی با هزینه ۱۱ میلیارد تومان در این ایام 
بــه بهره برداری می‌رســد. فرماندار جویبار افــزود: کتابخانه لاریم با 
هزینــه ۲ میلیارد، اجرای طرح هادی چند روســتا با اعتبار ۴ میلیارد 
و ۷۰۰ میلیــون تومــان نیــز در طی هفتــه دولت افتتاح خواهد شــد. 
وی دیگــر طرح‌هــای قابل افتتــاح این ایام را فیبر نــوری کوهی خیل 
به جویبار، پارک المپیک شــهرداری جویبار، افتتاح مدرســه شــهید 

طهماسبی لاریم و مجتمع ورزشی مدرسه واسو عنوان کرد.

اخبار

امروز دوم شــهریور و در تقویم مناسبت‌های 
جمهــوری اســامی به‌مناســبت انفجار دفتر 
نخســت‌وزیری در 8 شــهریور 1360 کــه بــه 
شهادت »محمدعلی رجایی« رییس‌جمهور 
و »محمدجــواد باهنــر« نخســت‌وزیر وقــت 

منجر شد،  به هفته دولت نام‌گذاری شد.
از ســال‌ها قبــل این ایــام به‌صــورت نمادین 
گرامی داشــته می‌شــود و همچنیــن مدیران 
دســتگاه‌های دولتی در یــک اقدام هماهنگ 
تلاش دارند هر طرح مهم و بزرگی را در این 
ایــام افتتــاح کنند و بــه این شــکل هم حس 
امیــد و خوش‌بینــی را در جامعــه گســترش 
دهنــد و هــم گزارشــی از عملکــرد یک‌ســال 
گذشــته و برنامه‌های یک‌ســال آینده خود را 

به افکار عمومی ارائه کنند.
هفتــه دولــت ســال 1402 نیــز از ایــن منظــر 
تفاوتی با ســنوات قبــل ندارد اما بــا توجه به 
ایــن نکته مهم کــه دولت ســیزدهم، خود را 
»دولــت مردمی« می‌دانــد چند نکته در این 
زمینه وجود دارد که لازم است مدیران توجه 

بیشتری به آن داشته باشند. 
نکتــه اول این‎که امســال نیز مانند ســال‌های 
قبــل برخــی مدیــران به‌ویژه برخــی مدیران 
و  دســتاوردها  گــزارش  در  شهرســتانی، 
چیــز  خــود  برنامه‌هــای  طــرح  همچنیــن 
ارزشــمندی نداشــتند و لازم اســت نهادهای 
عالــی مدیریتــی عملکــرد این دســتگاه‌ها را 
رصــد کنند و اگر ایــن کوتاهی صرفاً به بخش 
اطلاع‌رســانی مربوط بــود، آن را جبران کنند 
امــا اگــر در دســتان مدیــران این دســتگاه‌ها، 
توضیــح  آنــان  از  نبــود،  ارزشــمندی  چیــز 
بخواهند و کاستی‌های عمدی یا سهوی را به 

نحو مقتضی جبران کنند. 
برخــی  ناصــواب  ادعاهــای  بعــدی  نکتــه 
مدیــران و نمایــش کارآمــدی اســت کــه در 
ایــن زمینــه نیز نهادهــای نظارتــی باید ورود 
کننــد و اجازه ندهند این دســته از مدیران در 
نمایش‌های خبری، ناکارآمدی خود را پشت 

چنین اقداماتی پنهان کنند، 
از مدیــران  نکتــه ســوم ضــرورت قدردانــی 

لایق و پرتلاش به‌طور ویژه از ســوی نماینده 
ارشــد دولــت در اســتان اســت، مدیرانــی که 
هم اقدامــات ویژه برای مــردم انجام دادند 
و هــم پیوســت رســانه‌ای مناســبی بــرای آن 
طراحــی کردند و بــه اطلاع مردم رســاندند. 
این قدردانی از آنجا لازم اســت که انعکاس 
»جهــاد  بهتریــن  دســتگاه  یــک  اقدامــات 
تبیین« اســت که مــورد تأکید رهبری معظم 

انقلاب است.
اعتبــار  و  آبــر  درخصــوص  بعــدی  نکتــه 
شهیدان رجایی و باهنر است که در همه این 
چهــار دهه به‌عنــوان مدیــران مکتبی دولت 
جمهوری اسلامی ایران شناخته می‌شده‌اند 
و مدیــران بایــد تــاش کننــد در عمــل، پیرو 
این دو شــهید بزرگوار و شاخص هفته دولت 
باشــند. امروز که دولت سیزدهم، ترجیع‌بند 
شــعارهای ایــام هفتــه دولــت ســال 1402 را 
»دولت مردم« قرار داده است بهتر است به 
این حقیقــت توجه کند که بســیاری از مردم 
از نظــر اقتصاد و معیشــت در رنج هســتند و 

لازم اســت در ایــن زمینــه نیز اقدامــی کنند. 
دو روز گذشــته و در جریــان دیــدار آیــت الله 
سید ابراهیم رییسی با مراجع بزرگوار تقلید، 
دیدیم که هر سه بزرگوار از وضعیت اقتصاد 
و معیشــت ناخرسند بودند. این نقد البته به 
معنــای نادیده گرفتن تلاش دولت‌مردان یا 

تخفیف دستاوردها نیست. 
ســایر  از  بیــش  مــردم  معیشــت  و  اقتصــاد 
دســتاوردهای عظیمــی که دولت به دســت 
آورد، بــه چشــم می‌آیــد مشــخصاً بــه ایــن 
دلیل که امری است که تقریباً همه خانوارها 
روزانــه بــا آن ســروکار دارنــد و بدیهی اســت 
اگــر این بخــش مــورد بی‌توجهی قــرار گیرد، 
سایر پیشــرفت‌ها ازجمله اقدامات ارزشمند 
بــه  دولــت ســیزدهم در سیاســت خارجــی 

چشم نمی‌آید.
ما نیز به سهم خود یاد و نام شهیدان رجایی 
و باهنر و همه شــهیدان نامدار و گمنام بدنه 

دولــت طی این 44 ســال را گرامی می‌داریم 
و به همه مدیران اســتان مازنــدران، گیلان و 
گلســتان تبریک می‌گوییم و برای آنان سالی 
پــر از دســتاورد آرزو داریــم هرچنــد توصیــه 
می‌کنیــم مدیــران دولت ســیزدهم، مردمی 
و مکتبــی بــودن را از دولــت شــهید رجایــی 

بیاموزند.
بــه دولت‌مــردان توصیــه می‌کنیــم از الگوی 
خدمتــی که شــهید محمدعلــی رجایی برابر 
آن عمــل می‌کــرد، بهره‌بــرداری کننــد چون 
رجایــی  شــهید  برنامه‌هــای  موفقیــت  رمــز 
و خوشــنامی ایــن شــهید در تاریــخ انقــاب 
و  بــودن  مردمــی  روحیــه  همیــن  اســامی، 
مکتبی بودن، بود و لازم است همه مسئولان 
دستگاه‌های اجرایی به این شهید اقتدا کنند 
تا مردم ببینند بازگشــت به ســبک مدیریتی 
شــهید رجایی، چه انــدازه می‌تواند موجبات 

تحقق شعار دولت مردم را فراهم سازد.   

 تحلیل »خبرشمال« از برنامه‌های ویژه استانی مدیران
 در هفته گرامی‌داشت دولت؛ 

به »رجایی« اقتدا کنید

دســتگاه‌های  گفــت:  آزادشــهر  فرمانــدار 
مختلــف خدمات‌رســان اســتان گلســتان بــا 
گذشــت ســه روز از بارندگی شــدید و جریان 
یافتــن ســیلاب به‌ویــژه در روســتای قورچای 
شهرستان آزادشهر با حضور در این محل به 
صورت شبانه‌روزی در حال پاکسازی خانه‌ها 

و معابر از گل و لای هستند.
 ۹۰ از  بیــش  جمــع ‌آوری  از  همچنیــن   وی 
درصد گل و لای داخل منازل مردم سیل‌زده 
این روســتا خبر داد و گفت: گل و لای بخشی 
از کوچه‌هــا، معابر و حیاط مردم باقی مانده 
است که شهرداری‌های استان با دستگاه‌های 
خود در حال فعالیت برای پاکسازی هستند.

فاضــاب  چــاه  افــزود:  کریمــی  ســیدجواد 
۱۰۹ خانــه روســتای قورچــای پر شــده بود که 

ماشــین‌های تخلیــه چاه تاکنــون بیش از ۶۵ 
درصد آن را باز کردند.

موکــت  و  فــرش  همچنیــن  داد:  ادامــه  وی 
خانه‌های سیل‌زده‌ روستا توسط دستگاه‌های 
آتش نشــانی در حال جمع‌آوری و شســت و 

شو است و این روند همچنان ادامه دارد.
فرماندار آزادشــهر گفت: بعــد از جمع‌آوری 
شــوی  و  شســت  معابــر،  ســطح  لای  و  گل 
محــات را انجــام می‌دهیــم و در نهایــت با 
ریختن ماســه و بادامــی وضعیت کوچه‌های 

روستا ساماندهی و مرتب می‌شود.
کریمی افزود: بخشــداری‌ها و شهرداری‌های 
روســتا  در  خدمــات  ارائــه  بــرای  مختلــف 
فعالیت دارند و امروز هم گروه کارشناسی از 
بنیاد علوی استان گلستان و شرق کشور برای 

بازدیــد و ارزیابــی وضعیــت در محل حضور 
یافتنــد. وی بــا اشــاره بــه اســتقرار تیم‌هــای 
درمانی در روستا، بیان کرد: وعده‌های غذای 
گــرم همراه بــا قرص نــان و آب معدنی، پتو 
و موکت، چکمه و پک‌های ۷۲ ســاعته میان 
مســتقر  جهــادی  گروه‌هــای  و  زدگان  ســیل 

توزیع شده و این روند همچنان ادامه دارد.
فرمانــدار آزادشــهر همچنیــن ســاخت ایــن 
خانه‌هــای ســیل‌زده را مربــوط بــه دهــه ۸۰ 
دانســت و گفــت: این خانه‌ها بــدون پروانه و 
رعایــت اصــول مهندســی در نزدیکی حریم 

کیفی رودخانه ساخته شده است.
فرمانــدار آزادشــهر ادامــه داد: در بازســازی 
هــم یــک نشســت ویــژه خواهیــم داشــت تا 
بتوانیــم بــا گرفتــن زمیــن از بنیــاد مســکن و 

عطای وام‌های ارزان قیمت و تامین سیمان 
و میلگــرد از بنیــاد علــوی ایــن خانه‌هــا را از 

نزدیکی حریم کیفی رودخانه جابجا کنیم.
کریمی گفت: تیم‌های بنیاد مســکن در حال 
واحدهــای مســکونی  بــه  ارزیابــی خســارت 
هســتند و بعضی از آنها هم نیاز به بازسازی 
و نوســازی دارد. گفتنــی اســت بــارش بــاران 
روز یکشــنبه هفتــه جــاری پــس از مدت‌هــا 
خشــکی آســمان علاوه بر خوشــحالی مردم 
و کشــاورزان در گوشــه و کنار گلســتان، باعث 
طغیان رودخانه‌ها و بســته شدن تعدادی از 
جاده‌هــای ارتباطــی و نیز خســارت به برخی 
زیرســاخت‌های  و  کشــاورزی  مــزارع  ابنیــه، 
شــهری و روســتایی در نقاط مختلف اســتان 

به‌ویژه آزادشهر شد.

بخواهیــم  اگــر  گفــت:  تالــش  امام‌جمعــه 
جامعــه‌ای مــورد رضایت امام حســین )ع( 
داشــته باشــیم، باید پیرو مکتبش باشیم و از 

آن مکتب انسان‌ساز الگو پذیری بکنیم.
حجت‌الاســام مجتبی نورزاد  در گردهمایی 
امــر بــه معــروف و نهــی از منکــر در آســتارا 
بــه  امــر  تبییــن،  جهــاد  بحــث  کــرد:  بیــان 
معــروف و نهــی از منکــری که جــزو هدف‌ها 
و حکمت‌هــای نهضــت عاشــورا و حضــرت 
امــام حســین )ع( بــوده اســت، بایــد بســیار 
مــورد مداقــه و ژرف‌اندیشــی قــرار بگیــرد و 
دقت نســبت به این موضوعات داشــت. وی 
افــزود: با وجود همه مســائلی کــه این روزها 
مشــاهده می‌کنیــم، باید مراقبــت لازم برای 
تبیین، محتوای تبیین، کیفیت تبیین و نحوه 
تبییــن اتفــاق بیافتد تا خدای ناکــرده در این 
آوردگاهی که در برابر امپراطوری، تروریســم 
و هجمه بی‌وقفه رســانه‌ای غرب قرار داریم، 
بتوانیــم در برابرشــان موفــق بیــرون بیاییم. 

امام‌جمعــه تالــش اظهــار کــرد: اگــر تبییــن 
نداشــته  را  لازم  لــوازم  و  مقدمــات  لازم، 
باشــیم، به هدف مورد نظر نخواهیم رســید؛ 
امــروز همزمان بــا شــهادت دردانه حضرت 
اباعبــدالله الحســین )ع( بــود و همیــن بانــو 
کــه تنها ســه ســال در این دنیــا زندگــی کرد، 
بســیار در کتاب‌هــا و مقتل‌ها در مورد ایشــان 
ســخن آوردنــد. وی اضافــه کــرد: ســه ســال 
عمــر طولانی نیســت اما شــخصیت ایشــان 
چنــان دارای عظمت بود کــه امروز در بحث 
حاکمیت، سیاســت، ســبک زندگی و حجاب 
بهره‌جســت.  ایشــان  از  می‌تــوان  عفــاف  و 
نــورزاد عنــوان کرد: ایــن روزها که دشــمن با 
چالش‌هایــی بــرای بد حجابی، بد پوششــی، 
بی‌عفتــی و عریانــی بانــوان مــا را به ســمتی 
دیگــر هدایت می‌کند، برای رفتار درســت در 
برابــر این هجمــه و هجوم دشــمن باید اهل 
بشناســیم.  را  آنهــا  هدف‌هــای  و  )ع(  بیــت 
وی ادامــه داد: اطلاعات مردم به‌ویژه نســل 

جدیــد در مــورد نهضــت عاشــورا بســیار کم 
اســت و در چنیــن روزی بــه جــای گریــه بــر 
زخم تــاول پاهــای حضرت رقیــه )س( باید 
بــر تاولی کــه بــر اندیشــه‌ها، مکتــب، روش، 
سبک زندگی و هدف‌های آنها نشسته است، 
اشــک بریزیم. امام‌جمعه تالــش ادامه داد: 
مشــکل جامعــه اســامی از دیربــاز جهالت 
بــوده اســت و از این رو وقتی امــام عصر )ع( 
می‌خواهنــد واقعه عاشــورا را توصیف کنند، 
هدف از شــهادت امام حســین )ع( را بیرون 
می‌کننــد.  عنــوان  از جهالــت  مــردم  آوردن 
وی همچنیــن گفت: کســانی که بــا امام )ع( 
بــه جنگ برخاســتند، در مقابلش ایســتادند 
مشکلشــان  زدنــد،  بــاز  ســر  یاریــش  از  یــا  و 
ندانســتن شــریعت، اعمال و مناســک نبود؛ 
بلکه مشکلشــان جهل، ناتوانی در شناسایی 
امــام عصــر )ع( و درک حــق و باطــل بــود و 
امــروز نیز ممکن اســت همان مســائل تکرار 
شــود. نــورزاد تصریح کــرد: گریه و عــزاداری 

چنان‌کــه امــام راحــل نیــز فرمودنــد، لازم و 
واجب اســت اما این گریه‌هــا باید مقدمه‌ای 
بــرای اعلام آمادگی جهــت همراهی و یاری 
رســاندن بــه امــام باشــد. وی تاکید کــرد: هر 
کــدام از ایــن پیراهن‌های ســیاه مانند پرچم 
عزا و تبلیغی برای زنده نگه‌داشــتن نهضت 
عاشورا اســت اما نمی‌شود کسی عاشق امام 
حســین )ع( باشــد و خــود را حســینی بدانــد 
اما عاشــق نمــاز و اهل امر بــه معروف و نهی 
از منکــر نباشــد یــا به حجــاب و عفــاف و حیا 
پایبنــد نباشــد؛ همیــن حضــرت رقیــه )س( 
کــه امروز پیراهــن عزایش را بر تــن داریم، در 
سخت‌ترین شرایط حجاب و عفاف و حیایش 
را رهــا نکــرد. امام‌جمعــه تالــش با اشــاره به 
افزایش طلاق، قتل، خودکشــی و تعداد زیاد 
پرونده‌ها در محاکم قضایی افزود: همه اینها 
را بایــد مکتب امام باید درســت کند، محافل 
مــا بایــد انســان درســت کنــد، باید اخــاق را 
درســت کند؛ نمی‌توانیم حســینی باشــیم اما 

دروغ بگوییــم، تهمــت بزنیم، آبــرو ببریم یا 
نمــاز را تــرک کنیم. وی بــا تاکید بر شــناخت 
مکتب و هدف امام و الگوپذیری از ایشــان در 
حوزه‌های مختلف از جمله جهاد تبیین، بیان 
کرد: دشــمن طوری فضاسازی کرده که گویی 
انقــاب در این ســال‌ها هیچ رویش و رشــدی 
نداشــته اســت؛ در حالــی کــه همیــن دولــت 
آیت‌الله رئیســی رویش‌های فراوانی داشــته و 
اتفاق‌های مثبت فراوانی در این مدت افتاده 
اما جامعــه از همه اینها به طــور کامل اطلاع 
نــدارد، هرچنــد کاســتی‌ها هم فراوان اســت. 
نورزاد با هشــدار به مســئولانی که تنها شــعار 
می‌دهنــد و عمــل نمی‌کننــد و دغدغه مردم 
را ندارنــد، اظهــار کرد: وحدت و انســجام بین 
گروه‌ها و ســلیقه‌های مختلــف عامل مهمی 
برای پیشــرفت و رشــد جامعه و کشــور است 
و در این راســتا باید تلاش کنیم تا همدیگر را 
تخریــب نکنیم، آبروی همدیگر را نبریم، در 

کنار هم قرار بگیریم و آبروداری کنیم.

فرماندار آزادشهر خبر داد:

 ادامه‌ حضور دستگاه‌های خدمات‌رسان در روستای سیل‌زده قورچای 

امام‌جمعه تالش تأکید کرد:
ایجاد جامعه‌ای حسینی با الگوپذیری از مکتب امام حسین )ع(

هیأت عالی نظارت بر حســن اجرای سیاســت‌های کلی 
نظــام عصــر روز سه‌شــنبه 31 مــرداد 1402 بــه ریاســت 

آیت‌الله آملی لاریجانی تشکیل جلسه داد.
به گزارش مرکز رسانه و روابط عمومی مجمع تشخیص 
مصلحت نظــام، هیأت عالــی نظارت بر حســن اجرای 
سیاســت‌های کلــی نظام عصر روز ســه شــنبه 31 مرداد 
1402 به ریاســت آیت‌الله آملی لاریجانی تشکیل جلسه 
داد. در ابتــدای ایــن جلســه، گزارشــی از مغایرت‌هــای 
مصوبه مجلس در خصوص ایجاد منطقه آزاد تجاری – 
صنعتی »مازندران« و »ســرخس« و »دوغارون« توسط 

کمیسیون نظارت دبیرخانه مجمع ارائه شد.
در ادامــه دکتــر داود دانــش جعفــری، نتایــج بررســی 
کمیســیون اقتصادی، بازرگانی و اداری دبیرخانه مجمع 
را در خصــوص مصوبــه مجلــس شــورای اســامی در 
خصــوص تبدیل و ایجاد منطقــه آزاد تجاری – صنعتی 

در»سرخس« و »دوغارون« و »مازندران« مطرح کرد.
دکتــر عبدالملکی، مشــاور رییس‌جمهور و دبیر شــورای 

عالــی مناطق آزاد تجــاری – صنعتی و ویــژه اقتصادی، 
صادرکننــدگان  بــرای  کــه  فرصت‌هایــی  بــه  اشــاره  بــا 
تجاری-صنعتــی  آزاد  مناطــق  در  ســرمایه‌گذاران  و 
»ســرخس«، »دوغارون« و »مازندران« پیش‌بینی شــده 
گفت: دولت معتقد به توســعه بی حــد و حصر مناطق 
آزاد نیست اما معتقد است اگر مناطق به‌صورت درست 
جانمایی شوند، رشــد صادرات، افزایش درآمد مالیاتی 
را شاهد خواهیم بود. همچنین قائم‌مقام تولیت آستان 
قــدس رضــوی در موافقــت بــا ایجــاد منطقه تجــاری – 
صنعتی در ســرخس و اســتاندار مازنــدران در خصوص 
ویژگی‌هــا و مزایای ایجاد منطقــه آزاد تجاری – صنعتی 
مازندران )امیرآباد، نوشهر، چپکرود-میرود( توضیحاتی 
ارائــه کردنــد و بعــد از آن موافقین و مخالفیــن به تبادل 
نظــر پرداختنــد، در ادامه اعضــای هیأت عالــی نظارت 
مجمع، با شرکت در رأی‌گیری، ایجاد منطقه آزاد تجاری 
– صنعتی در »ســرخس«، »دوغــارون« و »مازندران« را 

مغایر سیاست‌های کلی نظام ندانستند.

 تصویب طرح منطقه آزاد مازندران
در مجمع تشخیص مصلحت نظام

 مدیــرکل حفــظ آثــار و نشــر ارزش های دفــاع مقدس 
مازندران با بیان اینکه شهدای مفقودالاثر مظلوم‌ترین 
شــهدا هســتند احــداث یادمان‌هایی برای این شــهدا را 

ضروری دانست.
جلســه  در  ســامی  حســن  محمــد  پاســدار  ســرهنگ 
کمیته جســتجوی مفقودین ســتاد کل نیروهای مســلح 
بــه نقــش مازنــدران در عرصه‌هــای مختلــف انقلاب و 
دفاع مقدس اشــاره کرد و اظهار داشت: رزمندگان این 
دیــار در مقابلــه با ضد انقلاب در جبهه‌های کردســتان، 
سیســتان بلوچســتان، بحران گنبد و جنگل‌هال شمال و 

… حماســه‌ها آفریدند و ماندگار شدند.
ایــن مســئول تقدیــم ده هــزار و چهارصــد شــهید ایــن 
اســتان را نشــان از همــت و مجاهدت والای مــردم این 
دیــار در دفــاع از اســام و انقــاب عنــوان کــرد و گفــت: 
رزمندگان این دیار در قالب لشــکر ۲۵ کربلا و تیپ‌های 
القارعــه، ۳۷  از جملــه تیــپ مالــک، ظفــر،  مختلفــی 
نــور، بیت المقــدس و… در قالب چهــارده یگان در ۲۴ 

عملیــات نقش آفرینــی کردند که اوج ایــن مجاهدت و 
فداکاری در عملیــات غرورآفرین والفجر ۸ و کربلای ۵ 

به نمایش گذاشته شد.
وی همچنیــن تقدیــم ۳۲ هــزار جانبــاز، ۲ هــزار و ۲۴۵ 
آزاده، ۱۷۲ هــزار رزمنده را گواهی بــر نقش برازنده این 
اســتان دانســت و با عنوان اینکه قریب بــه ۳۰۰ رزمنده 
دلاور این استان هنوز مفقودالاثر هستند، اذعان داشت: 
امروز بــا تلاش و مجاهدت کلیه یگان‌هــا، فرماندهان و 
پیشکســوتان دفاع مقدس نســبت به نقطــه یابی محل 
 DNA شــهادت اقدامات انجام شد و فرآیند آزمایشات

نیز از خانواده‌های این عزیزان صورت گرفته اســت.
مدیــرکل حفــظ آثــار دفــاع مقــدس مازنــدران بــا بیان 
اینکه شــهدای مفقودالاثر را مظلوم‌ترین شهدا هستند، 
احداث یادمان‌هایی برای این شهدا را ضروری دانست 
و تصریــح کرد: این جایــگاه می‌توانــد در تقویت روحیه 
ایثار و شــهادت در جامعــه نقش آفرین و برای خانواده 

این عزیزان قوت قلبی باشد.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس مازندران اعلام کرد؛

ضرورت احداث یادمان شهدای مفقودالاثر



نخستین طرح مخابراتی فیبر نوری در جویبار راه اندازی شد.
نــوروزی مدیرعامل شــرکت مخابرات مازندران در آیین بهره برداری از طرح مخابراتــی ftth فیبر نوری در جویبار، گفت: این طرح در قالب ۷۰۹ 

طرح نجما در مازندران است که تاکنون ۱۷۰ مورد آن افتتاح شده است و مابقی هم در دست اجرا است.
او افزود: بعد از انقلاب در قالب افزایش سرعت و پهنای باند اینترنت در جویبار این نخستین طرح است که در این شهرستان آغاز شده است.

نوروزی گفت: برای اجرای این طرح در استان محدودیتی وجود ندارد و هر نقطه از استان متقاضی باشند اجرا می‌شود.
او افزود: برای اجرای این طرح ۲۰ میلیارد ریال در طول ۳ کیلومتر هزینه شده است و اکنون ۷۵۰ مشترک از این طرح می‌توانند استفاده کنند.

تلف شدن ۱۰ قلاده فکُ خَزرَی 
لاشه ۱۰ قلاده فُک خَزَری امسال در نوار ساحلی مازندران کشف شده است.
کــوروس ربیعی رئیــس اداره نظارت بر امور حیات وحش محیط زیســت 
مازنــدران با بیان اینکه لاشــه ۱۰ قلاده فُک خَزَری امســال در نوار ســاحلی 
مازندران کشف شده است، گفت: لاشه این فوک‌ها در نوار ساحلی جویبار، 
بابلســر، میانکاله، تنکابن و چالوس کشف و بیشترین میزان تلفات نیز در 

مناطق مرکزی جویبار و بابلسر گزارش شده است.
او افزود: فک‌های خزری اواخر پاییز برای تولیدمثل به مناطق شمالی دریای 
خزر که عمق کمتر و آب یخ زده دارند می‌روند و با فرا رسیدن بهار و تابستان 

به سمت آب‌های ساحلی ایران مهاجرت می‌کنند.
رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش محیط زیست مازندران ادامه داد: 
تلفات فک‌های خزری در اواخر بهار و تابستان و همزمان با مهاجرت آن‌ها 

به آب‌های ساحلی ایران سال‌های گذشته نیز گزارش شده بود.
ربیعی با بیان اینکه تلفات فک‌های خزری بر اســاس داده‌هایی که در سه 
ســال گذشــته بدســت آمده اســت تا آبان ماه هم امکان دارد ادامه داشته 
باشــد، گفت: لاشــه ۲۰ قلاده فک خزری پارســال در نوار ساحلی مازندران 
کشــف شــده بود. او با بیان اینکه لاشــه دو فوک خزری چند روز گذشــته در 
جویبار سالم کشف شده است، گفت: نمونه برداری از لاشه فک‌های تلف 
شده انجام و منتظر پاسخ مراجع آزمایشگاهی رسمی هستیم. رئیس اداره 
نظــارت بر امور حیات وحش محیط زیســت مازندران گفت: تاثیر کاهش 
تراز آب دریای خزر، تغییرات اقلیمی و احتمال ابتلا به بیماری‌ها از جمله 
گزینه‌های تلف شــدن این فک‌ها است که نیاز به بررسی دارد. فُک خَزَری 
تنها پستاندار دریای خزر و گونه‌ای در معرض خطر است که تعداد آن را تا 
۲۰ سال قبل یک میلیون قلاده تخمین می‌زدند، اما به گفته برخی منابع 

بیش از ۹۰۰ هزار قلاده فک خزری به دلایل متخلفی از بین رفته اند.

برقراری پرواز‌های اربعین از رامسر 
برای نخستین بار
پرواز ویژه اربعین برای نخستین بار امسال از فرودگاه شهدای رامسر انجام 

می‌شود
وطن خواه مدیر کل فرودگاه‌های مازندران گفت: در راستای سیاست‌های 
دولــت مردمی و تاکید و پیگیری‌های اســتاندار مازندران مبنی بر توســعه 
پرواز‌هــا بویــژه پرواز‌هــای زیارتــی در فرودگاه‌هــای اســتان، بــا رایزنی‌هــا و 
پیگیری‌های صــورت گرفته، پــرواز زیارتی ویژه اربعین برای نخســتین بار 
از فرودگاه شــهدای رامســر نیز انجام می‌شــود او افــزود: این پــرواز روز‌های 
جمعه و پنجشــنبه، دهم و شــانزدهم شــهریور در مســیر نجف – رامسر - 
نجــف در جهت رفاه حال مردم و مشــتاقان حرم آقا ابا عبدالله الحســین 
)ع( در  فرودگاه شــهدای رامســر انجام خواهد شــد.  مدیرکل فرودگاه‌های 
استان ادامه داد: این پرواز قرار است ساعت ۱۵ روز جمعه از فرودگاه نجف 
و ســاعت ۱۷:۳۰ از فرودگاه شــهدای رامسر انجام شــود. وطن خواه با بیان 
اینکه پرواز‌های اربعین از فرودگاه شهدای ساری نیز انجام می‌شود، گفت: 
نخستین پرواز روز سه شنبه ۷ شهریور از فرودگاه ساری به کشور عراق انجام 
خواهد شد. او افزود: ۱۰ پرواز در مسیر رفت و برگشت قبل از اریعین و ۷ پرواز 
نیز در مسیر ساری- نجف و بالعکس بعد از اربعین، زائران عتبات عالیات 
را از فرودگاه بین المللی شهدای ساری جابجا می‌کنند. نرخ بلیط برای هر 
مسافر در مسیر ساری - نجف و بالعکس ۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان تعیین 
شــده است و با توجه به دستور العمل سازمان هواپیمایی کشوری و وزارت 

راه و شهرسازی امسال فروش چارتری بلیط برای اربعین انجام نمی‌شود

آزاد سازی ۲۶٠٠ متر مربع از اراضی 
منابع ملی میاندورود
حــدود ۲۶٠٠ متــر مربع از اراضی منابع ملی در شهرســتان میاندورود رفع 

تصرف شد.
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران-ساری اعلام 
کرد: در راســتای اجرای حکم قضایی دادگستری شهرستان میاندورود، دو 
فقــره اراضی ملی به مســاحت ۲۶٠٠ متــر مربع، واقع در منطقــه تازه آباد 
گهرباران شهرســتان میانــدورود، رفع تصرف شــد. این عملیات با حضور 
ماموریــن یــگان حفاظــت اداره منابــع طبیعــی و آبخیزداری شهرســتان 
میانــدورود و ماموریــن حفاظتی شــرکت نکاچوب انجام و اعــاده به وضع 
سابق گردید. هموطنان می‌توانند در صورت مشاهده وقوع هرگونه تخلف 
در حوزه منابع طبیعی از قبیل قطع و حمل چوب آلات جنگلی، برداشت 
و حمل گیاهان مرتعی، برداشت و حمل محمولات فرعی جنگلی )چلم، 
خزه، ســرخس و...( تصرف و تخریب اراضی ملــی و حریق در عرصه‌های 
جنگلی و مرتعی را با شماره‌های ۲۴ ساعته امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ 

در میان بگذارند.

تامین ۸۰ تن آرد مورد نیاز 
موکب‌های مازندران
اداره کل غله مازندران ۸۰ تن آرد مورد نیاز موکب‌های استان در راهپیمایی 

بزرگ اربعین حسینی را تامین کرد.
عباسعلی وفائی نژاد مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران گفت 
در راســتای اجرای مصوبات ســتاد اربعین اســتان، اداره کل غله مازندران 
اقدام به تامین ۸۰ تن آرد مورد نیاز موکب‌های استان در راهپیمایی بزرگ 
اربعین حسینی کرد. او افزود: هماهنگی‌های لازم به منظور تسهیل و تسریع 
در تحویــل آرد مــورد نیاز بــرای تامین نان زوار مازندرانی اربعین حســینی 
توسط اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان انجام و با همکاری انجمن 
صنفــی کارخانجات آرد اســتان تعداد ۲ هزار کیســه آرد یارانه‌ای به ســتاد 
اربعین تخصیص داده شد تا نان خادمان و زائران مرقد مطهر سرور و سالار 
شهیدان در حماسه بزرگ اربعین حسینی تامین گردد. وفائی نژاد گفت: 
آرد مورد نیاز برای تامین نان زائران اربعین، طی روز‌های گذشته به موکب 

های معرفی شده از سوی ستاد عتبات عالیات استان تحویل داده شد.

 قلع و قمع مستحدثات غیرمجاز
 در دابودشت آمل
احکام قضایی قلع و قمع مستحدثات غیرمجاز در بخش دابودشت آمل 

به اجرا درآمد.
روابط عمومی دادگستری مازندران اعلام کرد: اکیپ اجرای احکام قضایی 
شامل کارشناسان امور اراضی و حقوقی مدیریت جهاد‌کشاورزی شهرستان 
و مرکــز جهاد کشــاورزی رئیس آبــاد با همراهی‌عوامل یــگان امداد نیروی 
انتظامی شهرســتان و پاسگاه دابودشــت ضمن حضور در روستای نائیج 
آباد اقدام به تخریب مســتحدثات غیرمجاز خارج از طرح هادی مصوب 
این روســتا کردند. مســتحدثات غیرمجاز به تعداد ۱۰ مورد دیوارکشــی به 
مساحت ۲۵۰۰ متر مربع در قالب تبصره ۲ ماده ۱۰ و یک بنای غیر مجاز به 
مساحت ۱۵۰ متر مربع در قالب ماده ۳  بوده است. بر اساس گزارش روابط 
عمومی دادگستری مازندران جمعا  به مساحت حدود ۲۶۵۰ مترمربع از 

مستحدثات غیرمجاز تخریب شده است.
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 فیبر نوری
 به جویبار رسید

اخبار

  سرویس اجتماعی••
فعالان حیات وحش و محیط زیســت، نامش 
را زنــدانِ وحــش می‌گذارنــد و بــه هیــچ وجــه 
آب‌شــان با آن تــوی جوی نمــی‌رود. می‌گویند 
حیوانــات وحشــی بایــد در طبیعــت آزاد و رها 
باشــند و در قفس کردن آنها امری‌ غیرانسانی 

و غیراخلاقی است.
فارغ از نگاهی که دوســتداران و فعالان حیات 
وحش بــه مســاله نگهــداری حیوانــات در باغ 
وحش دارند، باغ وحش‌های ایرانی هیچکدام 
سابقه و کارنامه خوبی در نگهداری از حیوانات 

وحشی ندارند.
قفس‌هــای کثیف و نمــور، غذاهای نامناســب 
و حتــی حیواناتی که بر اثر ســوء تغذیه در کنج 
قفس‌شــان با حالِ نزار افتاده‌انــد و مردمی که 
بــی اطــاع از نحــوه غذادهــی و در ســایه عدم 
نظارت‌ در باغ وحش‌ها هر خوراکی غیرمجازی 
را بــه حیوانــات بخــت برگشــته می‌خوراننــد و 
هــزار و یــک مشــکل و چالــش دیگــر، از جمله 
تصاویری اســت که از باغ‌ وحش‌ها در ایران در 

اذهان باقی ست.
باغ وحش‌های مازندران نیز از این امر مستثنا 
نبوده و شاید بهتر است بگوییم یکی از بدترین 
نمونه‌هــای نگهــداری از حیات وحــش در این 
زندان‌ها را می‌توان در مازندران به چشم دید.
از بــاغ‌ وحش‌های خصوصی گرفتــه تا دولتی، 
هریک زندانی است در نوعِ خودش بی رقیب!
همیــن چنــد روز پیــش بــود کــه از بــاغ وحش 
ساری خبر رســید یک شیر توسط قاچاق‌چیان 

از آن به سرقت رفت.
سی‌ام مردادماه، فرمانده انتظامی شهرستان 
ســاری خبــر داد: متخلفانی که یک قلاده شــیر 
را از باغ وحش ســاری ســرقت کــرده و در یکی 
از کشورهای همسایه به فروش رسانده بودند، 

دستگیر شدند.
ســرهنگ عبــدالله حســن زاده روز دوشــنبه در 
گفــت و گــو بــا خبرنــگاران افــزود: در پــی خبر 
ســرقت یــک قــاده شــیر ۵۰۰ میلیــون ریالــی 
از بــاغ وحــش ســاری موضــوع در دســتور کار 
مامــوران پاســگاه شــهدای شــمال تجــن ایــن 

شهرستان قرار گرفت.
ادامــه داد: مامــوران پــس از انجــام اقدامــات 
اطلاعاتــی و بررســی‌های همه جانبه ۲ ســارق 

حرفه‌ای را در این ارتباط شناسایی کردند.
هماهنگی‌هــای  از  پــس  مامــوران  گفــت:  وی 
قضائــی و بــا تقویــت گشــت‌های انتظامــی در 
محدوده محل مــورد نظر، متهمان را در حین 

سرقت یک قلاده میمون به دام انداختند.
فرمانــده انتظامی شهرســتان ســاری از کشــف 
یــک قبضه تبــر، یک قبضه قمه، پنج دســتگاه 
دوربین مداربسته، یک قبضه سلاح شکاری از 
این متهمان خبر داد و افزود: این افراد که شیر 
سرقت شده را در یکی از کشورهای همسایه به 
فروش رســانده بودنــد پس از تشــکیل پرونده 
بــه مرجع قضائی معرفی شــدند و موضوع در 

دست بررسی است.

وضعیتِ نگران کننده باغ وحش بابلسر••
دو ســه روزی از انتشار این خبر نگذشته بود که 
یــک فیلم از بــاغِ وحشِ بابلســر، نگرانی‌ها در 

بــابِ عدم نظــارت بر بــاغ وحش‌ها را تشــدید 
کــرد. این فیلم نشــان می‌دهد کــه چگونه یک 
فلامینگوی بی‌نــوا این پرنده کنــار آبزی زیبای 
طبیعــت، در حال خوردنِ برنج و نانِ خشــک 
بــر روی زمیــن اســت، آن هــم در همســایگی 

موش‌های زیرزمینی و کثیف!
در این فیلمِ ســی ثانیه‌ای، موش‌ها بارها یکی 
یکــی و چندتایی به فلامینگو نزدیک شــده و از 
غذای او خوردند. تصاویری که از اوجِ تمیزی و 

نظافتِ باغ وحشِ بابلسر خبر می‌دهد!

باغ وحش‌های کشور رتبه‌بندی می‌شوند••
اردیبهشــت‌ماهِ همین امســال بود کــه معاون 
زیســتی  تنــوع  و  طبیعــی  زیســت  محیــط 
ســازمان حفاظــت محیــط زیســت وضعیــت 
باغ وحش‌های کشــور و برنامه‌هــای نظارت بر 
آن‌ها را تشریح کرد. حسن اکبری در واکنش به 
تلفــات حیات وحش در باغ‌ وحش‌های کشــور 
اظهــار کرد: بــه دلیل حساســیت‌های موجود و 
بــرای مدیریــت خوب و درســت بــاغ‌ وحش‌ها 
صــدور مجــوز آن‌ها را از ســال گذشــته محدود 
کرده‌ایــم، به‌طوری‌کــه تقریبــا مجــوزی صــادر 
نشده است. وی درباره باغ وحش‌های موجود 
گفت: ســامانه جامع محیط زیســت راه‌اندازی 
شــده کــه تمامــی بــاغ وحش‌هــا در آن ثبــت 
نــام کرده‌انــد. همکاران مــا پس بازدیــد از باغ 
وحش‌ها در اســتان‌ها نتایج بازدیــد خود را در 

این سامانه ثبت می‌کنند.
اکبــری تاکیــد کــرد: همــکاران مــا در ســتاد بــر 
کار اجرایــی اســتان‌ها در زمینــه بــاغ وحش‌هــا 
نظــارت و پیگیری‌های لازم را انجام می‌دهند، 
به‌طوری‌که در اســفندماه سال گذشته به علت 
حساســیت‌ دربــاره موضــوع بــاغ وحش‌هــا ما 
مجبــور بــه پلمب یک بــاغ وحش نیز شــدیم. 

در نتیجه به نظر می‌رســد نســبت به سال‌های 
گذشــته عملکرد حــوزه نظارت جدی‌تر شــده 
اســت و اســتان‌ها نیــز ســختگیرانه‌تر برخــورد 
زیســت  محیــط  معــاون  گفتــه  بــه  می‌کننــد. 
طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط 
زیســت طبیعی اســت بــاغ وحش‌هایــی که در 
ایران راه‌اندازی شــده و اســتانداردهای لازم را 
هــم رعایــت نکرده‌انــد، یکبــاره نمی‌توانند به 
سطحی برسند که ما بتوانیم بگوییم وضعیت 

باغ وحش‌های ما خوب است.
اکبــری دربــاره وضعیــت فعلی بــاغ وحش‌ها 
تصریــح کرد: هنوز بــه دلیل مشــکلات مالی و 
ناکارآمــدی برخــی از مدیران اجرایــی موجود 
در بــاغ وحش‌ها شــرایط ما قابل قبول نیســت‌ 
امــا ســختگیری در زمینــه بــاغ وحش‌هــا را در 
ســال جاری افزایــش خواهیم داد تا به ســطح 

استاندارد نزدیک شویم.
شــاخص‌های  آماده‌ســازی  بــه  اشــاره  بــا  وی 
رتبه‌بندی باغ وحش‌ها در سال جاری توضیح 
داد: براســاس این شــاخص‌ها نحــوه عملکرد 
باغ وحش‌هــا رتبه‌بندی خواهند شــد و تبدیل 
بــه اســنادی به منظوربررســی مدیریــت  آن‌ها 
زیســت  محیــط  حفاظــت  ســازمان  ســوی  از 
رتبه‌بندی‌هــا  براســاس  همچنیــن  می‌شــوند 
بایــد از بــاغ وحش‌هایــی که وضعیــت بهتری 
دارنــد، حمایــت کنیــم تــا بــه کار خــود ادامــه 
دهنــد و باغ وحش‌هایی که ضعیف هســتند را 
یا حذف کنیم یا آن‌ها را به ســمت بهتر شــدن 
ســوق دهیم. اکبری در پایان درباره مشــخص 
نشــدن نتایــج تلفات بــاغ وحش‌هــا گفت: هر 
مسئله جزئی ممکن است اطلاع‌رسانی نشود. 
بــا راه‌انــدازی ســامانه جامــع محیــط زیســت 
همکاران موظف به ثبت تلفات و علت آن در 
این ســامانه هســتند. اگر ایــن اطلاعات را ثبت 

نکنند یا اگر صرفا خبر تلف شــدن را ثبت کنند 
و دلیــل قانع‌کننــده‌ای بــرای علت تلف شــدن 
نداشــته باشــند حتما با آن‌ها برخــورد خواهد 
شــد. به همین دلیل در اسفندماه سال گذشته 

یکی از باغ وحش‌ها پلمب شد.

وضعیــتِ ناامیدکننــده بــاغ وحش‌هــا در ••
ایران

بلــه. درســت اســت. البتــه کــه متولــی حفــظ 
و حراســت حیــات وحــش در کشــور ســازمان 
حفاظت محیط زیســت اســت ولی متاســفانه 
نظارت فعلی ســازمان محیط زیســت بر روی 

باغ وحش‌ها بسیار ناامیدکننده است.
در بــاغ وحش‌هــا بــرای هــر حیوانی قفســی را 
آماده کرده‌اند و بیشــتر حیوانات را با جفتشان 
نگــه‌داری می‌کنند و بــرای برخی حیوانات هم 
زیســتگاه مصنوعــی ایجــاد کرده‌انــد و امــکان 
تماشــای جانــوران بــرای عمــوم مــردم وجود 
دارد. یــک باغ وحــش می‌توانــد از بخش‌های 
جانــوران آبزی، پرنــدگان، جانوران دوزیســت 
و... تشــکیل شــود کــه تمــام اینهــا بســتگی بــه 
باغ‌هــای  دارد.  وحــش  بــاغ  مــکان  وســعت 
به‌عنــوان  دنیــا  بــزرگ  شــهرهای  در  وحــش 
کاربــرد  نیــز  جانورشناســی  پژوهشــی  مراکــز 
دارنــد. معمــولا قفس‌های حیوانــات درنده از 
میله‌هــای آهن محکم ســاخته می‌شــود و گاه 
نیــز در اطــراف محوطــه زندگی ایــن حیوانات 
می‌ســازند.  عمیــق  دریاچه‌هــای  و  اســتخرها 
ســوالات  ایــران  در  وحش‌هــا  بــاغ  دربــاره 
زیــادی مطــرح می‌شــود از جمله، نــوع کاربرد 
نحــوه  و  حیوانــات  نگهــداری  وضعیــت  آن، 

جمع‌آوری آنها و... .
یــک فعــالِ حیات وحــش در این بــاره معتقد 
اســت: مخالفان وجــود باغ وحش‌هــا تعریفی 
از رعایــت حقــوق حیوانــات دارنــد کــه در آن 
تعریف، اســارت حیــوان و گرفتن حــق زندگی 
آزادانه از جاندار تحت هیچ شرایطی توجیهی 
نخواهــد داشــت و مــوارد اســتثنایی کــه قائــل 
به آن هســتند بســیار محدود و انگشــت شــمار 
اســت. بــرای ایــن دســته از افــراد، بــاغ وحش 
خوب باغ وحش بسته است! اما از سوی دیگر، 
بســیاری از کارشناســان محیط زیست و حیات 
وحش نه تنها با حضور باغ وحش‌ها مشــکلی 
ندارنــد، بلکــه وجــود بــاغ وحــش در مناطــق 
گوناگون را ابزاری برای حفظ و حمایت حیات 
وحــش می‌داننــد. از ایــن دیــدگاه، بــاغ وحش 
مجموعــه‌ای اســت که امکان پژوهــش بر روی 
از آن  را فراهــم می‌کنــد، می‌تــوان  جانــداران 
بــرای معرفی حیات وحش به مردم اســتفاده 
بــرد و حتــی از باغ وحــش به‌عنوان وســیله‌ای 
بــرای نجــات جانــداران از انقــراض اســتفاده 
کننــد. اما خــارج از موضوع این‌کــه حضور باغ 
وحش خوب اســت یا بد، بایــد به این موضوع 
توجه داشــت که وضعیت فعلــی هیچ یکی از 
باغ وحش‌هــای حال حاضر ایران مــورد تائید 
هیچ پژوهشگر و کارشناس حوزه حیات وحش 
نیســت و اساســا از دیدگاه تمام کنشــگران این 
حــوزه، باغ وحش‌هــای ایران نیاز به رســیدگی 
فوری داشــته و اغلــب آنها باید برای همیشــه 

بسته شوند.

و  حفــظ  متولــی  می‌گویــد:  ابراهیمــی  ایمــان 
ســازمان  کشــور  در  وحــش  حیــات  حراســت 
حفاظــت محیــط زیســت اســت کــه از نظارت 
اصلــی بــر روی فعالیت باغ وحش‌هــا نیز باید 
از ســوی ایــن ســازمان باشــد ولــی متاســفانه 
نظارت فعلی ســازمان محیط زیســت بر روی 
باغ وحش‌ها بســیار ناامیدکننده اســت. دلایل 
مختلفی هم وجود دارد. یک دلیل، توان بسیار 
کم و نیروهای معدود ســازمان محیط زیســت 
اســت که اجازه نظارت مدوام را به این نیروها 
نمی‌دهد و معمولا بین هر بازدید کارشناســان 
این ســازمان تــا بازدیــد بعدی، بیــش از چهار 
ماه زمان می‌گذرد. علت دیگر کمبود نظارت، 
درآمــد بســیار بــالا و بعضــا نجومــی باغ‌هــای 
وحش اســت. درآمــد بــالای ایــن مجموعه‌ها 
متاســفانه راه را بــرای فســاد هموارتر می‌کند و 
از ســوی دیگــر این درآمــد بالا باعث می‌شــود 
قــوه قضائیــه اغلــب بــه ایــن دلیــل کــه ایــن 
مجموعــه هــا منابــع درآمــدی مهمــی بــرای 
شاغلان آن و شهرداری‌ها و ... هستند از پلمپ 
آنهــا خــودداری کــرده و بــه تذکــر اکتفــا کننــد. 
و دلیــل آخــر وابســتگی نســبی ادارات محیــط 
زیســت شهرســتان‌ها به این مجموعه‌هاست. 
به‌دلیــل  زیســت  محیــط  ادارات  متاســفانه 
کمبود بودجه قادر به ساخت مکان‌هایی برای 
درمان و بازپروری جانداران آسیب‌دیده بر اثر 
اصابــت گلوله جانــدران، تصادفات جاده‌ای و 
دیگر موارد نیســتند و بــه ناچار این حیوانات را 
به باغ وحش‌های تحویل می‌دهند. در صورت 
ادارات  از  بســیاری  مجموعه‌هــا،  ایــن  نبــود 
محیط زیست با معضل نگهداری از حیوانات 

آسیب‌دیده رو‌به‌رو خواهند شد.
در زمانــه‌ای که حیوانات حتــی در بهترین باغ 
وحش‌های دنیا هم افســرده و رنجور هســتند، 
وضعیتِ نگهداری از حیوانات وحشــی در باغ 

وحش‌های ایران موضوعی است علی حده.
قفس هر قدر هم که زیبا باشــد، زندان اســت و 
زندان یعنی اسارت. امیدواریم روزی برسد که 

هیچ حیوانی در قفس نباشد.

گزارش »خبرشمال« به بهانه انتشارِ فیلمی از شرایط نگهداری حیوانات در باغ وحش بابلسر:

حیوانات در این زندان‌های کثیف خوشحال نیستند!

قفس‌هــای کثیــف و نمــور، غذاهــای نامناســب و حتــی حیواناتی 
کــه بــر اثر ســوء تغذیه در کنج قفس‌شــان با حالِ نــزار افتاده‌اند و 
مردمــی کــه بــی اطلاع از نحــوه غذادهی و در ســایه عــدم نظارت‌ 
در بــاغ وحش‌هــا هــر خوراکــی غیرمجــازی را بــه حیوانــات بخــت 
برگشته می‌خورانند و هزار و یک مشکل و چالش دیگر، از جمله 
تصاویری است که از باغ‌ وحش‌ها در ایران در اذهان باقی ست. 
باغ وحش‌های مازندران نیز از این امر مستثنا نبوده و شاید بهتر 
است بگوییم یکی از بدترین نمونه‌های نگهداری از حیات وحش 

در این زندان‌ها را می‌توان در مازندران به چشم دید.

یــک فعــال حیــات وحــش: 
حراســت  و  حفــظ  متولــی 
کشــور  در  وحــش  حیــات 
محیــط  حفاظــت  ســازمان 
زیســت اســت که از نظارت 
اصلــی بــر روی فعالیــت باغ 
وحش‌هــا نیــز باید از ســوی 
ولــی  باشــد  ســازمان  ایــن 
فعلــی  نظــارت  متاســفانه 
ســازمان محیــط زیســت بر 
بســیار  بــاغ وحش‌هــا  روی 
ناامیدکننــده اســت. دلایل 
مختلفــی هــم وجــود دارد. 
یــک دلیل، توان بســیار کم 
و نیروهــای معدود ســازمان 
محیــط زیســت اســت کــه 
را  مــدوام  نظــارت  اجــازه 
نمی‌دهــد  نیروهــا  ایــن  بــه 
و معمــولا بیــن هــر بازدیــد 
کارشناســان این سازمان تا 
بازدید بعدی، بیش از چهار 
مــاه زمــان می‌گــذرد. علــت 
دیگر کمبــود نظارت، درآمد 
بســیار بــالا و بعضــا نجومی 

باغ‌های وحش است

مدیــرکل انتقال خــون مازندران گفت : در ۲ ســال فعالیت 
دولت ســیزدهم بالغ بر ۶۰ میلیــارد ریال از محل اعتبارات 
دانــش بنیان، زیرســاخت ها و تجهیزات این نهاد نوســازی 

شده است.
عبدالله محمد فیروزجایی به مناســبت گرامیداشــت هفته 
دولــت در گفت و گویی افزود: اعتبــارات تملک دارایی این 

نهاد در این دولت ۳۰۰ درصد افزایش داشته است.
وی اظهارداشــت: در راستای تاکیدات رییس جمهور مبنی 
بــر ایــن که مدیــران باید نــگاه تحولــی و انقلابــی و مردمی 
داشته باشند، مجمع خیرین استان شکل گرفته که پیوست 
آن خیریــن ۱۳۰ میلیــارد ریــال بــه انتقــال خــون مازندران 
کمــک کردنــد. ایــن مقــام مســوول افزایــش نیروهــای در 
قالب طرح را از دیگر دســتاورد ۲ سال اخیر فعالیت دولت 
ســیزدهم برشــمرد و خاطرنشــان کــرد : در ۱۶ ماه گذشــته 
۱۰ نفر نیروی انســانی جذب انتقال خون این اســتان شــده 
اســت. مدیرکل انتقال خون اســتان مازندران تصریح کرد: 
در این مدت همچنین ۶ درصد شــمار مراجعه کنندگان به 
انتقال خون افزایش داشــته که به میــزان ۳۲۸ هزار و ۵۴۰ 
نفر رسیده است. فیروزجایی تصریح کرد: اهدای خون طی 
۲ ســال گذشته ۲۷۰ هزار و ۶۶۰ واحد بوده که هشت درصد 

در توزیع خون و فرآورده های خوبی رشد داشته است.
به گفته وی در زمینه اخذ پالاکت خون با ۴۰ درصد افزایش 

به ۱۵۹ هزار و ۹۵۶ واحد رسیده است.
مدیرکل انتقال خون استان مازندران یادآور شد : همچنین 
در خصوص ســلول های بنیادین نیز صد درصد به اهداف 
ترســیم شــده دســت یافتیــم و امیــد اســت در آینــده روند 

موجود تلاشهای صورت گرفته نیز ادامه داشته باشد.
وی قدمــت انتقــال خــون مازنــدران را ۴۴ ســال اعــام و 
اضافــه کــرد : در زمان حاضر ۶ مرکز خــون گیری و ۶ پایگاه 

خــون گیری و ســه اتوبوس ســیا خــون گیری در این اســتان 
فعالیــت دارد، بنابریــن مصــرف خون این اســتان به علت 
گردشــگرپذیر بودن مازندران بســیار بالاســت. فیروزجایی 
تصریــح کــرد : بیش از ۱۴ هــزار بیمار خاص در این اســتان 
بســر می برند که نیاز به اهدای خون مســتمر دارند این در 
حالی اســت که این نهاد ۴۷ بیمارستان فعال این استان را 
زیر پوشــش دارد. وی اعتبار اختصاص یافته مصوب ســفر 
اســتانی دولت به این اســتان را ۱۰ میلیارد ریال اعلام کرد و 
گفت : در هفته دولت امســال ســردخانه انتقال خون غرب 
مازنــدران در تنکابــن راه اندازی می شــود. مدیرکل انتقال 
خون مازندران ادامه داد: در ســاری نیز مرکز فرآورده های 
انتقال خون را با کمک خیرین احداث کردیم که قرار است 

در این هفته افتتاح شود.

معاون بهره برداری و توســعه آبفای مازندران گفت: مشکل 
کدورت و طعم آب آشــامیدنی شــهروندان رامسری با تامین 
منابع آبی جایگزین به زودی در این شهرســتان گردشگرپذیر 

غرب مازندران رفع می‌شود.
عصر روز گذشــته مطلبی در شبکه های اجتماعی پیام رسان 
غرب مازندران درباره کدورت آب آشامیدنی شهرهای رامسر، 
ساداتشــهر و کتالم براثر خروج تصفیه خانه آب سد میجران 
شهرســتان رامســر منتشــر شــد که این پیام خبری بــا موجی 
از نگرانــی شــهروندان این شــهرها و حتی کاربران این شــبکه 
ها همراه شــد. مســوولان این شهرســتان هم با بهره گیری از 
ظرفیت فضای مجازی به منظور پیشــگیری عوارض ناشی از 
نوشــیدن این آب با انتشار پیامی گزارش دادند که شهروندان 
رامسری از نوشیدن این آب اجتناب کنند و در صورت ممکن 
آن را بجوشــانند. حمیدرضا خدابخش پور در این باره افزود: 
حوالی ظهر روز گذشته گزارش شد که آب آشامیدنی شهرهای 
رامسر ، کتالم و ساداتشهر شهرستان رامسر دچار افت فشار و 
کــدورت آن افزایش پیــدا کرده به گونــه ای که به علت تغییر 
رنگ و طعم آن غیر قابل نوشــیدن اســت و بدون فوت وقت 
پیمانــکاران شــرکت آب و فاضــاب منطقه پــای کار آمدند و 

تصفیه خانه را از مدار خارج کردند.
وی اظهــار کرد: متاســفانه ظرفیت حجم آب این ســد بســیار 
کوچک بوده و حجم زیادی رســوبات در انتهای این ســد باقی 
مانــده اســت و با هر فعــل و انفعالاتی آب آن کدر می شــود و 
امروز به محض وقوع این اتفاق ســعی شد از منابع جایگزین 
تامین آب چند حلقه چاه که از گذشته بهسازی شده بود وارد 
مــدار کنیم. معاون بهــره برداری و توســعه آبفــای مازندران 
گفت: هم اینک چهار حلقه چاه با دبی آب ۱۸۵ لیتر در ثانیه 
وارد مدار شــده گرچه آب آشامیدنی تا حدودی از لحاظ کمی 
و کیفــی تغییر کرده اما در عین حال باید گفــت این آب الوده 

نیســت اما به علت کدورت زیاد قابل نوشــیدن هم نیســت و 
شــهروندان باید آن را بجوشــانند و مصــرف کنند. خدابخش 
پور افزود: نشست ستاد مدیریت بحران روز گذشته در شرکت 
آب و فاضلاب اســتان در باره همین مشــکل تشــکیل و ســازو 
کارهایی برای رفع این معضل اتخاذ شد و امروز هم در رامسر 
چنین نشستی با این موضوع برگزار خواهد شد و تمام سعی و 
تلاش آن است با بهره گیری چند حلقه جاه دیگر مقدار دبی 
آب را بیــش از ۲۰۰ لیتــر در ثانیه افزایش دهیم و از طرفی هم 
چندین دستگاه خودروی تانکر به این شهرها برای تامین آب 
آشــامیدنی اعزام شده اند. این مسوول استانی ابراز امیدواری 
کرد: با اجرای کامل طرح ملی آبرسانی از رودخانه های ۲ هزار 
و ســه هزار تنکابن و ســد میجران مشکل افت فشار و سلامت 

آب آشامیدنی خطه غربی استان برای همیشه حل شود.

مدیرکل انتقال خون مازندران:

 ۶۰ میلیارد ریال صرف نوسازی زیرساخت‌های
 انتقال خون مازندران شد

معاون بهره برداری و توسعه آبفای مازندران:

 مشکل کدورت آب آشامیدنی شهروندان رامسری 
به زودی رفع می‌شود



مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گیلان از صدور ۹0 موافقت اصولی برای پروژه‌های گردشگری در استان خبر داد و گفت: استقبال 
مردم از سرمایه گذاری در حوزه گردشگری گسترده است.

به‌گزارش روابط‌عمومی اداره‌کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی اســتان گیلان، ولی جهانی اظهار کرد: با تشــکیل کمیته فنی ســرمایه 
گذاری با حضور اعضا، تعداد ۹۸ پرونده مربوط به پروژه‌های سرمایه گذاری در استان گیلان مطرح شد. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی اســتان گیلان افزود: از تعداد ۹۸ پرونده، ۹۰ پرونده به دلیل دارا بودن شــرایط سرمایه گذاری در حوزه گردشگری مورد موافقت اعضا کمیته 
قرار گرفت و مجوز صدور موافقت اصولی جهت ایجاد سرمایه گذاری در مناطق مختلف گیلان صادر شد. او با اشاره به جزئیات بیشتر از طرح‌های 
سرمایه گذاری در این بخش، بیان کرد: در این راستا صدور موافقت اصولی برای ۳ هتل پنج ستاره در شهرستان‌های فومن و رشت و همچنین صدور 
ایجاد مجتمع‌های گردشگری، اقامت گاه‌های سنتی و هتل و… از جمله مواردی بود که قرار شد سرمایه گذاری در این حوزه‌ها صورت پذیرد. جهانی 
با بیان اینکه شهرستان‌های رشت، شفت، فومن پیشتاز در زمینه جذب سرمایه گذاری هستند، گفت: شهرستان‌های املش و سیاهکل در مرحله آخر 

جذب سرمایه گذار قرار دارند.

صدور ۹0 موافقت 
اصولی برای 
پروژه‌های گردشگری 
در گیلان

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2703 
پنجشـــــــــــــنبه
2 شـــــهریور 1402 
7   صفــــــــر 1444

 خادمان موکب اوقاف مازندران
 به سامرا اعزام شدند

مدیــرکل اوقــاف و امــور خیریه اســتان مازنــدران گفت: خادمــان موکب 
حضرت علی اصغر و امامزادگان)ع( استان مازندران برای برپایی موکب 

عازم شهر مقدس سامرا شدند.
حجت‌الاســام ابراهیم حیدری‌جناســمی در گفتگو با خبرنگاران اظهار 
کــرد: از صبح امــروز خادمان موکب حضــرت علی اصغــر و امامزادگان 
علیه‌السلام اوقاف استان مازندران برای برپایی موکب راهی شهر مقدس 
ســامرا شــدند. وی با بیــان اینکــه در موکب اوقــاف مازنــدران ۳۵ خادم 
حسینی فعالیت می‌کنند، افزود: این خادمین شامل تعدادی از کارکنان 
اوقــاف و خادمــان امامزادگان می‌شــود که قرار اســت به زائران حســینی 
خدمت‌رســانی کننــد. مدیرکل اوقــاف و امور خیریه اســتان مازنــدران با 
اشــاره به اینکه اقلام غذایی موکب اوقاف مازندران از روزهای گذشــته به 
ســامرا ارسال شــد، بیان کرد: موکب اوقاف مازندران قرار است به‌صورت 
شبانه‌روزی در وعده‌های صبحانه، ناهار، شام و میان‌وعده فعالیت کند. 
حیدری خاطرنشــان کرد: بیش از ۱۰۰ هــزار عدد کلوچه مازندران در بین 

زائران حسینی در موکب اوقاف توزیع خواهد شد.

 خبرنگاران ارتقادهنده
 فرهنگ جامعه هستند

سرپرســت فرهنــگ و ارشــاد اســامی گیــان بــا بیــان اینکه خبرنــگاران 
ارتقادهنــده فرهنــگ جامعــه هســتند، گفــت: جامعــه بــدون فعالیت 
خبرنگاران با کاســتی‌های فراوان مواجه می‌شود. عبدالرضا علی پناه در 
همایش تجلیل از خبرنگاران و اصحاب رسانه گیلان، اظهار کرد: جوهره 
کار خبرنگاری عشق است و اگر عشق نباشد فعالیت‌ها به ثمر نمی‌نشیند. 
وی، آگاهی بخشی جامعه از رسالت‌های واقعی رسانه‌ها برشمرد و افزود: 
خبرنگاران و اصحاب رسانه سربازان هدایت کننده، جهت دهنده و آگاهی 
بخش جامعه هستند. سرپرســت فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان با بیان 
اینکــه خبرنــگاران ارتقا دهنده فرهنگ جامعه هســتند، گفــت: جامعه 
بدون فعالیت خبرنگاران با کاســتی‌های فراوان مواجه می‌شــود. »میلاد 
ابراهیمی« مدیرعامل خانه مطبوعات گیلان در این همایش، اظهار کرد: 
خبرنگاران حرف‌های تکراری را بارها و بارها تکرار می‌کنند و مشکلاتشان 
لاینحــل باقی مانده اســت. وی با انتقاد از بلاتکلیفی طرح ملی مســکن 
برای خبرنگاران، افزود: با توجه به وعده‌های داده شده برای حل مسئله 

مسکن خبرنگاران گیلان، هیچ اقدامی صورت نگرفته است.

نصب ستون عمارت کلاه فرنگی 
رشت در دستور کار قرار گرفت

سرپرست معاونت میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گیلان با تاکید بر لزوم جلوگیری از ورود خودرو به داخل پارک 

محتشم از پیگیری نصب ستون عمارت کلاه فرنگی خبر داد.
محمدرضــا امیــری نــژاد، اظهار کــرد: گیــان قابلیت‌هــا و توانمندی‌های 
ارزشــمندی در حوزه میــراث فرهنگی و گردشــگری دارد. وی با بیان اینکه 
نصب ســتون عمــارت کلاه فرنگی در دســتور کار قرار گرفــت، افزود: نیمه 
شــب و در راستا برخورد یک دســتگاه خودرو به یکی از ستون‌های عمارت 
کلاه فرنگی، ســتون از مکان خویش خارج شــده و هم اینک در ســاختمان 
نگهداری می‌شود. سرپرست معاونت میراث فرهنگی گیلان با بیان اینکه 
آسیبی به ستون وارد نیامده است، گفت: با هماهنگی‌های صورت پذیرفته، 
ستون بوسیله استادکاری ماهر دوباره سر جای خویش نصب خواهد شد. 
امیری نژاد با تاکید بر لزوم جلوگیری از ورود خودرو به داخل پارک محتشم و 
نواحی پیرامون ساختمان کلاه فرنگی، بیان کرد: بنای تاریخی ارزشمند کلاه 
فرنگی با شماره ۱۷۶۴ و به تاریخ ۲۶/۰۸/۱۳۷۵ در فهرست آثار ملی کشور 
به ثبت رسیده و مراقبت و صیانت از آن علاوه بر اداره کل میراث فرهنگی، 
بر آحاد مردم و علاقمندان به حوزه میراث فرهنگی نیز فرض اســت تا با 

اقدامات حفاظتی امانت گذشتگان را سالم به آیندگان بسپاریم.

 مسجد مهم ترین نماد 
توحید اجتماعی در جامعه است

مدیرکل تبلیغات اســامی گیلان گفت: مســجد مهم‌ترین نماد توحید 
اجتماعی و سنگر مبارزه با شرک و بی دینی در جامعه است.

حجت الاســام ســعید مهدوی در همایش روز جهانی مســجد در حرم 
سید جلال الدین اشرف آستانه اشرفیه اظهار کرد: مسجد مهم‌ترین نماد 

توحید اجتماعی و سنگر مبارزه با شرک و بی دینی در جامعه است.
وی با بیان اینکه مســجد چندین دستگاه متولی دارد اما هیچ دستگاهی 
تمرکز مدیریت بر مســجد را ندارد، افزود: بعــد از بیانیه گام دوم انقلاب 
باید سیاســت گذاری متناســب برای مدیریت مســاجد و افزایش بینش 
معرفتــی و بصیرتــی هیئت امنای مســاجد انجام می‌گرفت کــه تا کنون 

انجام نشده است.
حجت الاســام مهدوی با اشــاره به اینکه هیئت امنای مســاجد به جای 
تمرکز بر ظواهر مسجد بر روی برنامه‌های فرهنگی و تبلیغی تمرکز کنند، 
ادامه داد: امروز باید مســاجد را برای حضور جوانان هم به عنوان هیئت 
امنا و هم برای شرکت در مناسک مسجد فراهم کنیم. مدیرکل تبلیغات 
اسلامی گیلان تصریح کرد: مهمترین اتفاق مسجد برپایی نماز به صورت 

جمعی است که یک حرکت عبادی و سیاسی است.

 عملیات اجرایی ۳ بوم‌گردی 
هفته دولت در گلستان آغاز می‌شود

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان گلستان از آغاز 
عملیات اجرایی سه اقامتگاه بوم‌گردی هم‌زمان با هفته دولت خبر داد.

محمدجواد ســاوری ضمن گرامیداشــت یــاد و خاطره شــهیدان رجایی 
و باهنــر گفــت: هفتــه اول شــهریورماه که مصادف با شــهادت شــهیدان 
رجایــی و باهنر و به نام هفته دولت نام‌گذاری شــده اســت، بهانه خوبی 
 برای ارائه دستاوردها و عملکرد مجموعه دولت مردمی و عدالت محور 
به مــردم اســت. مدیــرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
گلســتان خاطرنشــان کــرد: در هفته دولت ســال جاری تعداد ســه پروژه 
اقامتــگاه بوم‌گردی با حجم ســرمایه‌گذاری بالغ‌بر ۱۸۰ میلیــارد ریال در 

شهرستان‌های گرگان، بندر گز و مراوه‌تپه کلنگ‌زنی خواهد شد.
وی افزود: این تعداد پروژه که در مناطق روستایی اجرایی می‌شود پس از 

افتتاح و بهره‌برداری زمینه اشتغال حدود ۲۰ نفر را فراهم می‌سازد.

 موکب امامزادگان گلستان 
در مرز مهران مستقر می‌شوند

معــاون فرهنگی اجتماعــی اوقاف و امور خیریه گلســتان گفت :موکب 
آســتان مقــدس امامــزادگان و بقاع متبرکه گلســتان در مــرز مهران به 

زائران حسینی خدمات رسانی می کند.
حجــت الاســام نصــرت الله جعفــری اظهار کــرد: موکب امامــزادگان 

گلستان امروز عازم مرز مهران شد.
وی افزود: این موکب ها از فردا در نقطه صفر مرزی در کنار پنج موکب 
از استان‌های دیگر به زائران پیاده روی اربعین خدمات رسانی می‌کنند.
معاون فرهنگی اجتماعی اوقاف و امور خیریه استان گلستان گفت: در 
این موکب اقلام مورد نیاز مانند آب معدنی، شکر، آرد و دیگر مایحتاج 
ضروری در اختیار زائران اربعین حســینی قرار خواهد گرفت. وی ادامه 
داد: برای خدمت رســانی به زائران اربعین حســینی بیش از ۱۰ میلیارد 

ریال اعتبار به موکب امامزادگان گلستان اختصاص پیدا کرده است.

اخبار

بوی اســپند و گلاب فضای شهر را عطرآگین 
کــرده و خادمــان بــرای خدمــت بــه زائــران 
اربعیــن پیشــانی بنــد »یــا حســین« بــر ســر 

بسته‌اند و روانه کربلا می‌شوند.
اربعیــن که می‌آیــد، دل هوای مانــدن ندارد 
و در مســیر نجــف تا کربلا پر می‌کشــد، فرقی 
ندارد جوان باشــی یا پیر، باید پای در مســیر 
گذاشــت و پیــاده روانه ســفر شــد. باید رفت 
و در دریــای خروشــان حســینی غــرق شــد و 
این روزهــا در مازندران نیز قشــرهای زیادی 
پیاده و ســواره عزم کربلا و اربعین کرده‌اند و 
چاوشــی خوانان نیز می‌خواننــد »هرکه دارد 

هوس کرببلا، بسم الله«.
از دوچرخــه ســوار چالوســی گرفته که مســیر 
چالوس تا مشــهد را برای پابوسی حرم امام 
رضــا رکاب زد و پس از برگشــت میل ماندن 
نداشــت و دوبــاره در مســیر نجــف تــا کربــا 

شروع به رکاب زنی کرد.
وی که از قدیمی‌ها و پیشکسوت‌های تئاتری 
اســت، می‌گوید: زندگی عرصه هنرمندی ما 
است و باید نقشمان را به خوبی ایفا کنیم. او 
که به تازگی از ســفر مشــهد مقدس برگشته، 
هنــوز گــرد خــاک ســفر را پــاک نکــرده، عزم 
ســفر کربلا، کرد. ادامه می‌دهد: آرزوی ســفر 
بــه کربلا را با دوچرخه داشــتم و به همراهی 
یکــی از دوســتان مســیر چالــوس تــا کربلا را 

رکابزنی می‌کنم.
حــال و هــوای دیگــر گروه‌هــا و قشــرها هــم 
وصف نشــدنی اســت، جوانی که با شــوق در 
حــال دریافــت گذرنامــه اربعیــن هســتند و 
قرارهای عاشقی خود را برای اربعین در بین 

الحرمین می‌گذارند.
هــر روز گروه‌هــای زیادی برای ســفر به کربلا 
عــزم جزم می‌کننــد. برای خادمان حســینی 
که ســال‌های قبل در ســفر اربعیــن بوده‌اند، 
این روزها ماندن در شــهر و دیار ســخت‌تر از 
دیگران آن اســت. آنان اربعیــن و حضور در 
کربــا و نجف و خدمت به زائران حســینی را 

چیز دیگری معامله نمی‌کنند.
چاوشی خوانی در بدرقه زائران کربلا، رسمی 
دیرینــه در مازنــدران اســت و نــوای چــاوش 
خوانان در گوشه و کنار استان شنیده می‌شود 
کــه می‌خواننــد اول بــه مدینــه مصطفــی را 

صلوات- دوم به نجف شــیرخدا را صلوات، 
ســوم به بقیع و چهار امــام معصوم، چهارم 

به حسین و کربلا را صلوات«.

اعزام خادمان و پیشاهنگان حسینی••
خادمان حسینی از چند روز پیش روانه کربلا 
شــده‌اند تا بتوانند مقدمات را برای پذیرایی 
زائران حسینی فراهم کنند. در این موکب‌ها 
از  دارد  وجــود  زیــادی  قشــرهای  و  افــراد 
خبرنگارانی که عهد بسته‌اند تا شور شیدایی 
مردم را در مسیر پیاده‌روی به ثبت رسانند تا 
پزشــکانی که بنا دارند در این ســفر به زائران 
حســینی خدمت کنند، فرهاد غلامی رئیس 
دانشــگاه علوم پزشــکی از اعزام ۲۴۰ پزشک 
داوطلــب بــرای خدمــات رســانی بــه زائران 

اربعین خبر داد.
فرهــاد غلامــی با اشــاره بــه ســاماندهی ۳۵ 
موکــب مازنــدران در عــراق در ایــام اربعین 
گفــت: بــه نســبت ایــن موکب‌هــا مجموعــه 
نیروی انسانی شــامل ۲۴۰ نفر در نظر گرفته 
شــده‌اند که به طور متوســط بــرای هر موکب 

حدود هشت نفر می‌شود.
وی افزود: پزشــکان نیز در ۳۰ موکب مستقر 
شــدند و خدمات مــورد نیاز درمانــی در این 
موکب‌ها توســط تیم‌های بهداشت و درمان 
دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران ارائه داده 

می‌شود.
غلامی همچنین از پوشــش خدمات دارویی 
در ایــام اربعیــن خبر داد و گفت: یک ســری 
داروهــای مــورد نیــاز شــایع در بیماری‌هــای 
تنفســی و گوارشــی هســتند کــه موکب‌هــا به 

همراه خود دارند.
تأمیــن  بــرای  از مشــارکت داروخانه‌هــا  وی 
داروهــای مــورد نیــاز زائــران اربعین اســتان 
خبــر داد و گفــت: حــدود ۱۰۰ میلیــون دارو 
خریداری شده تا برای ارائه خدمات پزشکی 
میــان موکب‌های مازندرانــی در عراق توزیع 
شــود. امســال تاکنــون بیــش از ۵۶ هــزار نفر 
از مازندرانــی برای ســفر اربعین در ســامانه 
ســماح ثبــت نــام کردند و بــرای تســهیل در 
اعزام زائران، سرویس‌های ویژه حمل و نقل 
ریلــی و هوایی نیز تدارک دیده شــده اســت. 

جانشــین رئیــس ســتاد اربعین حســینی در 
مازندران با اشاره به راه اندازی پرواز اربعین 
در ســاری گفــت: امســال بــرای اولیــن بار دو 
پــرواز برای اعــزام زائران اربعیــن از فرودگاه 

رامسر به نجف برقرار می‌شود.
روح الله ســلگی بــا اشــاره بــه آمار ثبــت نام 
اربعیــن اظهار داشــت: بیــش از دو هزار نفر 
متقاضــی ســفر هوایی بــرای زیــارت اربعین 
هستند و با رایزنی‌های صورت گرفته و شش 
پرواز به اســتان اضافه شــد و بــرای اولین بار 
دو پرواز از رامسر به نجف نیز انجام می‌شود.
بــا کمــک جهــاد  وی ادامــه داد: همچنیــن 
کشــاورزی بیــش از ۲۰ تن گوشــت قرمز و ۲۰ 
تن مــرغ، ۱۰ تــن روغــن، ۱۰ خــودرو یخچال 
دار، ۱۰ تریلــی یخچــال دار برای انتقال اقلام 

تأمین شده است.
وی با بیان اینکه بیش از ۲۴۰ نفر کادر درمان 
از اســتان در ســفر اربعیــن خدمــات رســانی 
می‌کنند، اظهار داشــت: برای هر موکب ســه 
تــا چهار نفر بــه عنوان کادر درمــان خدمات 
رســانی می‌کننــد. معــاون سیاســی امنیتــی 

اســتاندار مازندران با اظهار اینکه مازندرانی 
بــه عنوان اولین مردمانی بودند که در تاریخ 
تشــیع بــرای عتبــات عالیــات کمــک کردند، 
افــزود: اربعیــن بــه عنــوان یــک قــدرت نرم 
فرهنگــی به شــمار مــی‌رود و اربعیــن نقطه 
اوج حماســه عاشورا و روح عاشــورا به شمار 
می‌رود. ســلگی با اشــاره بــه راه انــدازی ۳۵ 
موکــب از اســتان در اربعین گفت: ۱۵ موکب 
در طول مســیر پیاده روی اربعین، ۱۵ موکب 
در کربلا، یک موکب در ســامرا، دو موکب در 

نجف و دو موکب در مهران برپا شده است.
وی بــا بیــان اینکــه بیــش از ۵۲ هــزار نفر در 
ســامانه ســماح برای ســفر اربعین ثبت نام 
کردند، گفت: مازندران اســتان ششــم کشــور 
بــرای ثبــت نــام زائــران اربعیــن بــه شــمار 
مــی‌رود و مــردم اســتقبال خوبــی را از ســفر 

داشتند.
وی از راه اندازی قطار ویژه اربعین از مقصد 
ســاری به کرمانشــاه خبــر داد، گفــت: هزینه 
سفر با قطار به ازای هر نفر به صورت رفت و 

برگشت ۲۸۰ هزار تومان است.
کمک‌هــای  کامیــون   ۲۵۰ ارســال  از  ســلگی 
مردمــی از اســتان بــرای خدمات رســانی به 

زائران اربعین خبر داد.
مردم دیــار علویان برای حضور در حماســه 
اربعیــن لحظــه شــماری می‌کننــد  باشــکوه 
و در اســتان نیــز بــرای جامانــدگان اربعیــن 
زیارتــی  و  مذهبــی  اماکــن  و  ســواحل  در 

برنامه‌هایی پیش بینی شده است.

مازندران زائر کربلا دارد؛

طنین نوای »چاوش‌خوانان« از ساری تا نجف

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران از 
شــرکت بیش از دو هــزار و ۴۰۰ نفر در آزمون 
های عملــی و نظــری جامع اســتانداردهای 

مهارتی کار و دانش در استان خبر داد.
احســان آهنگــر در حاشــیه برگــزاری چهــل 
و یکمیــن آزمــون ادواری و ســومین آزمــون 
جامع اســتانداردهای مهارتی کار و دانش در 
دانشــگاه فرهنگیان ساری اظهار کرد: یکی از 
مقوله‌هایــی که هر دســتگاهی برای پیشــبرد 
اهــداف خــود بایــد داشــته باشــد تــا بــه یک 
نقطــه‌ای از اعتلا برســد بحث آمــوزش بوده 
که شــاید در بعضــی از مقاطع مــورد غفلت 

واقع شده است.
وی اهــداف برگــزاری ایــن آزمون‌هــا را ارتقا 
ســطح آموزه‌ای هنری، ایجاد بسترهای لازم 
بــرای جــذب فارغ‌التحصیــان به بــازار کار و 
ایجاد اشتغال مولد در حوزه فرهنگ و هنر و 
فراگیر شدن آزمون‌های مهارتی عنوان کرد.

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران 

اضافه‌کــرد: جوانــان مــا داوطلــب حضور در 
عرصه‌های مختلــف اقتصــادی، اجتماعی، 
فرهنگــی و هنری هســتند و اگر قرار باشــد به 
نحو مطلــوب بهــره‌وری از نیروی انســانی را 
داشــته باشــیم راهی جز برگــزاری دوره‌های 

آموزشی نداریم.
آهنگــر ادامــه داد: هرچــه در عرصه آموزش 
قطعــاً  باشــیم  داشــته  بیشــتری  پشــتکار 
و  متخصــص  نیروی‌هــای  از  مــا  بهــره‌وری 

مجرب بیشتر خواهد بود.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه اداره‌کل فرهنــگ و 
ارشــاد اســامی مازندران یکــی از مهمترین 
دوره‌هــای  برگــزاری  را  ماموریت‌هایــش 
مهارتــی کار و دانــش در عرصــه فرهنــگ و 
هنر می‌داند، گفت: به هنرجویانی که در این 
آزمون‌هــا نمره قبولی کســب کننــد، مدارک 

تخصصی اعطا می‌شود.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران 
یادآور شــد: چهل و یکمیــن آزمون ادواری و 

سومین آزمون جامع استانداردهای مهارتی 
کار و دانش در ســال تحصیلــی ۱۴۰۱ - ۱۴۰۲ 
را در دو بخــش عملــی و نظــری را همزمــان 
با سراســر کشــور برگزار کردیم. آهنگر افزود: 
آزمــون عملــی ۲۹ و ۳۰ مــرداد برگزار شــد و 
آزمون نظری‌آنلاین اول تا ســوم شهریورماه 
در ۶ شهرستان ساری، قائم‌شهر، بابل، آمل، 

چالوس و تنکابن در حال برگزاری است.
در  هنرجــو   ۹۱۹ امســال  کــرد:  اضافــه  وی 
آزمون عملــی و یکهزار و ۴۳۰ نفر هنرجو در 
آزمون نظری‌آنلاین در ۱۰ رشــته از ۲۸ رشته 

مصوب‌شده شرکت کردند.
در  آزمــون  دوره  ایــن  شــد:  یــادآور  آهنگــر 
چهره‌ســازی،  رایانــه‌ای،  گرافیــک  رشــته   ۱۰
جهانــی،  ســاز  نوازندگــی  تصویربــرداری، 
عکاسی دیجیتال، دســتیاری طراحی، لباس 
)دوخــت و ترمیــم(، نوازندگــی ســاز ایرانی، 
تصویربــرداری و جلوه‌هــای ویــژه رایانه‌ای و 

طراحی بسته‌بندی برگزار شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران عنوان کرد؛
 شرکت ۲۴۰۰ مازندرانی در آزمون جامع استانداردهای مهارتی کار ودانش

جانشــین کمیته جســتجوی مفقودین ستاد کل نیروهای 
مســلح بر لزوم تشــکیل کمیته بازخوانــی عملیات های 

دفاع مقدس در استان مازندران تاکید کرد.
جســتجوی  کمیتــه  جلســه  در  ســعیدی  ناصــر  ســردار 
مفقودی، به ویژگی‌های شهدا اشاره کرد و اظهار داشت: 

شهدا خداوند را دیدند و در مسیر الهی قرار گرفتند.
وی ایســتادگی مطلــق و نترســیدن از دشــمن را از دیگــر 
ویژگی‌های شهدا عنوان کرد و افزود: اگر به دنبال رفاقت 
الهی، عبادت عملی و بندگی خدا هســتیم باید به شهدا 
نگاه کنیم. ســردار سعیدی همچنین تصریح کرد: شهدا 
محور هســتند و وجودشــان بابرکت اســت و اگر به دنبال 
عزت و جاودانگی هستیم باید سیره و روش شهدا را الگو 

قرا ر بدهیم که نماد عینی این ویژگی‌ها هستند.
جانشــین کمیته جســتجوی مفقودین ستاد کل نیروهای 

مسلح با تأکید بر اینکه نوکری شهدا انسان را از شیاطین 
به دور می‌کند، عنوان کرد: اگر به دنبال بصیرت بهنگام، 
بــه موقــع حــرف زدن و منفعــل نشــدن هســتیم باید به 

سیره شهدا عمل کنیم.
وی در ادامــه بــه اهمیــت کار جســتجو و تفحــص شــهدا 
اشــاره کرد و گفــت: کمیته جســتجوی مفقودین از ســال 
۱۳۷۰ بــه فرمــان رهبــر معظــم انقلاب اســامی شــکل 
گرفت و قریب به ۳۳ ســال فعالیت دارد و مجاهدت در 

این مسیر کار شهدایی است.
ســردار ســعیدی در ادامه با بیان اینکه به دســت آوردن 
آمار قطعی شــهدای اســتان از جمله اهداف این جلســه 
محســوب می‌شــود، بــر لــزوم تشــکیل کمیتــه بازخوانی 
تکلیــف  تعییــن  و  مازنــدران  اســتان  در  عملیات‌هــا 

نمونه‌های DNAتأکید کرد.

حبیب پورســیفی هنرمند نام آشــنای عرصه تلویزیون و 
ســینمای گیلان که به علت بیماری ریوی در بیمارستان 

بستری بود، درگذشت.
مراســم تشــییع ایــن هنرمنــد فقید صبــح چهارشــنبه از 

محل مجتمع خاتم الانبیاء)ص( رشت انجام شد.
مرحــوم پورســیفی در ســال ۱۳۲۳ در رشــت متولد شــد 
و دوره ابتدائــی ودبــــــیرستان را در ایــن شــهر بــه پایــان 
رســــــــانید او برای ادامه تحصیل به تهـــــــــــران عزیمت 
کرد و در انســــــــتیتوی مربیان هنری با گرایش بازیگری و 
کارگـــــردانی موفق به دریافت مدرک فوق دیپـــــلم شد.
او از ۱۲ ســــالگی رویــای بازیگری داشــت و بــا اجرای یک 
میــــان پـــــرده انـــتـــقـــــادی در مدرسه توجـــــه مربیان و 

معلمان را به خــــــود معطوف کرد.
در ســال ۱۳۳۸ بــرای همــکاری در رادیو گیلان هــــــمراه 
زنــده یــاد احمــد بدرطالعــی وارد نمایــــشهای رادیویی 
شــد و به دلیــل داشـــــــتن صدای مناســب، توانســت در 
نمایشــهای زنــده زیــادی ایـــفای نـــقش کنــد. از ســـــال 
۱۳۴۰بــه عضــــــــویت خانــه جوانــان درآمد و به مــــدت 
۶ ســال بــه عنــوان بازیگــــــر و دکوراتــور در تــروپ هنری 

خورشید گیلان فعالیت کرد.
در گروه خورشید گیلان نمایشهای قضاوت دنیا، عروس 
و دامــاد قرن اتم، عمــو رجب بچه شــده، تابلو موزیکال 
رویــای مــادر، دردســـر تلفــن، پیرمــرد و دریــا و تعدادی 
نمـــــایش کوتــاه اجــرا کــرد. از ســـال ۱۳۴۶به اســتخدام 
آموزش و پرورش درآمد و از ســال ۱۳۵۱ وارد انســتیتوی 
مربیــان هنــری شــد و ۲ ســال بعد موفق شــد بــا گرایش 
بازیگــری و کارگردانی فوق دیـــپلم هـــنر را دریافت کند. 
مرحــوم پورســیفی در نمایشــهای “نقشــی روی چوب”، 
”خرمــن هــای ســوخته”، ”گلــــــــدونه خانوم” بــه ایفای 
نقـــــــش پرداخت. زنده یاد پورســیفی پــس از انقلاب به 
رشــت منتقل و در مدرســه لشــت نشــاء مشــغول به کار 
شــد و همزمــان دوســتان تئاتری خود را در شــهر رشــت 
جمــع آوری کــرد و نمایش های”میکروب ها” و “دســت 
بالای دســت” را با نــام “ویتامارا”همراه زنــده یاد احمد 

بدرطالعی و هنرمندان گروه آتوسا به صحنه برد.
آخرین کار جدی پورســیفی اجـــرای نمایـــــــش”آهــســـته 

با گـل سرخ”نوشته اکبــــر رادی بود که توســـــط فرزندش 
داســتانی  فیلــم  شــد.  کارگردانــی  پورســــیفی  حســن 
یاور)۱۳۷۲(، شــوق خفاشــان)۱۳۷۳(، فیلم ســینمایی 
خــدا می آید)۱۳۷۴(، داســتانی روایت عاشــورا)۱۳۸۰(، 
سریال آواز مه)۱۳۸۱(، سریال فردا روشن است)۱۳۸۸(، 
نقــش  فیلــم داســتانی  ســریال عاقــل محلــه)۱۳۸۸(، 
فرش)۱۳۹۱(، فیلم داســتانی این باران با آن باران فرق 
دارد )۱۳۹۲(، فیلم داستانی وارث)۱۳۹۲(، سریال نقطه 
صفــر)۱۳۹۳(، فیلم داســتانی درخت چشــمه)۱۳۹۳(، 
فیلم ســینمایی در دنیای توســاعت چند است)۱۳۹۳(، 
فیلم ســینمایی بــاران اســیدی)۱۳۹۳(، نماز بــاران، راز 
سنگ کبود، از جمله فعالیت های بازی تصویری حبیب 

پورسیفی است.

»حبیب پورسیفی« هنرمند نام آشنای گیلان درگذشت

جانشین کمیته جستجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح:
 کمیته بازخوانی عملیات‌های

 دفاع مقدس در مازندران تشکیل شود



مدیر دفتر محیط زیست و کیفیت منابع آب شرکت آب منطقه‌ای گلستان از شناسایی ۸۷ مورد آبیاری مزارع با آب‌های آلوده و صدور اخطاریه 
طی ۵ ماهه نخست سال خبر داد.

عبدالرضا کابلی گفت: آبیاری مزارع و زمین‌های کشاورزی با آب‌های آلوده یکی از مشکلاتی است که سال‌ها مورد توجه مسئولان قرارگرفته است 
چرا که این موضوع با ســامت جامعه ارتباط مســتقیم دارد. او افزود:انواع ســبزی، صیفی و محصولاتی که در اراضی کشاورزی با آب‌های آلوده 
آبیاری می‌شــود، ممکن اســت بدون نظارت برشــیوه آبیاری وارد بازار شوند و با مصرف آن سلامت افراد جامعه به خطر افتد. عبدالرضا کابلی 
گفت: بر اســاس ماده ۶۸۸ قانون مجازات اســامی هر اقدامی مانند آلوده کردن آب آشــامیدنی و توزیع آن، دفع غیر بهداشتی فضولات دامی 
و مواد زائد، تخلیه سموم در رودخانه‌ها و استفاده غیرمجاز از آب‌های آلوده یا پساب تصفیه خانه‌های فاضلاب برای مصارف کشاورزی ممنوع 
است. او گفت:همچنین طبق ماده ۴۶ قانون توزیع عادلانه آب، سازمان حفاظت محیط زیست مسئولیت پیشگیری از آلوده ساختن منابع آبی 

را برعهده دارد.

 مراسم تجلیل از آزادگان
 در مخابرات منطقه گلستان
به مناســبت سالروز ورود آزادگان مراســم تجلیل از همکاران آزاده در 

مخابرات منطقه گلستان برگزار شد.
به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان ،با حضور دکتر 
غلامعلی شهمرادی در اداره مخابرات شهرستان گنبد ، مراسم تجلیل 

از همکاران آزاده برگزارشد.
مدیر مخابرات منطقه گلستان با تبریک سالروز ورود آزادگان ، بازگشت 
آزادگان را مایــه غرور و عزت ایران دانســت و حضور در جمع همکاران 

آزاده را افتخار بزرگی عنوان کرد.
وی بــا ابــراز خرســندی از اینکه مجموعــه مخابرات منطقه گلســتان با 
تقدیم ۹ شهید ، ۹۵ رزمنده و ایثارگر ۱۲۰ جانباز و ۲۵ آزاده در راه تعالی 
نظــام جمهوری اســامی ایــران ادای دین کرده اســت ، افــزود : وظیفه 
حــال حاضــر همه مــا ، ادامه راه و بینش و نگرش این قشــر فــداکار و با 
شهامت است که باید در این راه تلاش نماییم. لازم به ذکر است در این 
مراسم که همراه با خاطره گویی آزادگان سرافراز بود بصورت حضوری 

و ویدئوکنفرانسی برگزارشد و از ۲۵ همکار آزاده تجلیل شد.

واگذاری سرویس اینترنت فیبرنوری 
با سرعت و کیفیت بسیار بالا در 
مخابرات منطقه گلستان
ســرویس اینترنــت فیبرنوری با ســرعت و کیفیت بســیار بــالا در اختیار 

مردم قرار می گیرد.
بــه گــزارش اداره روابــط عمومــی مخابــرات منطقــه گلســتان ،دکتــر 
غلامعلــی شــهمرادی با اشــاره بــه فعالیت گــروه بازاریابــی و واگذاری 
سرویس FTTH از اوایل خردادماه ، عملکرد این گروه را مثبت ارزیابی 
کــرد و با تاکید بــر اینکه این ســرویس از مزایای فراوانی برخــوردار بوده 
،پهنای باند بالا، سرعت حداقل ۱۰۰ مگ ظرفیت بالا ،مقاومت در برابر 

تداخل الکترو مغناطیسی را از مزایای آن دانست.
وی از ثبت نام بیش از ۸۰۰ مشــترک در ۳ ماهه گذشــته در شهرســتان 
گــرگان خبر داد و گفــت : در مناطقی از گرگان که زیرســاخت فیبرنوری 

ایجاد شده است این سرویس به متقاضیان واگذار می شود.
مدیــر مخابــرات منطقه گلســتان ،پشــتیبانی و خدمات پــس از فروش 
سرویس FTTH را بسیار مهم دانست و افزود : پشتیبانی سرویس های 
واگذار شده توسط گروه متخصص انجام می شود  و خدمات لازم پس 

از فروش به مشتریان در اسرع وقت ارائه می شود.

 بازدید مدیر مخابرات 
منطقه گلستان از امور مشترکین 
مخابرات گنبد
مدیر مخابرات منطقه گلستان با حضور در امور مشترکین از نزدیک با 

کارکنان این مجموعه دیدار و گفتگو داشت.
به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان، دکتر غلامعلی 
شهمرادی با حضور در امور مشترکین اداره مخابرات گنبد از نزدیک با 
همــکاران این بخش گفتگــو و روند فعالیت ها در این قســمت را مورد 
ارزیابــی قرار داد. وی با تاکید بر اینکه امور مشــترکین پیشــانی ســازمان 
بــوده و باید از همه قســمت ها فعال تر و پویا تر باشــد ،به کارکنان امور 
مشترکین تاکید کرد تا امورات محوله را بر اساس نیاز مشتریان به انجام 
برســانند. وی تکریم مشترکین و انجام به موقع درخواست های آنان را 
مهم دانست و گفت : وظیفه ما کسب رضایت مندی مشتریان است و 
باید در این زمینه از هیچ تلاشی دریغ ننمائیم . مدیر مخابرات منطقه 
گلســتان پیشــبرد اهداف شــرکت را در گروه رضایت مشــتری دانست و 
افــزود : ارائه خدمات و محصولات مخابراتی در امور مشــترکین ادارات 
مخابرات ، با کیفیت و در اسرع وقت صورت گیرد و این وظیفه کارکنان 

امور مشترکین می باشد .

۲ میلیون مترمکعب سیلاب در 
سازه‌های آبخیزداری گلستان 
مدیریت شد
رییــس اداره حفاظت خاک معاونت فنی و آبخیزداری اداره کل منابع 
طبیعــی و آبخیــزداری گلســتان گفــت: بر اثــر بارندگی و جریــان یافتن 
ســیلاب ۲۹ مــرداد مــاه، افزون بــر ۲ میلیون و ۵۰ هــزار متر مکعب آب 

پشت سازه‌های آبخیزداری ۶ شهرستان استان مدیریت شد.
محمد عباســی اظهارکــرد: ۵۰۰ هزار متــر مکعب از این ذخیره ســازی 
مربــوط به بندهای خاکی کلالــه و ۵۰۰ هزار مترمکعب آن هم بندهای 
خاکــی گنبــدکاووس، ۴۰۰ هزار متر مکعب در ســازه‌های ســنگی ملاتی 
آزادشهر، ۱۰۰ هزار مترمکعب سازه‌های سنگی ملاتی رامیان و ۵۰ هزار 
مترمکعب هم ســازه‌های ســنگی ملاتی گرگان در محدوده نکارود و در 
نهایــت ۵۰۰ هــزار مترمکعب هم در بندهای خاکی و ســازهای ســنگی 

ملاتی بندرگز جمع‌آوری شد.
وی هدف اصلی از ایجاد سازه‌های آبخیزداری را جلوگیری از فرسایش 
خــاک و کمــک بــه مدیریت ســیلاب اعلام و بیــان کرد: این میــزان آب 
ذخیره شده به مرور مورد بهره برداری جوامع محلی از جمله دامداران 
قــرار می‌گیرد و بخشــی از آن هم با بازگشــت به چرخــه منابع طبیعی، 

سفرهای زیرزمینی را تقویت خواهد کرد.
طبــق اعــام اداره کل منابــع طبیعی و آبخیــزداری گلســتان، ۲۶۲ بند 
خاکی، ۴۵۴ سازه سنگی ملاتی، هزار و ۲۵۰ ساز گابیونی )سنگی بتنی(، 
پنــج بند خاکــی چند منظوره و ۴۸ ســازه بتنی سرشــاخه‌گیر در اســتان 

گلستان ایجاد شده است.
مدیریت ســیلاب، جلوگیری از فرســایش خــاک، افزایش نفــوذ آب در 
خاک و تغذیه آبخوان‌ها، حفظ منظر و تنوع زیســتی اکوسیستم حوزه، 
کاهش خســارات مالی و جانی به جوامع پایین دســت، توانمندســازی 
جوامع محلی و افزایش معیشت خانوارهای روستایی، کاهش وابستگی 
به منابع طبیعی و افزایش تولید در واحد ســطح اراضی و بهره برداری 
بهینه از حوزه آبخیز بر اساس توان و ظرفیت در راستای توسعه پایدار از 

مهمترین اهداف اجرای پروژه‌های آبخیزداری است.
گلســتان بــا مســاحت بیــش از ۲ میلیــون هکتــار دارای اقلیــم معتدل 
مدیترانــه‌ای و دارای ســطحی معــادل یک میلیــون و ۳۳۵ هزار هکتار 
عرصه های منابع طبیعی مشتمل بر ۴۵۲ هزار هکتار جنگل، ۸۶۲ هزار 
هکتار مرتع و ۲۱ هزار هکتار اراضی ســاحلی اســت که حدود ۳۳۰ هزار 
هکتار از مراتع نوار مرزی این اســتان به دلیل خشکســالی های متوالی، 
پایین بودن نزولات جوی و نزدیکی به بیابان های قره قوم ترکمنستان و 

ضعف پوشش گیاهی در معرض بیابانی شدن شدید قرار دارد.
گلســتان از شــمال با کشور ترکمنســتان، از جنوب با ســمنان، از شرق با 

خراسان شمالی و از غرب با مازندران همسایه است.
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آبیاری مزارع با آب‌های 
آلوده در گلستان

اخبار

استاندار گلستان گفت: مقدمات سفر دور دوم 
رییس جمهور به استان آماده است و به زودی 

این سفر انجام خواهد شد.
علی‌محمد زنگانه روز چهارشــنبه در نشســت 
قــرارگاه خبــری شــهید همدانــی ویــژه هفتــه 
دولت اســتانداری گلســتان، اظهار کــرد: هفته 
دولــت بهتریــن فرصــت بــرای اطلاع رســانی 

خدمات دولت سیزدهم است.
وی بیــان کرد: طرح های هفته دولت گلســتان 
به طــور متمرکز در ســفر رییس جمهــور مورد 
بهــره بــرداری قــرار خواهــد گرفــت. اســتاندار 
گلستان بیان کرد: بخش صنعت این استان از 
رشــد ۷.۹ درصدی برخوردار بــوده و به برنامه 
هشــت درصدی مورد نظر کشور رسیده است. 
وی ادامه داد: توزیع عادلانه تسهیلات و منابع 
مالــی در بین بخش‌های اقتصادی، خصوصی 
و تعاونی ،روســتایی را دلیــل اصلی تحقق این 
موفقیت دانست. زنگانه افزایش درآمد سرانه 
ســاکنان استان را یکی از اهداف محوری دولت 
سیزدهم دانســت و گفت: با تلاش‌های انجام 
شــده،  درآمــد ســرانه اســتان از میانگین ۴۷.۴ 
درصــد به بــالای ۵۰ درصــد رســیده که تلاش 

می‌کنیم این رقم همچنان بیشتر شود.
برابــری  چهــار  رشــد  بــه  گلســتان  اســتاندار 
دولــت  در  اســتان  دارایــی  تملــک  اعتبــارات 
ســیزدهم اشــاره کرد و گفت: ایــن اعتبارات در 
ســال آخر دولت گذشته  ۴۰ هزار میلیارد ریال 
بــود که با تلاش و حمایت دولت ســیزدهم به 

۱۶۳ هزار میلیارد ریال افزایش یافت.
زنگانــه ادامــه داد: گلســتان در ارتقــای بهــره 
وری نیــروی کار، رتبــه نخســت کشــوری را بــه 
خــود اختصــاص داده اســت. وی ادامــه داد: 
بــا وجــود نیــروی کار متخصــص و بــا انگیــزه و 
مشــارکت در تامین امنیت غذایی کشــور، باید 
به ارتقای سرانه ســاکنان این استان باید توجه 
بیشــتر شــود. اســتاندار گلســتان گفــت: طی ۲ 
ســال اخیر۱۳ میلیون و ۴۵۰ هزار دلار ســرمایه 
گــذاری خارجــی در حوزه حمــل و نقل، تامین 
مــواد اولیــه، پــرورش ماهــی، تولیــد لامپ کم 

مصرف، غلات و گلخانه در استان جذب شد.

گــذاری  ســرمایه  جــذب  رقــم  وی،  گفتــه  بــه 
خارجــی در دولــت قبل ۲ میلیــون و ۸۵۰ هزار 

دلار بود.

هدفگذاری ‌۵۰۰ میلیون دلاری••
زنگانــه افــزود: هــدف گــذاری صــادرات کالای 
غیــر نفتــی از گلســتان ۵۰۰ میلیون دلار اســت 
که نیمی از آن در پایان ســال قبل محقق شــد. 
اســتاندار گلســتان به صــادرات کالا غیــر نفتی 
اســتان به ترکمنســتان اشــاره کرد و افزود: ۲۳ 
درصــد کالای غیرنفتــی ایــران به این کشــور از 
گلســتان انجام می شــود در حالی که این رقم 
در دولت گذشــته ۹ درصد بــود. وی ادامه داد: 
هدفگــذاری گلســتان بــرای توســعه صــادرات 
بــه ترکمنســتان ، نقش‌آفرینــی ۵۰ درصــدی 
در صــادرات بــه ایــن کشــور اســت. وی ادامــه 
داد: بــا توجه ویــژه دولت ســیزدهم به تقویت 
دیپلماســی اقتصادی با ترکمنســتان و ترسیم 

نقشــه راه ، زمینــه برای دســتیابی بــه افزایش 
صــادرات کالا غیر نفتی به کشــور ترکمنســتان 

فراهم است.

طــرح هــای آمــاده بهره‌بــرداری ســفر دوم ••
رییس جمهور به گلستان

اســتاندار گلســتان گفــت: اعتبــار طــرح هــای 
عمرانی و اقتصادی آماده بهره‌برداری یا آغاز 
ســاخت گلســتان در این ســفر حدود ۹۴۰ هزار 
میلیــارد ریــال اســت که از ایــن تعــداد، هزار و 
۵۶۳ طرح عمرانی با سرمایه‌گذاری ۱۳۸ هزار 

میلیارد ریالی است.
به گفته وی با بهره‌برداری یا آغاز ســاخت این 
طرح‌ها ۳۹ هزار و ۳۷۸ فرصت شــغلی ایجاد 
می‌شــود. زنگانــه ادامــه داد: طی ۲ ســال اخیر 
۱۰۳ طــرح تولیدی اســتان با ســرمایه‌گذاری ۹ 
هــزار و ۳۰۰ میلیــارد ریــال احیا شــده و از هزار 

شغل صیانت گردید.
ایــن واحدهــای  بــه گفتــه وی جشــن احیــای 
صنعتــی در ســفر دوم رییــس جمهــور برگــزار 
شــغل  هــزار   ۱۸ ایجــاد  از  وی  شــد.  خواهــد 
بیمه‌شــده طــی ۲ ســال اخیر خبــر داد و گفت: 

پارســال ایجاد بیش از ۳۱ هزار فرصت شغلی 
تعهد گلســتان بود اما ۳۹ هزار فرصت شغلی 
ایجــاد شــد. زنگانــه گفــت: حمایت از توســعه 
روستاها، اولویت استان است که در راستای آن 
۴۸ درصد تســهیلات ســفر اول رییس جمهور 

به ساکنان این مناطق اختصاص یافت.

عــاج •• درصــدی   ۹۲ فیزیکــی  پیشــرفت 
بخشی کانال آشوراده

اســتاندار گلســتان گفت: عــاج بخشــی کانال 
آشــوراده منتهــی به خلیــج گــرگان ۹۲ درصد 
پیشــرفت فیزیکــی دارد. زنگانــه خاطرنشــان 
کــرد:  بــرای این طرح ســه هــزار میلیــارد ریال 
اعتبــار در ســفر دور نخســت رییــس جمهــور 
در نظــر گرفته شــده بود. وی تاکیــد کرد: علاج 
بخشــی خلیج گــرگان و اجرای طــرح طبیعت 
بــا رعایــت ضوابــط زیســت  گــردی آشــوراده 
محیطی پیش می رود و هیچ ضابطه‌ای را زیر 

پا نخواهیم گذاشت.

ترزیــق ۲۰ هــزار میلیــارد ریــال بــرای رفــع ••
تنش آبی گلستان

زنگانه با اشــاره بــه این که گلســتان جزو چهار 
اســتان دارای تنش آبی در کشــور به شمار می 
رود، گفت: ۲ ســال اخیر ۲۰ هــزار میلیارد ریال 
بــرای اجــرای طرح هــای تامین آب شــرب در 
شهرستان‌های استان مطابق اولویت با رعایت 
توزیع عادلانه انجام شده است. وی ادامه داد: 
توزیــع اعتبارات تامین آب شــرب در گلســتان 
براســاس نظــر کارشناســان بــوده و بــه عنــوان 
نمونه این اعتبارات برای گرگان ۳۷ برابر شد. 
بــه گفته وی اگــر اعتبار اختصــاص نمی‌یافت، 
ســاکنان گــرگان در تابســتان امســال در شــبانه 
روز فقــط یک ســاعت آب داشــتند. ۹۴ درصد 
انتصاب مدیران اســتان بومی هستند استاندار 
گلســتان گفت: ۹۴ درصد مدیران دستگاه‌های 
اســتان بومی هســتند و بومی گزینــی همچنان 
در دســتور کار قــرار دارد. زنگانه ادامــه داد: در 
انتصابات از همه اقوام‌ و مذاهب ساکن استان 

استفاده شده است.

مقدمات سفر دور دوم رییس جمهور به گلستان آماده است

دســتگاه‌های مختلــف خدمات رســان اســتان 
گلســتان با گذشــت ســه روز از بارندگی شــدید 
و جریــان یافتــن ســیلاب به ویــژه در روســتای 
قورچای شهرســتان آزادشــهر با حضور در این 
محل به صورت شــبانه روزی در حال پاکسازی 

خانه‌ها و معابر از گل و لای هستند.
بــارش بــاران روز یکشــنبه هفته جــاری پس از 
مدت‌ها خشــکی آســمان علاوه بر خوشــحالی 
مــردم و کشــاورزان در گوشــه و کنــار گلســتان، 
شــدن  بســته  و  رودخانه‌هــا  طغیــان  باعــث 
تعدادی از جاده‌های ارتباطی و نیز خسارت به 
برخی ابنبه، مزارع کشاورزی و زیرساخت‌های 
شــهری و روســتایی در نقــاط مختلــف اســتان 

به‌ویژه آزادشهر شد.
تمــام دســتگاه‌های خدمــات رســان از جملــه 
و هــال احمــر  اســتان  شــهرداری‌های شــرق 
در کنــار نیروهــای منابــع طبیعــی و گروه‌هــای 
جهــادی بــا دســتور اســتاندار گلســتان همــراه 
بــا اهالــی روســتای ســیلزده قورچــای در حال 
پاکســازی گل و لای از داخــل خانه‌هــا، معابر و 
کوچه‌ها هستند و شست و شوی فرش و موکت 

ساکنان هم در حال انجام است.

جمع آوری بیش از ۹۰ درصد گل و لای از ••
منازل سیلزده قورچای

فرمانــدار آزادشــهر از جمــع ‌آوری بیــش از ۹۰ 
درصد گل و لای داخل منازل مردم ســیل زده 
روســتای قورچــای خبــر داد و بیــان کــرد: گل و 
لای بخشــی از کوچه‌هــا، معابــر و حیاط مردم 
باقــی مانده اســت کــه شــهرداری‌های اســتان 
بــا دســتگاه‌های خــود در حــال فعالیــت برای 

پاکسازی هستند.
فاضــاب  چــاه  افــزود:  کریمــی  ســیدجواد 
۱۰۹ خانــه روســتای قورچــای پــر شــده بــود که 
ماشــین‌های تخلیــه چــاه تاکنــون بیــش از ۶۵ 

درصد آن را باز کردند.
موکــت  و  فــرش  همچنیــن  داد:  ادامــه  وی 
خانه‌های ســیلزده‌ روســتا توسط دســتگاه‌های 
آتش نشانی در حال جمع آوری و شست و شو 

است و این روند همچنان ادامه دارد.
فرماندار آزادشهر گفت: بعد از جمع آوری گل 
و لای ســطح معابر، شســت و شوی محلات را 
انجام می‌دهیم و در نهایت با ریختن ماســه و 
بادامی وضعیت کوچه‌های روســتا ساماندهی 

و مرتب می‌شود.
کریمــی افزود: بخشــداری‌ها و شــهرداری‌های 
مختلف برای ارائه خدمات در روســتا فعالیت 

دارنــد و امــروز هــم گــروه کارشناســی از بنیــاد 
علوی استان گلستان و شرق کشور برای بازدید 

و ارزیابی وضعیت در محل حضور یافتند.
وی با اشــاره بــه اســتقرار تیم‌هــای درمانی در 
روســتا، بیان کرد: وعده‌های غذای گرم همراه 
بــا قــرص نــان و آب معدنــی، پتــو و موکــت، 
چکمه و پک‌های ۷۲ ساعته میان سیل زدگان 
و گروه‌هــای جهادی مســتقر توزیع شــده و این 

روند همچنان ادامه دارد.
وی ســاخت این خانه‌هــای ســیلزده را مربوط 
به دهه ۸۰ دانســت و گفت: این خانه‌ها بدون 
پروانــه و رعایت اصــول مهندســی در نزدیکی 

حریم کیفی رودخانه ساخته شده است.
فرماندار آزادشــهر ادامه داد: در بازســازی هم 
یک نشســت ویژه خواهیم داشت تا بتوانیم با 
گرفتن زمین از بنیاد مســکن و عطای وام‌های 
ارزان قیمت و تامین ســیمان و میلگرد از بنیاد 
علــوی ایــن خانه‌هــا را از نزدیکــی حریم کیفی 

رودخانه جابجا کنیم.
کریمــی گفت: تیم‌هــای بنیاد مســکن در حال 
ارزیابی خسارت به واحدهای مسکونی هستند 
و بعضی از آنها هم نیاز به بازســازی و نوسازی 

دارد.
بــه گــزارش ایرنا، ســیل و طغیــان رودخانه‌ها، 
عجین شده با نام گلستان است؛ از سیل مرداد 
سال ۱۳۸۰ که موجب کشته شدن بیش از ۵۰۰ 
نفر شد و پر تلفات‌ترین سیل ایران لقب گرفت 
تا ســیلاب دشت سال ۱۳۹۸ آق قلا و گمیشان 
بــا ۴۸ هــزار میلیارد ریال خســارت و ۱۱ کشــته، 
چهــار ســتون بــدن گلســتانی هــا با هــر بارش 
شــدید باران لرزیــده و وجود آن هــا از دلهره و 
تــرس لبریــز می شــود. اگرچــه بارش شــدید و 
رگبــاری باران عصر و شــامگاه ۲۹ مردادماه به 
ابنبه و زیرســاخت‌های برخی شهرســتان‌های 
اســتان گلســتان خســارت وارد کرد امــا به نظر 
می‌رسد این خسارات در مقایسه با بارش‌های 

سیل آسای قبلی قابل توجه نباشد.
لایروبــی  و  آبخیــزداری  اقدامــات  انجــام 
خانه‌هــای  ســازی  مقــاوم  نیــز  و  رودخانه‌هــا 
مســکونی در مناطــق روســتایی پــس از ســیل 
۱۳۹۸ در گلســتان و ســرعت بخشــیدن به این 
اقدامــات در دولــت ســیزدهم از دلائل اصلی 
در کاهش خسارات بارش های سیل آسای روز 

گذشته در این استان بود.
اســتان گلســتان حدود ۲ میلیون نفر جمعیت 
دارد کــه نیمی از آنها درهفت شهرســتان واقع 

در شرق آن سکونت دارند.

حضور ادامه‌دار دستگاه‌های خدمات‌رسان 
در روستای سیل‌زده قورچای آزادشهر

مدیر عامل شــرکت شهرکهای صنعتی استان 
شــهرکهای  دارایــی  تملــک  گفــت:  گلســتان 
صنعتی گلســتان در دوســال دولت ســیزدهم 
رشد ۵۶۷ درصدی داشته استرضا شهمرادی 
در نشســت قــرارگاه خبری شــهید همدانی که 
بــه مناســبت هقتــه دولت برگــزار شــد، اظهار 
 ۶ مبلــغ   ۹۹ و   ۹۸ دوســال  در  گلســتان  کــرد: 
میلیــارد و ۹۰۰ میلــون تومــان از منابع تملک 
اســتانی بهره مند شــده اســت که ایــن رقم در 
دو سال دولت ســیزدهم به ۴۶ میلیارد تومان 
افزایش پیدا کرده است. وی افزود: در رابطه با 
منابع ملی نیز در ســال هــای ۹۸ و ۹۹ مبلغ ۵ 
میلیــارد و ۱۰۰ میلون تومان بــوده که این رقم 
در دو ســال دولت ســیزدهم بــه ۳۷ میلیارد و 
۷۰۰ میلــون تومان رســیده که رشــد ۴/۶ دهم 
درصدی داشــته اســت. شــهمرادی بیان کرد: 
بــا  رابطــه  در  صنعتــی  شــهرکاهای  شــرکت 

حمایــت یارانــه ای از صنایــع کوچک در ســال 
هــای ۹۸ و ۹۹ مبلغ یــک میلیارد و ۴۰۰ میلون 
تومــان بوده کــه این رقــم در دولت ســیزدهم 
بــه ۴ میلیــارد و ۴۰۰ میلــون تومان رســیده که 
رشــد ۴/۲ درصدی داشــته اســت. مدیر عامل 
شــرکت شهرکهای صنعتی گلستان ادامه داد: 
۴۸ هکتــار از زمیــن هــای شــهرکهای صنعتی 
گلســتان که اعطا شــده بود اما ســرمایه گذاری 

در آن انجام نشــده بود خلع ید شــد و به دیگر 
ســرمایه گذاران واگذار شــده و یا می شود. وی 
بــا شــااره به اینکــه ۲۳ طرح عمرانــی در هفته 
دولــت در شــهرکهای صنعتی اجرا می شــود، 
اظهــار کــرد: ایــن تعــداد طــرح بــا اعتبــار ۶۸ 
میلیــارد و ۷۵۰ میلون تومان به اجرا در میاید 
که روکش آســفالت در شهرکهای صنعتی آق 
قــا ، بندر گز و دهنه کلالــه به مبلغ ۱۹ میلیارد 
آق  شــهرکهای  در  روشــنایی معابــر   ، تومــان 
چلی، رامیان و دهنه به مبلغ ۳ میلیارد تومان 
شــهرکهای  در  آب  ذخیــره  زمینــی  مخــازن   ،
صنعتی رامیان و گلســتان بــه مبلغ ۸ میلیارد 
تومان و تکمیل جداول هدایت ابهای سطحی 
۴ میلیــارد و ۶۰۰ میلیــون تومــان افتتــاح مــی 
شــود. به گفته شــهمرادی ۱۵ طرح عمرانی با 
اعتبــار ۹۶ میلیارد و ۹۵۰ میلیون تومان کلنگ 

زنی می شود.

مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی استان گلستان خبر داد؛

رشد ۵۶۷ درصدی تملک دارایی شهرک‌های صنعتی گلستان

شــهید  خبــری  قــرارگاه  از  روز  ششــمین  در 
همدانــی، حمزه کرایلو مدیــرکل آموزش فنی 
و حرفه ای اســتان گلســتان با اصحاب رســانه 
گفتگــو کرد. به گزارش روابط عمومی اداره کل 
آموزش فنی و حرفه ای استان گلستان، حمزه 
کرایلــو گفــت: آمــوزش هــای فنــی و حرفه ای 
بــه عنوان زیربنای اشــتغال از اهمیت فراوانی 
برخــوردار اســت و بــا توجــه بــه اهمیــت ایــن 
موضوع و نگاه ویژه استاندار گلستان، آموزش 
های مهارتی جزء اولویت های اصلی و همتراز 

با موضوعات مهم استان قرار گرفت.
وی افــزود: ســند ائتلاف توســعه آموزش های 
بــا  گلســتان  اســتان  اشــتغال محــور  مهارتــی 
مشــارکت 31 دســتگاه اجرایی اســتان در حال 

تدوین و نهایی شــدن است و در شواری برنامه 
ریــزی اســتان این ســند مصــوب شــد و مبنای 
حوزه کاری مهارت آموزی اســتان سند ائتلاف 
مهارتی خواهد بــود. کرایلو در ادامه بیان کرد: 
47 درصــد اســتان را روســتائیان تشــکیل داده 
انــد و مــا بــا تشــکیل کاروان نهضــت مهــارت 
آمــوزی در روســتاها در 103 روســتای محــروم 
در طرح 4040 روســتائیان این مناطق را تحت 
پوشــش آمــوزش هــای مهارتــی قــرار دادیم. 
وی در بخشــی دیگــر گفت: با اعتبــاری بالغ بر 
10 میلیــارد تومــان مرکــز فنــاوری هــای نویــن 
در شهرســتان علــی آبادکتــول به علــت توازن 
منطقه ای ایجاد خواهد شد. مدیرکل آموزش 
فنی و حرفه ای گلســتان همچنین اظهار کرد: 

اســتان گلســتان دبیرخانــه دائمــی مســابقات 
اطلاعــات  فنــاوری  رشــته  در  مهــارت  ملــی 
خواهــد شــد. وی خاطــر نشــان کــرد: در طرح 
اوقات فراغت با مشــارکت 7 دســتگاه اجرایی 
مطابــق بــا تفاهــم نامــه همــکاری در اســتان 
گلســتان، 2 هزار و 177 نفر در قالب 165 دوره  
و 115 حرفه آموزشی در تابستان سال جاری از 

آموزش های مهارتی بهره مند شدند.
کرایلو همچنین تصریح کرد: همزمان با ســفر 
دوم رییس جمهور به استان گلستان سه طرح 
مرکــز آموزش فنی و حرفه ای مراوه تپه، مرکز 
آموزش فنی و حرفه ای خواهران گنبدکاووس 
و مرکز آموزش تخصصی کشــاورزی در نی‌تپه 

خان‌ببین آماده بهره‌برداری است.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای گلستان در قرارگاه خبری شهید همدانی:

 بهره‌مندی بیش از 2 هزار نفر از آموزش‌های مهارتی 
در قالب طرح اوقات فراغت 

مدیــرکل آمــوزش و پــرورش گلســتان گفــت: 
جمعیت دانش آموزی این اســتان برای سال 
تحصلی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۳ ، افزون بر ۴۱۷ هزار نفر 
پیش بینی می‌شــود که مقدمات تحصیل این 
عده با بهره‌گیری از ۲۴ هزار فرهنگی در دست 

تهیه است.
ســیدرضا نظــری در نشســت قــرارگاه خبــری 
شــهید همدانــی اســتانداری گلســتان، افــزود: 
امســال بــرای تعلیــم و تربیت دانــش آموزان 
اســتان گلســتان حدود پنج هزار معلم کمبود 
داریــم کــه از محــل تامیــن دانــش آموختگان 
دانشــگاه فرهنگیان، اســتخدام نیــرو در قالب 
مــاده ۲۸، بــه کارگیــری بازنشســتگان، خریــد 
خدمــت و حــق التدریس و جذب هــزار و ۲۸۰ 

آموز، حل می‌شود.
پــرورش  و  آمــوزش  مســوولان  آمــار  مطابــق 
گلســتان، ســال تحصیلــی گذشــته ۴۰۲ هــزار 

دانش آموز تحصیل کردند.
دریافــت مجــوز ســاخت ۲۹ طــرح ورزشــی در 

مــدارس گلســتان مدیرکل آمــوزش و پرورش 
استان گلســتان گفت: مجوز ســاخت ۲۹ طرح 
ورزشــی در مــدارس این اســتان تا پایان ســال 
جــاری از وزارتخانه دریافت شــده و در دســت 
اجرا است. نظری ادامه داد: با برنامه ریزی که 
صورت گرفته ساخت و بهره برداری از تمامی 
این تعداد طرح ورزشــی دروم مدرســه استان 

دهه فجر سال ۱۴۰۲ انجام خواهد شد.

وی یــادآور شــد: تــا قبــل از ایــن و در دولــت 
ســیزدهم ۴۴ طرح ورزشــی درون مدرسه اجرا 
و مدرســه بهــره بــرداری دانــش آمــوزان قــرار 
گرفتــه اســت. بــه گفتــه وی توســعه فضاهای 
ورزشــی درون مدرسه در استان در قالب طرح 
شهید ســلیمانی پیگیری و اجرا شده که اکنون 
گلستان در میان استان های کشور رتبه خود را 

از ۱۷ به ۱۵ ارتقا داده است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان:

 جمعیت دانش‌آموزی گلستان برای سال تحصیلی جدید
 ۴۱۷ هزار نفر برآورد شد



فرمانده انتظامی رودبار از غرق شدن جوان ۳۳ ساله در رودخانه سفید رود بخش رستم آباد این شهرستان خبر داد.
سرهنگ عیسی روشن قلب در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر غرق شدن فردی در 

رودخانه سفیدرود بخش رستم آباد، بلافاصله مأموران انتظامی کلانتری ۱۶ شهرستان رودبار به محل حادثه اعزام شدند.
وی با اشاره به حضور مأموران انتظامی و تیم‌های امدادی در محل اعلامی و بررسی‌های به عمل آمده، گفت: طی بررسی‌های صورت گرفته 

مشخص شد یک مرد ۳۳ ساله که برای شنا به داخل رودخانه رفته بود به دلیل عدم تسلط و مهارت کافی در شنا، غرق شده است.
فرمانده انتظامی شهرستان رودبار تصریح کرد: با تلاش گروه‌های امدادی، جسد این فرد از آب خارج و به سردخانه بیمارستان منتقل شد.

این مقام انتظامی در پایان با اشــاره به شــروع فصل گرما از شــهروندان خواســت ضمن توجه به علائم و هشــدارها از شنا کردن در مناطق 
خطرآفرین جدا خودداری کنند.

فرمانده انتظامی رودبار خبر داد؛

غرق شدن جوان ۳۳ ساله 
در رودخانه سفیدرود 
رستم آباد

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2703 
پنجشـــــــــــــنبه
2 شـــــهریور 1402 
7   صفــــــــر 1444

مخزن ۲ هزار متر مکعبی رحیم آباد 
آماده بهره برداری است

مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای گیلان از تکمیل و آمــاده بهره برداری 
بودن مخزن ۲ هزار متر مکعبی، ایســتگاه پمپــاژ و خط انتقال آب رحیم 

آباد رودسر خبر داد.
وحید خرمی اظهار کرد: مخزن ۲ هزار متر مکعبی، ایستگاه پمپاژ و خط 
انتقــال آب رحیــم آباد از توابع شهرســتان رودســر واقع در شــرق اســتان 
تکمیــل و آمــاده بهــره برداری اســت. وی افــزود: هــدف از اجــرای پروژه 
احداث و تجهیز ایستگاه پمپاژ به ظرفیت یکصد مترمکعب را انتقال آب 
از محل تصفیه خانه طول لات به مخزن ۲ هزار مترمکعبی و خط انتقال 
و اتصال به شــبکه توزیع شهر برای تأمین آب آشامیدنی و فشار مناسب 
شهر رحیم آباد است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گیلان با اشاره به 
اینکه برای اجرای این طرح ۲۰۰ میلیارد ریال هزینه شده که ارزش کنونی 
آن بالغ بر ۷۰۰ میلیارد ریال می‌باشد، ادامه داد: این پروژه از سال ۹۷ آغاز 
شــده و اکنون به پایان رســیده اســت. خرمی بیان کرد: مخزن ۲ هزار متر 
مکعبی، احداث ایستگاه پمپاژ، لوله گذاری و خط انتقال رفت و برگشت 
)خــط انتقال رفت از ایســتگاه پمپاژ به مخزن ۲ هــزار مترمکعبی و خط 
انتقال برگشــت از مخزن ۲ هزار متر مکعبی برای اتصال به شــبکه شهر 
رحیم آباد( و لوله سرریز مخزن با استفاده از لوله‌های پلی اتیلن به طول 
ســه هزار و۴۶۰ متر و احداث حوضچه‌ها در مســیر لوله گذاری و شیرهای 
فشارشکن از جمله اقدامات انجام شده برای اجرای این پروژه بوده است. 
وی احداث اتاق نگهبانی، محوطه سازی فنس کشی و نصب شیرآلات را 

از دیگر اقدامات انجام شده برای تکمیل این پروژه ذکر کرد.

  عامل انتشار تصاویر نامتعارف
 در لنگرود دستگیر شد

رئیس پلیس فتای گیلان از دستگیری عامل انتشار تصاویر غیراخلاقی و 
نامتعارف در ۸ صفحه اینستاگرام خبر داد.

ســرهنگ امیرحســین نقی مهر در تشــریح جزئیات این خبر اظهار کرد: 
در راستای ارتقای امنیت اخلاقی و اجتماعی جامعه مأموران پلیس فتا 
موفق شدند با کنترل فضای مجازی، ۸ صفحه غیراخلاقی در اینستاگرام 
را رصــد کنند. رئیس پلیس فتا اســتان گیلان با اشــاره بــه اقدامات فنی و 
تخصصی کارشناســان انتظامی، افزود: مأمــوران پلیس فتا گرداننده ۳۹ 
ســاله این صفحات را در شهرســتان لنگرود شناســایی و در یک عملیات 

غافلگیرانه دستگیر کردند.
ایــن مقــام انتظامی همچنین بیان داشــت: متهم پــس از انتقال به مقر 
انتظامی و مواجهه با مستندات و ادله جرم به بزه انتسابی اعتراف و هدف 

خود از این اقدام را ترویج فساد و بی‌بندوباری در جامعه عنوان کرد.
سرهنگ نقی‌مهر در پایان از تحویل متهم به مرجع قضائی خبر داد.

 استمرار طرح تشدید نظارت بر 
مشاورین املاک در آستارا

رییس اتاق اصناف آســتارا از اســتمرار طرح تشــدید نظارت بر مشاورین 
امــاک و نظــارت بــر اجــاره بهــای واحدهای مســکونی و صنفــی در این 

شهرستان خبر داد.
هومن منظری اظهار کرد: شــورای عالی مســکن حســب مصوبه هیئت 
محترم وزیران طرح تشــدید نظارت بر واحدهای مشــاورین املاک را در 
دســتور کار خــود قــرار داده و هر یک از دســتگاه‌ها وظایف خــود را در این 
طرح انجام می‌دهند. رئیس اتاق اصناف شهرستان آستارا در این رابطه 
افــزود: در اجــرای این طرح نیز تیم مشــترکی از کارشناســان ادارات راه و 
شهرسازی، صمت، تعزیرات حکومتی و سازمان امور مالیاتی با همراهی 
اتــاق اصنــاف از واحدهایی که دســتور العمل ها و قوانیــن نظام صفی را 
رعایت نکرده اند و واحدهای فاقد پروانه کســب بازدید کرده و بر اســاس 
مــاده ۲۷ قانون نظام صنفی با آن واحدهــا برخورد می‌کند. وی تصریح 
کرد: شهرســتان آســتارا دارای ۳۵۰ واحد صنفی مشــاور املاک می‌باشد 
که در بازرســی‌های صورت گرفته بر اساس مدنظر قراردادن معیارهایی 
همچون نداشتن پروانه کسب، تغییر مکان واحد صنفی بدون اخذ مجوز 
لازم، اتمــام مهلت پروانه کســب، عدم ثبت معاملات در ســامانه ایران 
امــاک و اخذ کد رهگیری و غیره مورد بررســی قرار گرفتند که در نهایت 
۱۲ واحد صنفی به دلیل نداشــتن پروانه کسب و تغییر نشانی بدون اخذ 
مجوز لازم شناســایی شــدند. منظری ادامه داد: در این راســتا شهروندان 
عزیز می‌توانند در صورت مشاهده هر گونه تخلف، به واحد بازرسی اتاق 

اصناف شهرستان آستارا مراجعه فرمایند.

آغاز پذیرش دانشجو بدون آزمون 
کارشناسی در گیلان همزمان با کشور

رییــس دانشــگاه پیام نــور گیلان از آغــاز پذیرش دانشــجو بــدون آزمون 
کارشناسی در این استان خبر داد و گفت: ثبت نام بدون آزمون کارشناسی 

از ۳۱ شهریور آغاز شده و تا ۴ شهریور ادامه دارد.
مهرداد توکلی راد، اظهار کرد: دانشگاه پیام نور به عنوان بزرگترین دانشگاه 
دولتی کشور شرایط خوبی را برای پذیرش دانشجویان فراهم کرده است.

وی از آغاز پذیرش دانشجو بدون آزمون کارشناسی در گیلان همزمان با 
کشور خبر داد و افزود: ثبت نام بدون آزمون کارشناسی در این دانشگاه از 

۳۱ شهریور آغاز شده و تا ۴ شهریور ادامه دارد.
رئیس دانشــگاه پیام نور گیلان با اشاره به مزیت‌های مخاطب پسند این 
دانشــگاه بیان کرد: دانشــگاه پیام نور یکی از دانشــگاه‌های معتبر و ارزان 
کشور است که بخاطر شرایط خوبش، مورد استقبال ویژه افراد قرار گرفته 
است. توکلی راد با بیان اینکه دانشگاه پیام نور️ رتبه اول آموزش الکترونیک 
کشور را دارد، گفت:️ رتبه برتر کیفیت آموزشی در میان دانشگاه‌ها از دیگر 
شــاخص‌های مثبت این دانشــگاه اســت که آن را نســبت به ســایر مراکز 
آموزشــی متمایز کرده است. وی با اشاره به شرایط خوب ارائه تسهیلات 
شهریه‌ای در دانشگاه پیام نور افزود: دانشگاه پیام نور به منظور حمایت 
از قشر ضعیف جامعه بالاترین تسهیلات پرداخت شهریه را لحاظ کرده 
اســت. رئیس دانشــگاه پیام نور گیلان با بیان اینکه️ امکان تغییر رشته در 
این داشته وجود دارد، گفت:️ برگزاری کلاس‌های حضوری و الکترونیکی، ️
حضــور اختیاری در کلاس‌هــای دروس نظری و همچنین انتخاب محل 

آزمون پایان ترم از دیگر مزیت‌های دانشگاه پیام نور است.

گوزن قرمز و پلنگ ایرانی پیش روی 
دوربین‌های محیطبانان شرق گیلان 

قرار گرفتند
مدیــرکل حفاظــت محیط زیســت گیلان از ثبــت تصاویری بســیار زیبا و 
ارزشــمند از حیــات وحش کشــور شــامل پلنــگ ایرانــی و گــوزن قرمز در 

ارتفاعات جنگلی شهرستان لنگرود در یک شبانه روز خبر داد.
به گزارش روابط عمومی و امور رســانه اداره کل حفاظت محیط زیســت 
اســتان گیلان، حمزه عشــوری ضمن اعــام این خبر افــزود: جنگل‌های 
هیرکانی گیلان از عرصه‌های طبیعی و بی نظیری است که هنوز می‌توان 

غرش پلنگ ایرانی و بانگ گوزن قرمز)مرال( را در آن شنید.
وی گفــت: در کارگروهــی کــه توســط محیط‌بانــان و کارشناســان زبــده و 
متخصص اداره حفاظت محیط زیست شهرستان لنگرود انجام گرفت، 
تصاویــر زیبایی از یک قلاده پلنگ ایرانی و یــک راس گوزن قرمز )مرال( 
برای نخستین بار طی یک شبانه روز در ارتفاعات جنگلی این شهرستان 

به ثبت رسید.
عشــوری افــزود: آمــوزش جوامــع محلــی، برخــورد قاطع با شــکارچیان 
غیرمجــاز و تعامل با جوامع بومی و محلی و تلاش شــبانه روزی محیط 
بانان ســبب شده تا امنیت در زیســتگاه برای این گونه‌های حیات وحش 

تامین شود و مشاهده این گونه های ارزشمند نشان از این امنیت دارد.

اخبار

نخستین بار در سال ۸۹ طرح پرورش ماهی 
در قفس‌هــای دریایــی به صورت آزمایشــی 
بــا مشــارکت بخــش خصوصی و شــیلات در 
منطقه جفرود بندرانزلی اجرا شد اما پس از 
۶ ســال دچار بحران شــد و به موفقیت مورد 
نظــر نرســید. حــال شــیلات گیلان بــا اجرای 
طــرح بندرمزرعــه ســعی دارد پــروژه ای که 
شکست‌خورده لقب گرفته را با سرعتی قابل 

قبول احیاء کند.
پــرورش ماهــی در قفس دریایــی یک روش 
نوین آبزی پروری در ایران اســت که از ســال 
۱۳۸۹ در کشــور اجرایی شــد و اســتان گیلان 
از پیشــگامان این طرح در نوار ســاحلی خود 
بــوده اســت. مطالعات شــرکت نــروژی رافا 
طــی ســال‌های ۲۰۰۵- ۲۰۰۴ بــرای ظرفیت 
ســنجی گیــان نشــان مــی داد نوار ســاحلی 
 ایــن اســتان ظرفیــت تولیــد ۲۰۰ هــزار تــن 

ماهی دارد.
طــرح پــرورش ماهــی در قفــس دریایــی در 
اســتان گیلان به صورت آزمایشی ازآبان ماه 
همان ســال بــا مشــارکت بخــش خصوصی 
و شــیلات در منطقه جفــرود بندرانزلی آغاز 
شــد. شــرکت آبزی‌فنــاور کاســپین تعــداد ۲ 
قفــس دریایــی از نــوع شــناور SCD ســاخت 
کشــور ترکیــه هــر یــک بــه ظرفیــت ۳۰ و ۵۰ 
تــن در فاصله هفت کیلومتری از ســاحل در 
عمــق ۴۰ متری نصب کرد و در این قفس‌ها 
انواع ماهیان ماننــد خاویاری، آزاد و قزل آلا 

پرورش داده شد.
 ۱۳۹۱ ســال  در  ســال   ۲ گذشــت  از  پــس 
مســئولان اســتانی نویــد نصــب ۲۵۰ قفــس 
طــرح و برداشــت نزدیــک بــه ۱۵ هــزار تــن 
ماهی را )چهار برابر بیشــتر از میانگین صید 
ســالانه تعاونی‌های صید پره(، اشــتغالزایی 
بــرای ۲ هــزار نفــر در یــک دوره یک‌ســاله و 
همچنیــن پرداخــت تســهیلات مــورد نیاز را 
برای توسعه طرح دادند. نخستین برداشت 
ماهــی از طــرح قفس های دریایــی در گیلان 
اردیبهشــت ســال ۹۲ صــورت گرفــت. یــک 
ســال بعد در سال ۱۳۹۳ قائم مقام سازمان 
شــیلات در سفر به این اســتان تاکید کرد این 
خطــه باید در پــرورش ماهــی در قفس و در 
زمینــه افزایــش بهــره وری در تولیــد آبزیان 
بــا توجــه بــه شــرایط مناســب آب و هوایی و 
پیشــینه غنی پیشــگام باشــد. اما از ســال ۹۵ 
عمــا اجــرای این طــرح در گیلان بــا بحران 
مواجه شد و در شهریور ماه سال ۱۳۹۸ برای 
حمایت از ســرمایه‌گذاری در بخش پرورش 
ماهــی در قفــس مصــوب شــد ۲۵ میلیــارد 
تومــان بــه بخــش خصوصــی بــرای اجــرای 
پرداخــت  قفــس  پــرورش ماهــی در  طــرح 
شــود. اما اینکه چرا توسعه پرورش ماهی در 
قفــس باوجــود برنامه ریزی و پیــش بینی‌ها 
برای اجرای با روندی کند در حال پیشــرفت 

اســت؟ مدیــر کل شــیلات گیلان به تشــریح 
علل آن می پردازد.

چرایی روند کند توســعه پــرورش ماهی ••
در قفس در گیلان

مدیــرکل شــیلات گیــان در پاســخ بــه ایــن 
اســتان  ایــن طــرح در   : پرســش مــی گویــد 
همزمان با ســایر اســتانهای ســاحلی شــروع 
نیــز  و همــان هنــگام موفقیــت هایــی  شــد 
کســب کرد، قفس هایی با ظرفیــت هزار تن 
توســط شــرکت هایــی در دریا نصب شــدند 
کــه در همــان ســالها تــا هــزار تــن برداشــت 
محصــول داشــتند. کــوروش خلیلــی ادامــه 
داد: شــرکت‌هایی که موفق شدند این قفس 
هــا را در دریــا نصــب کننــد پــس از مدتی به 
مشــکل عدیده رهاشــدن قفس ها در دریای 
طوفانی دچار شدند و سرمایه گذاری در این 
حوزه از همان نقطه دچار نقصان شــد چون 
شــرکتهای بیمــه عمــا پرداخــت خســارت 
را برعهــده نگرفتنــد و ســرمایه گــذاران را بــا 
چالــش بزرگــی مواجــه کردنــد. وی تصریح 
کرد: پس از این اتفاقات بانک‌ها هم در ارائه 
تســهیلات به این پــروژه دچار تردید شــده و 
در نهایــت ایــن پروژه، شکســت خورده لقب 
گرفــت. خلیلــی یکی دیگــر از عوامــل ضربه 
خــوردن بــه ایــن طــرح را مباحــث تکنیکــی 
در نصــب قفــس ها اعــام کرد و افــزود: این 
مباحــث در موفقیت و یــا عدم موفقیت این 
طــرح ها بســیار تاثیر گذار بود چــرا که قفس 
ســازنده  شــرکتهای  و  شــده  انتخــاب  هــای 
در ســاخت قفــس اقلیــم گیــان را در نظــر 

نگرفتــه بودنــد. وی تاکیــد کــرد: در اجــرای 
طــرح پــرورش ماهــی درقفس بایــد تفکری 
دریا محور داشــت و بتوانیم حداکثر استفاده 
از ظرفیــت آب دریای خزر در توســعه آبزی 
پروری را داشــته باشیم و عملا اقتصاد آبزی 

پروری را به اقتصاد دریا اضافه کنیم.

هــا؛ مناســب شــرایط •• طراحــی قفــس 
استان گیلان نبود

مدیرکل شــیلات گیــان با بیــان اینکه قفس 
ســازه ای دریایــی اســت کــه بایــد بــر مبنــای 
اصــول دریــا طراحــی شــود و در آن شــرایط 
حداکثــر باد، شــدت جریان و مــوج رادر نظر 
گرفــت تــا قفــس در دریــا رهــا نشــود، گفت: 
قفــس هایــی وارداتی و بومی شــده مناســب 
شــرایط اســتان گیلان نبود، لذا استان در این 
بخــش با مشــکل مواجه اســت و نیــاز قفس 
هایی برای سواحل خاص این خطه طراحی 
شــوند کــه متناســب با اقلیــم دریایــی گیلان 
باشند. وی اظهار کرد: شاید قفس دریایی که 
از مازندران به گیلان وارد می شــود در گیلان 
تــاب آوری نداشــته باشــند چراکــه شــرایط 
زمستان گذرانی این قفس ها در گیلان بسیار 
متفاوت تر از مازندران و گلستان خواهد بود. 
بایــد شــرایط طراحی را طبــق وضعیت دریا 
در ایــن محــدوده هاســنجید، ارتفــاع مــوج، 
سرعت باد، شدت جریان موجود در طراحی 
اولیــه لحاظ شــود. خلیلــی بیان کــرد: امروز 
در نقطــه‌ای ایســتاده ایــم کــه آن ضعف ها 
کاملا برطرف شــده و هم اکنون شرکت های 
دانش بنیان ایرانــی که داخل خود هلدینگ 

مجتمــع شــرکتی دارند در ایــن بخش اعلام 
آمادگــی کرده اســت که قفس های ســاخت 
این شــرکت را با گارانتی و تضمین در اختیار 
بهره بردار در ســواحل استان قرار دهد و این 
اقــدام و حرکتــی روبه جلو اســت. وی اضافه 
بــرای  کــرد: در ســال ۱۴۰۰ ظرفیــت گیــان 
پــرورش ماهــی در قفس ۵۰۰ تن اعلام شــد 
که هــم اکنون ۵۰ تــن آن در بخش خاویاری 
محقق شــده اســت و امیــد اســت بتوانیم به 
تولیــد هــزار و ۵۰۰ تــن در آینــده‌ای نزدیــک 

دست یابیم.

اجرای طرح بندر مزرعه••
مدیرکل شــیلات گیلان در ادامه با اشــاره به 
اجــرای طرح بنــدر مزرعه در حــوزه پرورش 
ماهــی در قفــس گفــت: ایــن طــرح ملــی از 
اســتان گیــان به شــیلات ایران ارائه شــد که 
قابلیــت اجــرا در تمــام اســتانهای ســاحلی 
کشور را دارد و بصورت مجموعه ای یکپارچه 
مدیریت و کنترل می شــود. وی خاطر نشان 
کــرد: در پــروژه بنــدر مزرعه بدنبــال احداث 
ســایت‌هایی در داخــل دریــا هســتیم کــه به 
ســاختار  از  مجموعــه‌ای  و  کلنــی  صــورت 
منســجم برخوردارنــد و مدیریــت حفاظــت 
کامل این سیستم نیز مونیتورینگ می شود.

خلیلــی اظهــار کــرد: در این سیســتم امکان 
رها شــدن قفس وجود نــدارد و ضعف های 
تکنیکی پروژه را نیز برطرف می‌کنیم هرچند 
ایــن طرح به ســرمایه گــذاری کلان نیاز دارد 
امــا در هــر ســایت می‌تــوان نزدیــک ۱۰هزار 
تــن ماهی پرورش داد و امکان توســعه تا ۲۰ 

هزار تن را نیز وجود دارد. وی گفت : شــیلات 
گیلان توســعه ســایت های کم‌عمق ساحلی 
تا رسیدن طرح به توسعه قفس های دریایی 
در نوار ساحلی جنوبی دریای خزر را از حویق 

تا چابکسر تحت پوشش قرار می دهد.
به گفته وی، این طرح توســط مشاور درحال 
مطالعه است تا پنج نقطه در استان گیلان را 
برای اجرای این پروژه مشــخص کند نقاطی 
که برای توســعه پرورش ماهیــان خاویاری و 

پروار بندی قزل آلا مورد استفاده قرار گیرد.
خلیلــی ابــراز امیــدواری کــرد: در ســال‌های 
تــن ماهــی  هــزار  تولیــد ۷۵  برنامــه  آینــده 
پرورشــی در دریــا در اســتان محقــق شــود و 
حداقل برای هزار و ۸۰۰ نفر شــغل مستقیم 
و پنج هزار و ۴۰۰ هزار شغل غیر مستقیم در 

استان ایجاد شود.
شــیلات گیــان بــا برنامــه ریزی‌هــای انجام 
شــده هــم اکنــون تعــداد ۲۶ فقــره موافقت 
اصولی و ۲۰ فقره پروانه تاســیس و یک فقره 
پروانــه بهــره بــرداری صــادر کرده کــه پیش 
بینی می شــود در برنامه چشم انداز ۱۴۰۴ به 
میزان ۷۵ هزار تن انواع ماهیان در قفسهای 
دریایی تولید شــود. با توجه به کاهش میزان 
صیــد از دریــا، طرح پــرورش ماهی در قفس 
دریایی گامی بســیار موثــر در کمک به حفظ 
ذخایر در دریا، کمک به بازسازی این ذخایر، 
افزایش تولید، اشتغالزایی و رفع محرومیت 
بهــره  و  ســاحلی  و  روســتایی  مناطــق  در 
 بــرداری از ظرفیــت افــراد بومــی مخصوصا

 صیادان است.

راه دراز گیلان از طرح پرورش ماهی در قفس تا بندرمزرعه

اســتاندار گیــان از افتتــاح یــک هــزار و ۳۶۰ 
پــروژه عمرانی - توســعه‌ای بااعتبار بیش از 
۴۰ هزار میلیارد ریال همزمان با هفته دولت 

در استان خبر داد.
اســدالله عباســی بمناســبت هفتــه دولت در 
نشســت بــا خبرنــگاران گیــان بــا اشــاره بــه 
کارهای انجام شــده در دولت سیزدهم بیان 
کرد: برای رفع آلودگی رودخانه‌های زرجوب 
، گوهــررود و تــالاب بندرانزلی کارهای خوبی 
انجــام شــده اســت کــه امیــدوارم در آینــده 
نزدیک این ۲ رودخانه رشت از آلودگی پاک 

شود و تالاب هم سر و سامان یابد.
نماینده عالی دولت در گیلان با تشریح برنامه 
های انجام شــده برای رفــع آلودگی رودخانه 
هــای زرجــوب و گوهــررود و شناســایی منابع 
آلودگی این ۲ رودخانــه بیان کرد: محل دفن 
زباله در ســراوان رشــت یکی از منابع آلودگی 
بود که بهسازی این محل در حال انجام است 
و در زمان حاضر ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد. وی خاطر نشان کرد: زندان لاکان رشت 
از دیگــر منابع آلودگــی رودخانه‌های زرجوب 
کــه تصفیه‌خانــه فاضــاب  بــود  و گوهــررود 
زندان لاکان به بهره برداری رسید و این منبع 
آلودگــی از بیــن رفــت؛ ضمن اینکه شــهرک 
صنعتــی از دیگــر منابع آلودگی اســت که ۲۰ 
درصد کار انجام شده است. استاندار گیلان با 
بیان اینکه تصفیه خانه فاضلاب مسکن مهر 
نیز حدود ۸۰ درصد پیشــرفت فیزیکی دارد، 

خاطــر نشــان کــرد: بر این اســاس رفــع تمام 
منابــع آلودگی‌هــای رودخانه هــای زرجوب و 
گوهررود رشــت و تالاب انزلــی در حال انجام 
اســت. وی با اشــاره به کارهای انجام شده در 
موضــوع تفکیک زباله از مبــدا و با بیان اینکه 
۸۵۰ روســتا در گیلان به عنوان روســتای سبز 
هســتند، اضافــه کرد: شــرکت کودآلــی گیلان 
بــا چهار خط پردازش زبالــه در حال فعالیت 
اســت. اســتاندار گیــان در ادامــه بــا تشــریح 
اقدامات انجام شــده در حوزه سلامت استان 
گیلان بیان کرد: تمام تلاش بر این است تا در 
شــهر رشت بیمارســتان جنرال داشته باشیم 

و در ایــن راســتا کارهای خوبی انجــام گرفته و 
اقداماتی در دست است.

زمین برای ساخت حدود ۳۰ هزار واحد ••
مسکونی در گیلان آماده است 

استاندار گیلان در ادامه سخنانش در نشست 
بــا اصحاب رســانه اســتان گفت: زمیــن برای 
ســاخت حــدود ۳۰ هــزار واحــد مســکونی در 
این استان آماده شــده است که از بخش‌های 
خصوصی و پیمانکاران برای ســاخت دعوت 
شــده اســت. وی بــا بیــان اینکه حــدود هفت 
هزار متقاضی برای دریافت مســکن ثبت‌نام 

کرده و آورده و ســهم شــان را واریــز کرده اند، 
اظهار کرد: ۲ هزار و ۶۴ واحد مســکونی آماده 
و واگــذار شده‌اســت و یــک هــزار و ۳۲۱ واحــد 
مســکونی از ســوی بنیــاد مســکن و ۶۱۰ واحد 
توســط راه و شهرســازی هفته دولت در قالب 
پروژه روســتایی، مهر و محرومان در گیلان به 
بهره برداری خواهد رســید. عباسی در ارتباط 
با موضوع مسکن خبرنگاران در استان گیلان 
بیــان کرد: از ۲۴۰ واحد نهضت ملی مســکن، 
۶۰ واحد برای خبرنگاران در نظر گرفته شــده 
که نیاز اســت تــا افــراد واجد شــرایط معرفی 
شوند. نماینده عالی دولت در گیلان در بخش 
دیگــری از ســخنانش به کاهش نــرخ بیکاری 
در اســتان اشــاره کرد و افــزود: در زمان حاضر 
نــرخ بیــکاری در گیلان ۶.۱ درصد اســت که از 
میانگین کشوری پایین تر است. وی مشارکت 
اقتصادی در گیلان را ۴۷.۲ درصد و بیشــتر از 
میانگین کشــوری و نرخ تورم در اســتان را نیز 
۴۵ درصــد و کمتر از میانگین کشــوری عنوان 
کــرد و ادامه داد: این موارد بخشــی از کارهای 
انجام شــده در طی فعالیت دولت مردمی و 

انقلابی سیزدهم است.

خبرنگاران مطالبه گر و مدیران پاسخگو ••
باشند

و  دولــت  هفتــه  درآســتانه  گیــان  اســتاندار 
گرامیداشــت یاد و خاطره شــهیدان رجایی و 
باهنر، بار دیگر یاد محمــود صارمی خبرنگار 

شــهید خبرگزاری جمهوری اســامی در مزار 
شریف افغانســتان و ایام پاسداشت خبرنگار 
در روزهای اخیر را گرامیداشت و خبرنگاران را 
طلایــه‌داران جبهه آگاهی و زبان گویای مردم 
توصیــف و اظهار کرد: خبرنــگاران مطالبه گر 
و مدیــران باید پاســخگو باشــند؛ این موضوع 
مــورد تاکیــد اســت و انتظــار دارم خبرنگاران 
دردها و رنج‌های مردم را منعکس کنند تا هر 
چه زودتر برای رفــع آنها اقدام و برنامه‌ریزی 
شــود. وی با تاکیــد بر تکلیف مداری و عشــق 
بــه مردمــان این ســرزمین بر مدیران اســتان 
تکلیف کرد تا به عنوان یک تکلیف اجرایی در 
کنار فعالیت‌های دستگاهی خود از توانمندی 
اصحاب رسانه بهره مند شوند، و اضافه کرد: 
ارزیابــی مدیــران پاســخگویی  شــاخص‌های 
بــه ســئوالات مــردم اســت؛ بایــد همدیگــر را 
دوست داشته باشــیم و در کنار هم مشکلات 
اســتان را مرتفع کنیــم. وی در ادامه با اشــاره 
بــه صف‌آرایی دشــمنان در آن طــرف مرزها 
و فعالیــت شــبانه روزی بیــش از ۲۵۰ رســانه 
علیــه نظــام و حاکمیت خاطر نشــان کرد: در 
این شــرایط کــه بــرای ناامیدی مــردم تلاش 
می کنند وظیفه خطیر رســانه‌ها و خبرنگاران 
داخلی که دلســوز نظام هستند، این است که 
واقعیت ها را منعکس کنند. در پایان نشست 
خبــری اســتاندار گیــان بمناســبت در پیــش 
بودن هفته دولت از فعالان عرصه رســانه در 

استان تجلیل شد.

استاندار گیلان:

بیش از ۴۰هزار میلیارد ریال پروژه عمرانی- توسعه‌ای‌ بهره‌برداری می‌شود

مدیــرکل دامپزشــکی گیــان از معرفی ۱۵۹ 
متخلف بهداشــتی بــه مراجــع قضائی خبر 
داد و گفــت: ۱۵ واحــد صنفــی متخلــف بــا 
حکم قضایی به علت تهدید علیه بهداشت 

عمومی پلمب شدند.
هــادی بابایــی ظهــر چهارشــنبه در گفتگــو 
بــا رســانه‌ها اظهــار کــرد: در راســتای انجــام 
وظایــف حاکمیتــی و تحقق اهــداف نظارتی 
دامپزشــکی و بــه منظــور برخــورد قاطــع بــا 
هــر گونــه تخلــف بهداشــتی در امــر عرضــه 
فرآورده‌هــای خــام دامــی، بازدیــد و نظارت 
از مراکــز تولید، توزیع و عرضــه فرآورده‌های 
خــام دامی از جمله قصابی‌ها، رســتوران‌ها، 
کبابی‌ها و مرغ فروشــی‌ها به صورت مستمر 

انجام می‌شود.

بابایی افزود: نقش پروتئین به ویژه پروتئین 
حیوانی در تغذیه انسان مهم بوده و بسیاری 
از بیماری‌هــای مشــترک بیــن انســان و دام 
نیــز از همیــن طریــق منتقــل می‌شــود، لــذا 
کنتــرل بهداشــتی فرآورده‌هــای خــام دامی 
راه اصولــی مبارزه بــا بیماری‌های مشــترک 
در انسان می‌باشــد و در طی ۴ ماهه نخست 
امســال بیش از ۲۴ هزار و۷۸۰ بازدید توسط 
بازرســان دامپزشــکی اســتان گیلان از مراکز 
عرضه فرآورده‌های خام دامی تحت نظارت 
دامپزشــکی انجام شــد و در مجموع بیش از 
۳۶ هــزار و ۳۶۰ کیلوگــرم گوشــت غیــر قابل 
مصرف امحا شــد. وی ادامــه داد: همچنین 
در ایــن مــدت ۱۵۹ متخلــف بهداشــتی بــه 
مراجــع قضائــی معرفــی شــدند و ۱۵ واحد 

صنفــی متخلــف با حکــم قضائی بــه علت 
تهدید علیه بهداشت عمومی از طریق عدم 
رعایت شرایط بهداشتی و عرضه گوشت غیر 
بهداشــتی پلمپ شــد. مدیرکل دامپزشــکی 
گیلان اضافه کرد: در صورت مشاهده هرگونه 
تخلف بهداشــتی در حوزه فرآورده‌های خام 
دامــی از قبیــل عرضــه گوشــت قرمــز بدون 
مهر و یا لیبل دامپزشــکی، عرضه گوشــت از 
پیــش چرخ شــده بدون لیبل و مشــخصات، 
عرضه مرغ قطعه‌بندی شــده بدون هویت، 
حمــل و نقل و عرضه انواع گوشــت ســفید و 
قرمز با خودروهای فاقد ســردخانه و عرضه 
فرآورده‌های بسته‌بندی شده غیرمجاز بدون 
تاریخ تولید و انقضا مراتب را به شماره تلفن 

۱۵۱۲ گزارش دهند.

مدیرکل دامپزشکی گیلان خبر داد؛

معرفی ۱۵۹ متخلف بهداشتی به مراجع قضایی 



نائب رییس هیات فوتبال آمل در امور بانوان، از برگزاری نخســتین دوره آموزشــی سطح یک دوره مربیگری فوتسال بانوان ایران به میزبانی این 
شهرستان خبرداد.

سیما لارینی گفت: در این دوره آموزشی حدود ۲۰ نفر از بانوان علاقمند به دوره تخصصی و پیشرفته مربیگری در فوتسال از استان‌های مختلف 
در این دوره شرکت کردند.

وی افــزود: " ســحر قربانی نژاد" مدرس فدراســیون فوتبــال به عنوان مدرس برگزاری ایــن دوره که به مدت یک هفته در آمل برگزارشــد، حضور 
داشــتند. نائب رییس هیات فوتبال شهرســتان آمل در امور بانوان با اشــاره به اینکه سطح برگزاری این دوره هم از نظر کمی و کیفی مطابق پیش 
بینی ها در دو بخش تئوری و عملی برگزار شده بود، تصریح کرد: خوشبختانه افراد شرکت کننده در این دوره بسیار مشتاقانه و علاقمندی زیادی 
به یادگیری داشــتند که برای پیشــرفت در دوره های مربیگری برای یک شــرکت کننده ارزشمند است. لارینی اضافه کرد: با برگزاری دوره هایی از 

این دست و پیشرفته تر بتوانیم سطح فنی بانوان فوتبالیست مازندران و کشور را در بخش مربیگری تقویت وارتقاء بخشید.
وی یادآورشد: قرار است از هفتم شهریور نیز دوره آموزش فوتسال بانوان در سطح آسیا نیز به میزبانی شهرستان آمل برگزار شود.

با حضور مدیرکل ورزش و جوانان؛ جلسه بررسی و رفع مشکلات و موانع 
توسعه ورزش بهشهر در فرمانداری برگزار شد

 رجبــی مدیــرکل ورزش و جوانان بهمــراه دلیری معاونت امــور ورزش، 
ییلاقــی معاونــت فرهنگی و امــور جوانــان و سرپرســت ورزش و جوانان 
بهشهر، یگانه دبیر هیات فوتبال استان با حضور در شرق مازندران جلسه 
مشــترکی با شریعتی نماینده شرق مازندران و میرزایی فرماندار بهشهر 

برگزار کرد.
رجبی در این جلســه با اشــاره به سیاســت های دولت ســیزدهم و تاکید 
براینکه مشکلات ورزش و حوزه جوانان در همه نقاط استان برای ما مهم 
اســت افزود؛ درصدد رفع مشــکلات زمین ورزشــی خلیل شهر هستیم و 
این مهم با همکاری، هماهنگی و هم افزایی همه ی دستگاه های مرتبط 

انجام خواهد بود.
وی همچنین بهره گیری از ظرفیت جوانان را در راســتای عدالت ورزشی 
مهم ارزیابی کرد و گفت : تاکید استاندار محترم نیز چنین است و بنا داریم 
در هفته دولت و به کمک جوانان، اردوی جهادی را در یکی از روستاهای 
کمتر برخوردار بهشهر برگزار نماییم. مدیرکل ورزش و جوانان مازندران 
با تاکید بر تسریع روند تکمیل پروژه های نیمه تمام افزود؛ ما اعتقادمان 
این اســت که با تشــکیل ســتاد خیرین برخی پروژه ها را با کمک خیرین 
پیــش ببریــم. وی ورزش را گزینــه کم هزینه برای ســامتی افراد جامعه 
دانســت و بیان کرد؛ اگر در توسعه ورزش برنامه ریزی کنیم قطعا نتایج 
درخشان آن را در کاهش هزینه درمان خواهیم دید. دکتر رجبی در ادامه 
کلنــگ زنی طرح جاده دوچرخه ســواری در شــهر بهشــهر را در توســعه 
ورزش همگانی مهم خوانــد و تصریح کرد؛ اجرای این طرح با همکاری 

شهرداری و فرمانداری بهشهر انجام خواهد شد.

دولت هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال 
برای تکمیل طرح‌های راکد ورزش 
گلستان هزینه کرد

مدیرکل ورزش و جوانان گلســتان گفت: ۳۵ طرح ورزشــی نیمه تمام 
اســتان تــا پایــان ســال بــه بهره‌بــرداری خواهد رســید که دولــت برای 
تکمیــل و تجهیز ایــن طرح‌های راکد هــزار و ۶۰۰ میلیــارد ریال اعتبار 

تخصیص داد.
قاســمعلی برزمینــی در نشســت قــرارگاه خبری شــهید همدانی ویژه 
هفتــه دولت اســتانداری گلســتان، افــزود: ســالن تختــی بندرترکمن، 
ســاختمان آکادمــی والیبال گنبدکاووس، ســالن ورزشــی ۶ هــزار نفره 
گــرگان و ۳۵ خانــه ورزش روســتایی از جملــه ایــن طرح‌هــا اســت که 
برخی از آن‌ها با وجود پیشــرفت فیزیکی بیش از ۶۰ درصد سال‌ها به 

حال خود رها شده بود.
به گفته وی گلستان ۱۱۰ طرح ورزشی نیمه تمام دارد که از این نظر در 

رده نخسن کشور قرار گرفته است.
دولــت هــزار و ۶۰۰ میلیارد ریال بــرای تکمیل طرح‌هــای راکد ورزش 
گلســتان هزینه کرد مدیرکل ورزش و جوانان گلســتان افزود: در ســفر 
نخست رییس جمهور، ۲ هزار و ۱۸۰ میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل 
طرح‌های ورزشی اولویت دار استان مصوب شد که این اعتبار در حال 
تخصیص است. برزمینی جذب ۲۳ ورزشکار قهرمان در دستگاه‌های 
دولتی، عضویت ۱۵۰ ورزشــکار قهرمان ثابت در تیم ملی، تکمیل ۲۰ 
طرح ورزشــی نیمه تمام ورزشی در دولت سیزدهم از جمله فعالیت 
ورزش گلســتان در دولت سیزدهم برشمرد. استان گلستان ۵۰ هیات 

ورزشی فعال با ۷۱ هزار ورزشکار سازمان یافته دارد .

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2703 
پنجشـــــــــــــنبه
2 شـــــهریور 1402 
7   صفــــــــر 1444

 آمل میزبان مربیگری
 فوتسال بانوان کشور

1. ادیت کردن -  پروردگار و خالق
2. غار نبوت -  منطقه ای در چالوس -  رنگ

3. علم و آگاهی  -  خاکستر -  اندک -  نام آذری
4. سرنوشت -  فرمان -  هوشیاری

5. موش خرما -  خاندان -  پول خرد هندی
6. بانی شعر نو-  صف -  بارد

7. از پرندگان -  منطقه نفتخیز عراق -  نت حرام

8. شیر -  شخص بی باک و بی پروا -   اهلی
9. ضمیر جمع -  لقب شاهزادگان در قدیم – مارکی بر روی موتور سیکلت

10.  مرجان -  خرگوش -  نوعی ماده چسبناک روی تنه درخت
11. وسیله ای در دست داور -  نیا -  زین و برگ اسب 

12. شجاعت و بیباکی -  دنباله -  نام سازمان اطلاعاتی خارجی اسرائیل
13. علامت مفعولی -  نوعی خاک  -  سر انگشتان –   از مواد خوراکی صبحانه

14. کشور مبارک -  مخرب -  آب در زبان عرب
15. کتابهایی که در مکانی نگهداری شده و مسئولیت و تأمین مالی آن مکان به عهده یک نهاد 

است -  کشور اروپایی

حل جدول کلمات متقاطع 38 

جدول کلمات متقاطع 39      

عمودی:

    افقی:
1. تنهایی و یگانگی -  پشیمانی -  واحد پول قدیمی
2. زین و برگ اسب -  قانون چنگیزی -  تندرستی

3. واحد بازی  تکواندو -  رجل -  نوعی مار -  توان آخر
4. رئیس جمهور اسبق فرانسه -  پوشیده 

5. حرف انتخاب -  علامت مفعولی -  نقش شریفی نیا در سریال امام علی )ع( -  استواری
6. قاتل امام حسین )ع( -  طفیلی -  پادگانی در تهران -  حرف انتخاب

7. گلابی -  رها -  پایتخت سوئیس
8. آرزوها-  یکدفعه -  حفظ و حمایت 

9. منفرد -  از درختان -  از ماه های رومی
10. سطح مقابل -  مخترع تلفن -  شهری در استان آذربایجان شرقی -  نگاه کن شاعرانه

11. وسیله اضافی در ماشین -  باشگاه اسپانیایی -  والده -  چهره
12. اسناد -  نوشته شده 

13. هدف مهاجم -  قطب منفی پیل الکتریکی -  سر -  خنکی
14. دربدر -  از آبزیان -  ماهی در پاییز

15. زیرکی -  از مصالح ساختمانی -  از خویشاوندان

و  رودبــارک  کوهنــوردی  قــرارگاه  مســوول 
ونداربن شهرســتان کلاردشــت از ایجاد مسیر 
جدید روی دیواره علم کوه توســط کوهنوردان 

آلمانی خبر داد.
 یــک گــروه ســنگ نــورد آلمانــی پنج نفــره به 
 )Stefan Glowacz( سرپرستی استفان گلوواکز
۶۰ ســاله در ماه هــای پیش از اروپــا به ترکیه و 
ســپس در ماه جاری بــرای صعود به قله علم 
کوه بــه مازندران شهرســتان کلاردشــت آمده 
بودنــد و هدفشــان از ایــن ســفر تهیــه مســتند 
اکسپدیشن )سفر اکتشافی( جاده ابریشم بود.

جــاده ابریشــم در گذشــته برای ارتباط شــرق، 
غــرب، جنــوب آســیا، شــمال آفریقــا و غــرب 
اروپــا مورد اســتفاده قــرار می گرفت. اســتفان 
گلوواکــز )Stefan Glowacz( یکی از قهرمانان 
ســنگوردی در رقابت های ســال ۱۳۸۵ کشــور 
ایتالیــا بــوده کــه بــرای نخســتین بــار در ایــن 
رقابت ها ، ســختی مســیر در طبیعت به مقام 
نخســت دســت یافــت. این ســنگ نــورد برای 
نخســتین بــار در دیــواره علــم کوه مســیری با 
آفتــاب  دیــواره  روی  بــر   d۱۳ ســختی  درجــه 

)تقریبــا در پاییــن دســت تیغــه هــای دنــدان 
اژدهــا( علم کوه باز کرده که جزو ســخت ترین 
و فنی ترین مســیرهای ســنگ نــوردی در دنیا 
است. دیواره علم کوه به طول حدود ۶۵۰ متر 
در رخ شــمالی ایــن قلــه قرار دارد و ســنگ آن 
از جنس گرانیت با رنگ حنایی روشــن اســت 
البتــه برخی منابع طول این دیــوار را ۸۰۰ متر 
هــم تخمیــن زده انــد به دلیــل آنکــه یخچال 
علم چال با یک شــیب به نسبت تند پایین تر 
ایــن دیواره واقع شــده و ارتفاع ۸۰۰ متر با این 

یخچال محاسبه شده است.

ëë مســیر جدیــد کوهنــوردی در علــم
کوه توسط گردشگران آلمانی

از دیربــاز  ایرانــی و خارجــی  نــوردان  صخــره 
صعــود به ایــن دیــواره را یکی از جــذاب ترین 
فعالیت ها می دانستند بنابراین از آنجایی که 
صعود به این دیواره از نظر فنی درجه سختی 
بالایــی دارد صخره نوردان همیشــه آن را یک 
هدف بالایی می دانند که پس از مدتی تمرین 
باید به ســراغ آن رفت. مجید یاسینی مسوول 

و  رودبــارک  منطقــه  در  کوهنــوردی  قــرارگاه 
بــه   : گفــت  کلاردشــت  شهرســتان  ونداربــن 
تازگــی پنــج تــن از افــراد کوهنــورد آلمانی که 
یکی از آنان عکاس بود روی این دیواره مســیر 
جدیــدی بــا موضــوع طرح جــاده ابریشــم باز 
کردنــد. وی افــزود : این افراد کوهنــورد حدود 
هفــت روز در ایــن منطقه ماندند و این مســیر 
را بــه طــور تقریبی زیــر قله تخت ســلیمان باز 

کردند که از درجه ســختی بســیار قابل توجهی 
هیــچ  تاکنــون  کــه  مســیری  اســت  برخــوردار 
کوهنــوردی نپیمــوده اســت. مســوول قــرارگاه 
کوهنوردی کلاردشت خاطرنشان کرد : سختی 
ایــن مســیر از منظــر افــراد ســنگ نــورد درجه 
ســختی دارد و از یــک تــا ۶ جــزو ســختی تریــن 
مســیرها روی دیــواره قلــه ها اســت و مســیری 
که توســط افراد ســنگ نورد آلمانی باز شــده از 

درجه سختی چهار تا پنج درجه برخورداراست 
که جزو ســخت ترین مســیرهای ســنگ نوردی 
در دنیا اســت که مســیر در ســامانه فدراســیون 
کوهنــوردی کشــور هــم به ثبت رســیده اســت. 
یاســینی گفــت : هم اینــک گروه هــای مختلف 
کوهنوردی از کشورهای لهستان، روسیه، آلمان، 
ایتالیا و روســیه برای صعود بــه قله علم کو ه و 
تخت سلیمان عازم شهرستان کلاردشت شده 
انــد قله علم کــوه از ۱۵خرداد تا پایان شــهریور 
هرســال میزبــان شــمار زیــادی از کوهنــوردان 
خارجی از کشــورهای آلمان، ‌اتریش، ‌فرانسه، 
چک، آمریکا، اســپانیا و نیــز در تمامی فصول 
ســال از اســتان هــای آذربایجــان غربــی، یزد، 
خراسان رضوی و فارس است. رشته کوه های 
تخــت ســلیمان بیــش از یکــی ۴۵ قلــه بالای 
چهار هزار متر دارد و به خاطر داشتن یخچال 
های متعدد، برف چال ها و دیواره ها، همواره 
مورد توجه کوهنوردان و گردشــگران داخلی و 
خارجی است.شهرســتان تاریخی و کوهستانی 
کلاردشــت بــا جمعیتــی حــدود ۵۰ هــزار نفر 

درغرب مازندران واقع است.

شناسایی مسیر جدید کوهنوردی در علم کوه توسط گردشگران آلمانی

مصطفی نظری ۵ نفر را کنار گذاشــت تا نشان دهد تیم مهم هست 
نه نام ها.

در حالــی تیــم حافــظ ســاری بــرای دیــدار هفته چهــارم لیــگ برتر 
فوتسال راهی کرمان شد که در اقدامی تحسین برانگیز برای انسجام 
تیمــی و برقــراری نظم ، مصطفی نظری ســرمربی این تیم دو تن از 
بازیکنــان نامی این تیم را باخود به کرمان نبرد و همچنین دو مربی 

این تیم به همراه سرپرست در این دیدار غایب بودند
اینطور که شــنیده شــده پس از شکســت خانگی تیم حافظ ســاری و 
همچنین در تمرینات حواشــی ای بــه وجود آمده و مصطفی نظری 
بــه صــورت قاطع این تصمیــم انضباطی را گرفته اســت . از آنجایی 
که این تصمیم در فوتســال بازیکن سالار شــهر ساری سابقه نداشته 
اســت این اقدام نظری ، شجاعانه و قابل تحسین هست و نتیجه آن 

هــم بازی خــوب و قابل قبول تیمش در کرمــان برابر تیم فولاد زرند 
بود.

نکته قابل توجه دیگری که اینجا باید به آن اشاره کرد مدیریت خوب 
حافظ یوســفی و حمایت از سرمربی تیمش است که نشان داد هیچ 
چیز مهم تر از نام تیم نیست و همه برای یک هدف تلاش میکنند

در فوتســال روز دیگــر دوره ی بازیکن ســالاری و این دســت اتفاقات 
به پایان رســیده ، آن زمان که بازیکنان میتوانســتند سرمربی مدنظر 
خــود را بــر ســر کار بیاورند هــم تمام شــده و همه میبایســت تمام و 
کمال در خدمت تیم باشند.و اگر تیمی میخواهد موفق باشد یکدلی 
و دوری از حواشی باید در دستور کارش باشد. گفتنیست تیم پوشاک 
حافظ ســاری امروز در کرمان با نتیجه سه بر سه به تساوی ارزشمند 

خارج از خانه دست یافت.

اقدام قاطع مصطفی نظری برای انسجام حافظ

با حضور مدیرکل ورزش و جوانان؛

جلسه بررسی و رفع مشکلات و 
موانع توسعه ورزش بهشهر در 
فرمانداری برگزار شد

اخبار
مربــی تیــم ملی کشــتی آزاد با تاکیــد بر اینکه کشــتی یزدانی 
مقابل تیلور برای ما حیثیتی اســت، گفت: یزدانی عزمش را 

برای جبران شکست سال گذشته جزم کرده است.
به گزارش مازنداســپرت، احســان امینی دربــاره برنامه های 
کادر فنــی تیــم ملی کشــتی آزاد بــرای برتری حســن یزدانی 
مقابــل دیوید تیلور در مســابقات جهانی صربســتان که قرار 
اســت از ۲۵ شــهریور در بلگراد صربستان برگزار شود، گفت: 
آقای دبیر یک اتاق آنالیز با امکانات بســیار خوب برای کادر 
فنــی ایجاد کرده کــه در این اتاق آنالیز تمــام حریفان انجام 
می شــود. مربی تیم ملی کشتی آزاد، افزود: کشتی یزدانی با 
تیلور برای ما حیثیتی اســت. حسن یزدانی کشتی گیر بزرگی 
اســت و عزمش را جزم کرده تا شکســت سال پیش را جبران 
کند. البته آمریکایی ها هم بیکار ننشســته اند و تاکتیکشان را 
عــوض مــی کنند و دنبال پیروزی هســتند اما مــا امید زیادی 
داریــم کــه بــه پیــروزی برســیم. وی دربــاره لــزوم تغییــر 
تاکتیک برای کســب پیــروزی، گفت: اگر یک کشــتی‌گیر 
یک مدل مبارزه کند یک بعدی می شود. یک کشتی 
گیر شــش دانــگ با تغییر تاکتیک مــی تواند نتیجه 
بگیــرد. یزدانــی ۸ مدال جهــان و المپیک دارد و 

سطح او فراتر از کشتی ماست.

مربی تیم ملی کشتی آزاد:

حیثیتی مثل 
رقابت کشتی 

یزدانی و تیلور !



خبر

مدیر درمان تامین اجتماعی مازندران:
 60 درصد جمعیت استان
  از خدمات بیمه‌ای سازمان

 تامین اجتماعی بهره‌مند هستند
مدیر درمان تامین اجتماعــی مازندران 
گفــت کــه از مجمــوع ســه‌میلیون و ۲۰۰ 
هزار نفر جمعیت این استان، هم اکنون 
۶۰ درصد آنان زیرپوشش سازمان تامین 

اجتماعی هستند.
ســیدرضا کاظمی‌نیا با بیان که در بخش 
درمان مستقیم سازمان تامین اجتماعی 
در ۲ بخــش بســتری و ســرپایی بــه بیمه 
شــدگان زیرپوشــش خدمــات ارائــه می 
دهد، افزود: هم اکنون ۴۹۵ تخت بستری و ویژه شامل بیمارستان تخصصی 
و فوق تخصیص ولی عصر قایم شهر، رازی چالوس، شفای بابلسر، بوعلی 

نکا و حکمت ساری به بیمه شدگان خدمات ارائه می شود.
وی اظهــار داشــت: در بیمارســتان فــوق تخصصــی قائــم شــهر اقدامــات 
تخصصی ویژه شــامل جراحــی قلب بــاز، آنژیوگرافی، آنژوپلاســتی عروق 
مغزی، قلبی و محیطی، ســنگ شکن، ســونوگرافی و تصویربرداری س تی 
اسکن و ام آر آی به بیمه شدگان زیوشش سازمان تامین اجتماعی خدمات 

ارائه می شود.
این مقام مسوول با بیان اینکه سازمان تامین اجتماعی مازندران در بخش 
سرپایی نیز با ۱۴ درمانگاه شامل سه پلی کلینیک، ۶ درمانگاه تخصصی، پنج 
درمانگاه عمومی به جامعه هدف خدمات ارائه می دهند، خاطرنشان کرد: 
مراکز زیرپوشش این نهاد در طول سال در مجموع به ۳۶ هزار مورد بستری 

و چهار میلیون مورد مراجعه سرپایی خدمات ارایه می دهند.
مدیر درمان تامین اجتماعی مازندران گفت: در حوزه درمان غیرمســتقیم 
نیــز ایــن نهاد با ۲ هزار و ۴۸۹ موسســه طرف قرارداد اســت و در طول ســال 

خدمات مختلفی به بیمه شدگان زیرپوشش ارائه می شود.
کاظمی‌نیا تصریح کرد: مدیریت درمان سازمان تامین اجتماعی مازندران 
در ۲ ســال گذشــته اقدامات مهمی را برای تجهیز و گســترش مراکز درمانی 
در ســطح اســتان انجام داده است و در بحث طرح های بیمارستان کوچک 
مقیاس نیز سه طرح در شهرهای بابلسر، ساری و نکا با ۱۴ هزار و ۷۲ مترمربع 

مساحت در حال انجام است.
وی افــزود: ایــن طــرح ها قرار اســت به ســطح اســتاندارد ۶۴ تخــت وزارت 
بهداشــت برسد و طبق برنامه زمانبندی شــده این طرح ها در حال تکمیل 
است و تا نیمه اول سال ۱۴۰۲، فاز ساختمانی این سه طرح به اتمام می رسد.
این مقام مســوول ادامه داد: در راستای افزایش تخت های بستری نیز در ۲ 
سال گذشته در بیمارستان فوق تخصیصی ولی عصر قائم شهر، ۶۰ درصد 
به ظرفیت تخت های بستری شامل ۵۰ تخت بستری و ۱۰ تخت سی سی یو 
به ظرفیت تخت بســتری در این بیمارســتان افزوده شده و هم کانون شمار 
تخــت های بســتری این مرکــز درمانــی از ۲۵۵ تخت بــه ۳۱۵ تخت فعال 

افزایش یافته است.
کاظمــی نیــا، از خریــد زمیــن بــه منظــور احــداث درمانــگاه در شهرســتان 
فریدونکنــار خبر داد و گفت که برای ســاخت درمانگاه در این شهرســتان ۲ 

هزار متر مربع زمین با صرف ۲۰ میلیارد ریال اعتبار خریداری شده است.
وی بازســازی طبق زیرین ســاختمان کمیســیون پزشــکی با ۱۰ میلیارد ریال 
اعتبــار و تعیــن تکلیف فضــا و زمین بــرای اجرای طــرح توســعه درمانگاه 
تخصصی بیمارســتان رازی چالوس را از جمله اقدمات صورت گرفته در ۲ 
ســال گذشته دولت مردمی سیزدهم در مازندران عنوان کرد و گفت که این 
اقدامات با هدف افزایش فضاهای مراکز ملکی جهت ارایه خدمات به بیمه 

شدگان زیرپوشش صورت گرفته است.
مدیر درمان تامین اجتماعی مازندران گفت: در ۲ سال گذشته برای تقویت 
تجهیزات پزشــکی نیز با صــرف ۱۶۲ میلیارد ریال اعتبار نســبت به خرید از 
جمله ۱۰ دســتگاه مونیتورینگ و چهار دستگاه بیهوشی برای مراکز درمانی 

زیرپوشش سازمان تامین اجتماعی مازندران هزینه شده است.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222
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دهیاری روســتای اورطشت از بخش ســرخ رود شهرستان محمودآباد در 
نظر دارد اجراى پروژه هاى زیرســازی، آسفالت،جدول و بلوار وسط و پل 
بتني ســطح روستا را از طریق مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط واگذار  

نماید. 
 لذا بدینوسیله از کلیه متقاضیان دعوت می شود از تاریخ 1402/۰۶/04   
لغایت 1402/۰۶/08 به مدت ۵ روز  با در دســت داشتن  معرفی نامه 
و چــك  ضمانتــى در وجه دهيــارى  به مبلــغ ١.٠٠٠.٠٠٠.٠٠٠ریال در 
وقت اداری   جهت  دریافت اســناد به دهیاری  مراجعه و پس از تکمیل 
اســتعلام  در یافتی حداکثر تا ساعت ۱۰ صبح پنجشنبه 1402/۰۶/09   

نسبت به عودت مدارک  تکمیل شده به دهیاری  اقدام نمایند.
زمان بازگشــایی راس ساعت ۱۱ روز پنجشنبه 1402/۰۶/09 در محل 

دهیاری اورطشت میباشد.
ضمنا دهياري اورطشت در رد و قبولي هر يك از پيشنهادات مختار است.

آگهی مناقصه

دهیاری روستای اورطشت

نوبت دوم

آزادراه تهــران - شــمال چهــار قطعــه دارد، 
قطعــه اول و چهــارم در ســال‌های گذشــته و 
قطعــه دوم آن روز پانزدهــم تیر ســال جاری 
بــه دســت رییــس جمهــور به بهــره بــرداری 
رســید و همزمــان آیــت الله رییســی علمیات 
واقــع در  آزادراه  ایــن  ســاخت قطعــه ســوم 
اســتان مازنــدران را در ایــن روز صــادر کرد تا 
بــا برداشــتن آخریــن گام جهــادی در آینــده 
نزدیک شــاهد بهره برداری از این محور ملی 
باشــیم. دولــت مردمی ســیزدهم با ســاخت 
قطعه ســوم این آزادراه کشــور در واقع فصل 
امیــد بهــره بــرداری را بــا هــدف پاســخگویی 
 بــه مطالبــات دیرینــه مــردم منطقه و کشــور 
گشوده است. عملیات اجرایی طرح ملی آزاد 
راه تهران - شــمال از ســال۱۳۷۶ به طول۱۲۱ 
کیلومتــر در قالــب چهــار قطعــه آغــاز شــد، 
تاکنون قطعه چهار آن حدفاصل مرزن آباد- 
چالوس به طول ۲۲ کیلومتر در ســال ۱۳۹۲ و 
قطعه نخســت آن هــم به طــول ۳۲ کیلومتر 
حدفاصل تقاطع بزرگرراه آزادگان و بزرگرراه 
شــهید همت تا ســه راهی شهرســتانک ســال 

۱۳۹۹ به بهره برداری رسیده است.
قطعــه دوم این طــرح ملی هم بــه طول ۲۳ 
کیلومتــر شــامل منطقــه شهرســتانک تــا پــل 
زنگوله پانزدهم تیر امســال با حضور شماری 

از مســوولان کشــوری و اســتانی از استان های 
البــرز و مازندران با دســتان مبــارک آیت الله 

رییسی رییس جمهور به بهره برداری رسید.
دولــت جهــادی ســیزدهم عملیات ســاخت 
قطعه ســوم آزاد راه تهران- شمال را به طول 
۳۲ کیلومتــر از پــل زنگولــه تا دوراهی دشــت 
نظیر شهر مرزن آباد چالوس را صادر کرد که 
به گفته مســوولان امر این قطعه جزو سخت 

ترین قطعه این آزادراهی کشور است.
کوتاه شــدن حدود ۶۵ کیلومتر از طول مســیر 
نســبت بــه جــاده موجــود کــرج - چالــوس، 
کاهــش زمان ســفر چهارســاعت و ۳۰ دقیقه 
در روزهای عادی به یک ســاعت و ۳۰ دقیقه 
در روزهــای عــادی، مســیری ایمــن و ســریع 
برای چهار فصل سال، افزایش ظرفیت عبور 
نســبت به راه فعلی، صرفه جویی در مصرف 
ســوخت، کاهش آلودگی هوا ناشــی از کاهش 
آلاینــده هــا و واســتهلاک خودروهــا، توســعه 
و  کشــاورزی  صنایــع  و  گردشــگری  صنعــت 
تبدیلــی از جملــه مزیــت هایــی ایــن طــرح 
آزادراهــی کشــور اعــام شــده اســت. دولــت 
شــکوفایی  ســال  را   ۱۴۰۱ ســیزدهم  مردمــی 
شــبکه آزادراهی کشور نامید، مسوولان امر در 
ابتدی امســال اعلام کردنــد با همت جهادی 
دولــت ۲۹۳ کیلومتــر آزادراه در قالــب پنــج 

پروژه اولویت دار در سراســر کشور افتتاح شود 
کــه یکــی از مهمترین ایــن پــروژه قطعه دوم 
آزادراه تهــران - شــمال به طــول ۲۲ کیلومتر 
بوده که امروز به بهره برداری رســیده اســت. 
طول شــبکه آزادراهی در حال بهره برداری از 
۱۵۰ کیلومتر پیش از انقلاب اسلامی به ۲ هزار 
و ۹۰۰ کیلومتر در زمان حاضر رســیده است و 
برنامه بلند مدت در این حوزه ساخت ‌۱۰هزار 
کیلومتر مســیر آزادراهی در کشــور است که ۲ 
هــزار و ۱۰۰ کیلومتــر از ایــن میــزان در دســت 

احداث قرار دارد.
آزادراه تهــران- شــمال  افتتــاح قطعــه دوم 
هــدف  بــا  آن  ســوم  قطعــه  زنــی  کلنــگ  و 
ســاماندهی ســفرهای مردم به شــمال کشور 
از جملــه تاثیرگذارترین پــروژه های آزادراهی 
کشور محســوب می شــود که دولت سیزدهم 
با ایــن اقــدام جهــادی اهالی و گردشــگران و 
مســافران و کاربران جاده ای را نسبت به حل 

مشکلات جامعه امیدوار کرده است.
"افتتــاح قطعــه دوم آزاد راه تهران-شــمال 
نمــاد خودباوری، توانایی و دانایی ملت ایران 
و افتخــار برای جمهوری اســامی اســت" این 
از ســخنان رییــس جمهــور  مطلــب بخشــی 
دولت مردمی ســیزدهم است. آیت الله سید 
ابراهیــم رئیســی در آیین افتتــاح قطعه دوم 

آزاد راه تهــران شــمال گفت: ایــن طرح نماد 
ایــران  دانایــی ملــت  و  خودبــاوری، ‌توانایــی 
اســت وکار فــن آورانــه بــا هنــر و نمــاد و اراده 
جدی مهندســان و مشــاوران و کارگران کشور 
در این طرح شــکل گرفته اســت. کارشناســان 
امــر معتقدنــد بــا بهــره بــرداری ایــن طــرح 
ملــی در زمــان و مصــرف ســوخت خودروهــا 
صرفه‌جویــی مــی شــود و آنــان این طــرح راه 
ســازی را نمــاد علــم و توانایی و افتخــار برای 
جمهوی اســامی ایــران برشــمردند چون در 
ســاخت قطعه دوم به طور کامــل از ظرفیت 

نیروها و تجهیزات بومی استفاده شد.
۱۰ شــرکت پیمانکار، ‌۱۶ شــرکت مشاور و یک 
هزار ۵۰۰ دستگاه مهندسی ایرانی در ساخت 
قطعه دوم آزاد راه تهران - شــمال مشارکت 
داشتند. ساخت قطعه ســوم آزادراه تهران - 
شمال واقع در حوزه استحفاظی مازندران به 
اعتقــاد کارشناســان امر یکــی از ابرپروژه های 
راهداری کشــور محســوب می شــود که دولت 
ســیزدهم تصمیم گرفته تا بــا همت جهادی 
آن را در کوتــاه مــدت بــه اتمــام برســاند و به 
مطالبــات دیرینــه مــردم و کاربران جــاده ای 
پاسخ بدهد. بر اساس آمار ارایه شده از سوی 
اســتانداری مازندران، دولت سیزدهم در دور 
اول ســفر اســتانی هیــات دولت بــه مازندران 
در مجمــوع ســه هــزار میلیــارد و ۱۰۰ میلیون 
تومان اعتبار به بخش حمل و نقل این استان 

اختصاص داده است.

خدمــات دولــت با به نحو احســن اطلاع ••
رسانی شود

اســتان  نقــل  و  حمــل  و  راهــداری  مدیــرکل 
مازندران در تشــریح خدمــات دولت مردمی 
ســیزدهم طــی دو ســال فعالیتــش بــر لــزوم 
اطــاع رســانی همــه جانبــه خدمــات دولت 
طــی این مــدت تاکیــد کــرد و گفت : ســاخت 
قطعــه ســوم آزاد راه تهــران- شــمال یکی از 
درخشــان تریــن کارهــای دولت تاکنــون بوده 
کــه با بهره برداری آن در واقــع این آزادراه به 
بهــره برداری خواهد رســید. حســن جهانیان 
از احــداث، بهســازی و تکمیــل ۱۸۲ کیلومتــر 
راه هــای روســتایی در ۲ ســال فعالیت دولت 
مردمــی ســیزدهم در ایــن اســتان خبــر داد. 
وی افــزود : بــرای اجرای این طرح راه ســازی 
در مجموع ۵۵۰ میلیــارد تومان اعتبار هزینه 
بخــش  در   : اظهارداشــت  وی  اســت.  شــده 
ارتقــای ســطح ســرویس یــا کیفیــت راه های 
روستایی استان طی این مدت ۱۱۸ کیلومتر با 
صــرف ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار انجام شــده 

است. وی خاطرنشان کرد : در این مدت ۳۰۰ 
کیلومتر راه روستایی این استان با صرف ۷۰۰ 

میلیارد تومان اعتبار آسفالت شده است.
مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای 
اســتان مازنــدران تصریــح کــرد : بــرای رفــع 
فاقــد  خانــوار   ۲۰ بــالای  روســتاهای  نقــص 
آســفالت اســتان بــه تعــداد ۲۵۶ روســتا بــه 
طــول هزار و ۱۰۰ کیلومتر با برگزاری جلســات 
متعــدد بــا قــرارگاه محرومیت زدایی اســتان 
تفاهمنامه منعقد شــده که در بازه زمانی سه 

ساله به اتمام برسد.
جهانیان اضافه کرد : با انجام این مهم بیشتر 
نقاط محروم اســتان مازنــدران در حوزه راه از 
آســفالت مناســب بهــره مند خواهند شــد که 
این برنامه از تکالیف دولت مردمی سیزدهم 
بوده و کارنامه درخشــان دولت محسوب می 
شود. وی بیان کرد : طی ۲ سال گذشته در این 
اســتان ۳۷ میلیون تن کالا و ۲۶۲ هزار تن کالا 
جابجــا و ترانزیــت و همچنین بیــش از هفت 

میلیون مسافر نیز جابجا شده است.
بــه گفتــه وی با هدف نوســازی نــاوگان بخش 
حمــل و نقــل در اســتان طــی ایــن مــدت ۱۰ 
نــاوگان اتوبوســی ظرفیت ســازی شــده که به 

زودی وارد این استان می شود.
مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای 
مازندران گفت : بــا هدف خدمات دهی بهتر 
در بحــش راهــداری زمســتانی در ایــن مدت 
ســه پایگاه موقــت در محورهای مهم اســتان 
شناســایی و همچنین سه دســتگاه گریدر هم 
نوسازی شده و به زودی سه دستگاه خودروی 
نمک پاس به جمع نــاوگان حمل و نقل این 

بخش اضافه خواهد شد.
وی بــا اشــاره بــه مصوبــات ســفر دولــت بــه 
مازنــدران افــزود : در ســفر اســتانی دولت به 
مازنــدران ۳۱ پروژه بــه ایــن اداره کل با مبلغ 
۲۰۰ میلیــارد تومــان اعتبــار ابــاغ شــد کــه تا 
اکنــون ۹ پــروژه صــد درصــد به بهــره برداری 
رسیده اســت. وی ادامه داد : بقیه پروژه های 
مصوبات ســفر دولت نیز عقد قرارداد شده و 
به طور تقریبی ۹۰ درصد آن ها تا پایان ســال 
جاری به بهره برداری خواهد رسید. جهانیان 
ارتقای ایمنی ســطح راه هــا اولویت این اداره 
کل اعلام و اضافه کرد : برای تحقق این مهم 
برنامــه ای بــا عنــوان " نهضــت ملــی ارتقای 
تدویــن  هــا"  راه  ســرویس  ســطح  و  ایمینــی 
شــد که با این رویکــرد نگاه این نهــاد در واقع 
ایمن محور شــده است. وی ایجاد ۲۰ دستگاه 
دوربرگــردان و زیرگذر طی ایــن مدت را دیگر 
دستاورد دولت در این استان برشمرد و گفت 
: در ایــن مدت ۳۳۰ کیلومتــر راه های اصلی، 
شریانی و فرعی استان با صرف ۵۵۰ میلیارد 

تومان سطح سرویس آن ارتقا یافته است.
جهانیــان افــزود : مازنــدران در ایــن بخــش، 
بیشــتر روشنایی ســطح کشــور را داراد و قصد 
داریــم بــا یــک شــرکت دانــش بنیان ســطح 
ســرویس روشنایی معابر در استان را با هدف 
 نظــارت بیشــتر بــه ســمت هوشــمند کــردن 
ســوق دهیم. مازندران ۱۰ هزار و ۴۰۰ کیلومتر 
راه اصلــی و فرعــی دارد کــه حــدود ســه هزار 
محــور  بقیــه  و  اصلــی  جــاده  آن  از  کیلومتــر 

روستایی است.

تبلور خدمت در دیار علویان؛

 ساخت قطعه سوم آزادراه تهران-شمال
 کارنامه ماندگار در طرح آزادراهی کشور

مدیرعامل شرکت توزیع برق غرب مازندران 
به رشــد چشــمگیر در بحث وصول مطالبات 
اشــاره کرد و گفــت: از ۹۶.۴ درصــد وصول به 
۱۰۲.۱۳ درصــد وصــول رســیدیم کــه کمــک 
خوبــی به تامیــن منابع و همچنیــن اصلاح و 

بهینه‌سازی شبکه کرده است.
مصطفی بابایی به‌مناســبت هفتــه دولت در 
جمــع خبرنــگاران، اظهــار کــرد: این شــرکت 
از محمودآبــاد تا شهرســتان رامســر با حدود 
۱۳هــزار و ۷۰۰ کیلومتر شــبکه تحت پوشــش 
و ۱۶هــزار پســت زمینــی و هوایــی بــا ظرفیت 
۲هــزار و ۲۰۰ مگاولت آمپر و تعداد ۷۰۵هزار 

مشترک برق را تحت پوشش دارد.
وی بــا بیان اینکه  بیش از ۹۰۰ کیلومتر شــبکه 
طــی دو ســال اخیــر احداث شــد، افــزود: این 
میزان نســبت به مدت مشــابه ســال گذشــته 

۴۵درصد افزایش داشته است.
مدیرعامل شرکت توزیع برق غرب مازندران 
بیــان کرد: تعداد ۵۴هزار و ۳۰۰ نفر مشــترک 
طی دو سال گذشته به جمع مشترکان اضافه 
شــدند کــه نســبت بــه مــدت مشــابه دولــت 
قبــل ۱۸درصــد رشــد یافــت. بابایی به رشــد 
۷۳درصــدی تامیــن برق مشــترکان شــهری 
طرح‌هــای  گفــت:  و  کــرد  اشــاره  روســتایی  و 
بــرق  زیرســاخت‌های  بهینه‌ســازی  اصــاح 
روســتایی باتوجه بــه مصوبه مجلس با رشــد 

۵۸۱درصدی درحال انجام است.
وی بیان کــرد: در بحث کاهش تلفات از ۱۴.۶ 
درصــد قبل از شــروع دولت بــه ۱۲.۶۹ درصد 
رسیده است که برای این کاهش ۵۹ کیلوولت 

ساعت انرژی ذخیره شــده است. مدیرعامل 
شــرکت توزیــع برق غــرب مازنــدران تصریح 
کــرد: یکــی از اقدامات مهم افزایــش قابلیت 
شــبکه و تبدیل شــبکه از شبکه ســیم مسی به 
کابل‌هــای خودنگهــدار به اولویــت پروژه‌های 
ایــن شــرکت تبدیــل شــده کــه در ایــن زمینه 
یک‌هزار و ۱۴۰ کیلومتر از شبکه مسی به کابل 
خودنگهــدار بــا صــرف ۲۳۰میلیــارد تومــان 
اعتبار شد. بابایی یادآور شد: یکی از اقداماتی 
مهمی که صنعت برق سرلوحه کار خود قرار 
داده تــا کنترل مدیریت بــار را انجام دهد و با 
کمتریــن خاموشــی در دوران اوج بــار مواجــه 

شویم بحث هوشمندسازی شبکه بود.
وی با اعلام اینکه دو تابستان بدون خاموشی 
با مدیریت بار را پشت سر می‌گذرانیم، افزود: 
شــبکه بــرق ۵۲۹ روســتا با صــرف اعتبار ۱۸۶ 
میلیارد تومان بهینه‌ســازی شــد کــه این عدد 

معادل ۵ سال قبل از دولت سیزدهم است.
مدیرعامل شرکت توزیع برق غرب مازندران 
و  اصــاح  ۴۷درصــدی  رشــد  بــه  اشــاره  بــا 
بهینه‌ســازی بــرق شــبکه روســتایی در دولت 
ســیزدهم، اظهــار کــرد: در بحــث اســتفاده از 
پنل‌هــای خورشــیدی ۴۶ پنــل تحویل عشــایر 
شد تا بتوانند در زمان کوچ از حداقل امکانات 

روشــنایی اســتفاده کنند. بابایی بــا بیان اینکه 
۹ واحــد مقیــاس کوچــک خورشــیدی بــا ۸۸ 
کیلــووات در دولــت ســیزدهم احــداث شــد، 
یادآور شد: برای اینکه بتوانیم شبکه‌های برق 
را سرپا نگهداریم و خدمات بهتری ارائه کنیم 
نیاز اســت در بحت تامین منابــع اقداماتی را 
انجــام دهیم کــه این اتفاق در ســال ۱۴۰۱ رخ 
داد. وی بــه رشــد چشــمگیر در بحــث وصول 
مطالبات اشــاره کــرد و افــزود: از ۹۶.۴ درصد 
وصــول بــه ۱۰۲.۱۳ درصــد وصــول رســیدیم 
کــه کمک خوبی بــه تامین منابــع و همچنین 

اصلاح و بهینه‌سازی شبکه کرد.
مدیرعامل شرکت توزیع برق غرب مازندران 
اظهــار کــرد: موضوع دیگــر برگــزاری بیش از 
۲۲۰ مانــور جهــادی و جمــع‌آوری برق‌هــای 
غیرمجاز بوده که ۱۶هزار و ۵۰۰ برق غیرمجاز 
و ۱۱هــزار و ۲۰۰ مــورد دســت‌کاری جلوگیــری 
بــه عمــل آمــد. بابایــی با اعــام اینکــه مراکز 
غیرمجــاز رمز ارزهــا را جمــع‌آوری می‌کنیم، 
اظهــار کــرد: اینکه مــردم مــا در شــرایط گرم 
تابستان با کمترین مشکل مواجه شوند بیش 
از ۱۰ مرکــز رمز ارز غیرمجاز با قدرت مصرفی 
۲۶۴ کیلــووات و تعــداد بیــش از ۱۳۰ ماینــر 

کشف شد.
منطقــه  بــرق  ارتقــای  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
چمســتان را باتوجه به شــرایط خاص منطقه 
داشــتیم، افزود: بیش از ۱۹۲ نفــر از همکاران 

شرکتی تبدیل وضعیت شدند.
مدیرعامل شرکت توزیع برق غرب مازندران 
بــا تاکیــد بــر اینکــه از بحــث پژوهــش غافــل 

نشــدیم، گفت: بحث ســیل عظیم مرزن‌آباد 
چالــوس ازجملــه اتفاقات بــوده بــا اقدامات 
بســیار مناســب و طــرح ابتــکاری اســتفاده از 
دیــزل ژنراتــور درگیــر ســیل و شــرایط ســیل 
توانســتیم ۱۱ روســتای ســیل‌زده را طــی ۵ روز 
بــرق‌دار کنیــم و مــورد تقدیــر مــردم و وزارت 
قرار گیریم. بابایی گفت: هفته دولت امســال 
۳۳ پروژه امســال و سه پروژه برای کلنگ‌زنی 
تــا در خدمــت مــردم غــرب  آمــاده کردیــم 

 استان باشیم.

مدیرعامل شرکت توزیع برق غرب مازندران:

افزایش ۱۰۲ درصدی وصول مطالبات شرکت برق غرب 

یکی از اقدامات مهم 
افزایش قابلیت شبکه 
و تبدیل شبکه از شبکه 
سیم مسی به کابل‌های 
خودنگهدار به اولویت 
پروژه‌های این شرکت 
تبدیل شده که در این 

زمینه یک‌هزار و ۱۴۰ 
کیلومتر از شبکه مسی 

به کابل خودنگهدار 
با صرف ۲۳۰میلیارد 

تومان اعتبار شد.


